
đทýบćúตĞćบúĒöŠขąจćน
đขต/ĂĞćđõĂ đüĊ÷งปśćđปŜć    จĆงĀüĆดđชĊ÷งøć÷

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

399  ĀöĎŠทĊ่ 10  ซĂ÷-  ถนนĒöŠขąจćน - üĆงđĀนČĂ  Ēขüง/ตĞćบú ĒöŠđจดĊ÷Ť
  đขต/ĂĞćđõĂ đüĊ÷งปśćđปŜć  จĆงĀüĆดđชĊ÷งøć÷  57260

พČ้นทĊ่ 4.32 ตćøćงกิโúđöตø

ปøąชćกøทĆ้งĀöด 2,929 คน
ชาย 1,373 คน

หญิง 1,556 คน

ข้ĂöĎú ณ üĆนทĊ่ 4 ธĆนüćคö 2563



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลĒม่ขąจćน
ĂĞćđภĂđวียงปśćđปŜć  จĆงĀวĆดđชียงรćย



ทŠานประธานÿภาฯǰĒละÿมาชิÖÿภาđทýบาลตĞาบลĒมŠ×ะจาน

����������ǰบĆดนĊĚถċÜđวลćทĊęÙณąผĎšบรĉĀćร×ĂÜđทศบćลตĞćบลĒมŠ×ąÝćนǰÝąĕดšđÿนĂรŠćÜđทศบĆญญĆตĉǰÜบปรąมćณรćยÝŠćย
ปรąÝĞćปŘตŠĂÿภćđทศบćลตĞćบลĒมŠ×ąÝćนĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰĔนēĂÖćÿนĊĚǰÙณąผĎšบรĉĀćรđทศบćลตĞćบลĒมŠ×ąÝćนÝċÜ
×ĂชĊĚĒÝÜĔĀšทŠćนปรąธćนĒลąÿมćชĉÖทุÖทŠćนĕดšทรćบถċÜÿถćนąÖćรÙลĆÜตลĂดÝนĀลĆÖÖćรĒลąĒนวนēยบćยÖćร
ดĞćđนĉนÖćรǰĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2564ǰดĆÜตŠĂĕปนĊĚ

1.ǰÿถานะÖารคลัง
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวĕป

คĞาĒถลงงบประมาณ

ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2564

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ48,221,573.72ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ30,385,102.90ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทุนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ19,118,126.13ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรทĊęĕดšÖĆนđÜĉนĕวšĒบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนĒลąยĆÜĕมŠĕดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ4ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ
110,786.00ǰบćท

1.1.5ǰรćยÖćรทĊęĕดšÖĆนđÜĉนĕวšēดยยĆÜĕมŠĕดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ29ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ2,307,500.00ǰ
บćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

ĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.2563ǰณǰวĆนทĊęǰ30ǰÖĆนยćยนǰพ.ศ.2563ǰĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊ
ÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖารบริหารงบประมาณǰในปีงบประมาณǰ2563ǰณǰวันที่ǰ30ǰÖันยายนǰพ.ý.2563
	1
ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ38,358,491.27ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 1,093,079.08 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąĔบĂนุญćต ÝĞćนวน 499,304.70 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทรĆพย์ÿĉน ÝĞćนวน 472,878.26 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖÿćธćรณĎปēภÙĒลąÖćรพćณĉชย์ ÝĞćนวน 0.00 บćท

Āมวดรćยĕดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 22,700.00 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทุน ÝĞćนวน 1,020.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 18,986,135.23 บćท

ĀมวดđÜĉนĂุดĀนุนทĆęวĕป ÝĞćนวน 17,283,374.00 บćท

	2
ǰđÜĉนĂุดĀนุนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบุวĆตถุปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ3,110,321.00ǰบćท



	3
ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ32,367,105.43ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 8,030,453.39 บćท

ÜบบุÙลćÖร ÝĞćนวน 13,776,302.00 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 8,623,760.56 บćท

ÜบลÜทุน ÝĞćนวน 232,833.50 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 0.00 บćท

ÜบđÜĉนĂุดĀนุน ÝĞćนวน 1,703,755.98 บćท

	4
ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂุดĀนุนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบุวĆตถุปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ11,736.00ǰบćท

	5
ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ428,500.00ǰบćท

	6
ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทุนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

	7
ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท



คĞาแถลงงบประมาณ
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

đทศบาลตĞาบลĒมŠขะจาน
อ.đวียงป่าđป้าǰǰจ.đชียงราย

รายรับจริง
ปี  2562

ประมาณการ
ปี 2563

ประมาณการ
ปี 2564

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 2,758,030.55 4,010,000.00 2,295,000.00

หมวดคŠาธรรมđนียมǰคŠาปรับǰĒละใบ
อนุญาต

485,680.50 467,000.00 472,750.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 471,034.21 300,000.00 300,000.00

หมวดรายได้đบ็ดđตล็ด 5,500.00 6,000.00 6,000.00

หมวดรายได้จากทุน 57,500.00 2,000.00 2,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 3,777,745.26 4,785,000.00 3,075,750.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 20,584,765.83 18,215,000.00 19,924,250.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

20,584,765.83 18,215,000.00 19,924,250.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดđงินอุดหนุนทั่วไป 16,507,744.00 20,000,000.00 20,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

16,507,744.00 20,000,000.00 20,000,000.00

รวม 40,870,255.09 43,000,000.00 43,000,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2564

øć÷ÝŠć÷ øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2562

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 7,737,856.35 8,782,680.00 9,137,790.00

งบบุคลากร 12,883,942.36 14,825,440.00 15,176,160.00

งบดĞาđนินงาน 9,019,490.65 12,963,000.00 12,140,050.00

งบลงทุน 2,040,042.00 4,658,880.00 4,751,000.00

งบđงินอุดหนุน 1,552,000.00 1,770,000.00 1,795,000.00

øวöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 33,233,331.36 43,000,000.00 43,000,000.00

øวö 33,233,331.36 43,000,000.00 43,000,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลแม่ขะจาน

อĞาเภอเวียงปśาเปŜา  จังĀวัดเชียงราย



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
ของ เทศบาลตĞาบลแม่ขะจาน

อ.เวียงป่าเป้า  จ.เชียงราย

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 15,205,340

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 180,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 4,203,970

แผนงานสาธารณสุข 3,683,940

แผนงานเคหะและชุมชน 9,728,960

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 430,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 430,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 9,137,790

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 43,000,000



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 10,087,240 0 0 10,087,240
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 0 0 2,624,640

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 7,462,600 0 0 7,462,600

งบดĞาđนินงาน 3,223,100 30,000 1,510,000 4,763,100
    ค่าตอบแทน 1,316,100 0 0 1,316,100

    ค่าใช้สอย 1,732,000 30,000 380,000 2,142,000

    ค่าวัสดุ 175,000 0 620,000 795,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 0 510,000 510,000

งบลงทุน 150,000 0 20,000 170,000
    ค่าครุภัณฑ์ 150,000 0 20,000 170,000

งบđงินอุดหนุน 185,000 0 0 185,000
    เงินอุดหนุน 185,000 0 0 185,000

                              รวม 13,645,340 30,000 1,530,000 15,205,340

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลแม่ขะจาน
อ.เวียงป่าเป้า  จ.เชียงราย

หน้า : 1/7



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันภัยฝ่าย
พลđรือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบดĞาđนินงาน 180,000 180,000
    ค่าตอบแทน 20,000 20,000

    ค่าใช้สอย 80,000 80,000

    ค่าวัสดุ 80,000 80,000

                              รวม 180,000 180,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลแม่ขะจาน
อ.เวียงป่าเป้า  จ.เชียงราย

หน้า : 2/7



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,431,520 0 1,431,520
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,431,520 0 1,431,520

งบดĞาđนินงาน 1,547,450 85,000 1,632,450
    ค่าตอบแทน 60,000 0 60,000

    ค่าใช้สอย 763,750 75,000 838,750

    ค่าวัสดุ 723,700 10,000 733,700

งบđงินอุดหนุน 1,140,000 0 1,140,000
    เงินอุดหนุน 1,140,000 0 1,140,000

                              รวม 4,118,970 85,000 4,203,970

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลแม่ขะจาน
อ.เวียงป่าเป้า  จ.เชียงราย

หน้า : 3/7



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 2,489,440 0 2,489,440
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,489,440 0 2,489,440

งบดĞาđนินงาน 829,500 135,000 964,500
    ค่าตอบแทน 55,000 0 55,000

    ค่าใช้สอย 614,500 135,000 749,500

    ค่าวัสดุ 160,000 0 160,000

งบลงทุน 50,000 0 50,000
    ค่าครุภัณฑ์ 50,000 0 50,000

งบđงินอุดหนุน 0 180,000 180,000
    เงินอุดหนุน 0 180,000 180,000

                              รวม 3,368,940 315,000 3,683,940

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลแม่ขะจาน
อ.เวียงป่าเป้า  จ.เชียงราย

หน้า : 4/7



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบบุคลากร 1,167,960 0 0 1,167,960
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,167,960 0 0 1,167,960

งบดĞาđนินงาน 650,000 0 3,330,000 3,980,000
    ค่าตอบแทน 140,000 0 0 140,000

    ค่าใช้สอย 250,000 0 3,330,000 3,580,000

    ค่าวัสดุ 260,000 0 0 260,000

งบลงทุน 0 4,531,000 0 4,531,000
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 4,531,000 0 4,531,000

งบđงินอุดหนุน 50,000 0 0 50,000
    เงินอุดหนุน 50,000 0 0 50,000

                              รวม 1,867,960 4,531,000 3,330,000 9,728,960

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลแม่ขะจาน
อ.เวียงป่าเป้า  จ.เชียงราย

หน้า : 5/7



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 190,000 190,000
    ค่าใช้สอย 190,000 190,000

งบđงินอุดหนุน 240,000 240,000
    เงินอุดหนุน 240,000 240,000

                              รวม 430,000 430,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 120,000 310,000 430,000
    ค่าใช้สอย 120,000 310,000 430,000

                              รวม 120,000 310,000 430,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลแม่ขะจาน
อ.เวียงป่าเป้า  จ.เชียงราย

หน้า : 6/7



แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 9,137,790 9,137,790
    งบกลาง 9,137,790 9,137,790

                              รวม 9,137,790 9,137,790

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลแม่ขะจาน
อ.เวียงป่าเป้า  จ.เชียงราย

หน้า : 7/7



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 15,205,340

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 180,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 4,203,970

แผนงานสาธารณสุข 3,683,940

แผนงานเคหะและชุมชน 9,728,960

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 430,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 430,000

ด้านการดĞาđนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 9,137,790

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 43,000,000

ǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰโดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰǰอาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติเทศบาลǰพ.ศ.ǰ2496ǰและที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบันǰมาตราǰมาตราǰ62ǰ
และมาตราǰ65ǰประกอบกับคĞาสั่งจังหวัดเชียงรายที่ǰ5969/2562ǰลงวันที่ǰ5ǰพฤศจิกายนǰ2562ǰจึงตราเทศบัญญัติ
ขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตĞาบลแมŠขะจานǰและโดยอนุมัติของผĎ้วŠาราชการจังหวัดเชียงราย

ข้อǰ1.ǰเทศบัญญัติǰนีĚเรียกวŠาǰเทศบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

ข้อǰ2.ǰเทศบัญญัติǰนีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ǰ1ǰตุลาคมǰพ.ศ.ǰ2563ǰเปŨนต้นไป

ข้อǰ3.ǰงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ43,000,000ǰบาท

ข้อǰ4.ǰงบประมาณรายจŠายทั่วไปǰจŠายจากรายได้จัดเก็บเองǰหมวดภาษีจัดสรรǰและหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไปǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ43,000,000ǰบาทǰโดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อǰ5.ǰงบประมาณรายจŠายเฉพาะการǰจŠายจากรายได้ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ0ǰบาทǰดังนีĚǰ

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

đทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2��4

đทศบาลตĞาบลแม่ขะจาน
อ.đวียงป่าđป้าǰǰจ.đชียงราย



ข้อǰ6.ǰให้นายกเทศมนตรีตĞาบลแมŠขะจานปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปŨนไป
ตามระเบียบการเบิกจŠายเงินของเทศบาลตĞาบล

ข้อǰ7.ǰให้นายกเทศมนตรีตĞาบลแมŠขะจานมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามบัญญัตินีĚ

ประกาศǰณǰวันที่ǰ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายวินัยǰǰทานศิลา)

ตĞาแหนŠงǰนายกเทศมนตรีตĞาบลแมŠขะจาน

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(นายวุฒิกรǰǰคĞามา)

ตĞาแหนŠงǰนายอĞาเภอเวียงปśาเปŜาǰปฏิบัติราชการแทนǰǰǰ
ผĎ้วŠาราชการจังหวัดเชียงราย



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2564

đทศบćลตĞćบลĒมŠขąจćน
ĂĞćđภĂ đวียงปśćđปŜć  จĆงĀวĆดđชียงรćย

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564
หมวดภาษีอากร
     ภćษีที่ดินĒลąสิ่งปลูกสร้ćง 0.00 0.00 0.00 1,380,000.00 1.45 % 1,400,000.00
     ภćษีโรงđรืĂนĒลąที่ดิน 1,657,294.23 1,760,037.99 1,810,058.90 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีบĞćรุงท้Ăงที่ 55,819.15 50,587.50 55,695.65 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีปŜćย 866,202.00 908,121.00 892,276.00 2,630,000.00 -65.97 % 895,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 2,579,315.38 2,718,746.49 2,758,030.55 4,010,000.00 2,295,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรปรąกĂบกิจกćรนĚĞćมĆนđชืĚĂđพลิง 0.00 3,800.00 2,900.00 0.00 100.00 % 2,900.00
     คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบใบĂนุญćตกćรขćยสุรć 3,841.20 4,200.10 4,607.50 4,000.00 12.50 % 4,500.00
     คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 4,223.00 4,040.00 1,997.00 4,000.00 -50.00 % 2,000.00
     คŠćธรรมđนียมđก็บĒลąขนมูลฝĂย 289,780.00 303,630.00 303,950.00 270,000.00 11.11 % 300,000.00
     คŠćธรรมđนียมปิด โปรย ติดตĆĚงĒผŠนปรąกćศĀรืĂĒผŠนปลิวđพื่Ă
กćรโฆษณć

350.00 270.00 270.00 500.00 -40.00 % 300.00

     คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนรćษฎร 1,500.00 1,100.00 1,190.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนียมđป็นผู้รĆบจ้ćงใĀ้บริกćร 0.00 2,600.00 650.00 1,000.00 -35.00 % 650.00
     คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณิชย์ 1,860.00 2,260.00 2,200.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คŠćธรรมđนียมĂื่น ๆ 3,800.00 450.00 2,416.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คŠćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก 76,150.00 107,840.00 23,100.00 50,000.00 -60.00 % 20,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:52:03 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     คŠćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยสćธćรณสุข 900.00 0.00 700.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćปรĆบกćรผิดสĆญญć 22,434.00 186,600.00 13,250.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     คŠćใบĂนุญćตรĆบทĞćกćรđก็บ ขน สิ่งปฏิกูล ĀรืĂมูลฝĂย 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คŠćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćสĞćĀรĆบกิจกćรที่đป็นĂĆนตรćยตŠĂ
สุขภćพ

93,500.00 87,100.00 89,400.00 85,000.00 4.71 % 89,000.00

     คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆĚงสถćนที่จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂสถćนที่สąสม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพืĚนที่ใด ซึ่งมีพืĚนที่đกิน 200 ตćรćงđมตร

25,800.00 25,500.00 24,600.00 23,000.00 4.35 % 24,000.00

     คŠćใบĂนุญćตใĀ้ตĆĚงตลćดđĂกชน 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 % 7,500.00
     คŠćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 600.00 680.00 420.00 500.00 0.00 % 500.00
     คŠćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđสียง 950.00 1,020.00 930.00 1,000.00 -10.00 % 900.00
     คŠćใบĂนุญćตĂื่นๆ 3,200.00 535.00 600.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 541,388.20 744,125.10 485,680.50 467,000.00 472,750.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂกđบีĚย 650,724.34 466,412.74 471,034.21 300,000.00 0.00 % 300,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 650,724.34 466,412.74 471,034.21 300,000.00 300,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćขćยĒบบĒปลน 25,500.00 5,000.00 3,500.00 5,000.00 -20.00 % 4,000.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นๆ 91,310.50 10,545.00 2,000.00 1,000.00 100.00 % 2,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 116,810.50 15,545.00 5,500.00 6,000.00 6,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพย์สิน 0.00 43,211.00 57,500.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 43,211.00 57,500.00 2,000.00 2,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีĒลąคŠćธรรมđนียมรถยนต์ 536,918.28 487,973.04 487,260.83 400,000.00 0.00 % 400,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:52:03 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     ภćษีมูลคŠćđพิ่มตćม พ.ร.บ. กĞćĀนดĒผนĄ 14,121,929.03 14,466,710.91 14,701,253.19 13,000,000.00 8.46 % 14,100,000.00
     ภćษีมูลคŠćđพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดสรรรćยได้Ą 1,202,896.71 1,285,022.38 1,193,511.22 1,200,000.00 0.00 % 1,200,000.00
     ภćษีธุรกิจđฉพćą 62,985.22 60,091.64 50,220.14 60,000.00 -16.67 % 50,000.00
     ภćษีสุรć 635,042.77 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีสรรพสćมิต 1,530,378.38 2,445,634.34 2,640,752.76 2,250,000.00 17.78 % 2,650,000.00
     คŠćภćคĀลวงĒรŠ 24,881.55 24,373.35 25,837.16 25,000.00 0.00 % 25,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม 19,849.68 19,084.07 23,305.53 20,000.00 15.00 % 23,000.00
     คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนสิทธิĒลąนิติกรรมตćมปรąมวล
กฎĀมćยที่ดิน

1,690,482.00 1,013,980.00 1,462,625.00 1,260,000.00 17.16 % 1,476,250.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 19,825,363.62 19,802,869.73 20,584,765.83 18,215,000.00 19,924,250.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป สĞćĀรĆบดĞćđนินกćรตćมĂĞćนćจĀน้ćที่Ēลą
ภćรกิจถŠćยโĂนđลืĂกทĞć

15,512,508.00 15,588,066.00 16,507,744.00 20,000,000.00 0.00 % 20,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 15,512,508.00 15,588,066.00 16,507,744.00 20,000,000.00 20,000,000.00
รวมทุกหมวด 39,226,110.04 39,378,976.06 40,870,255.09 43,000,000.00 43,000,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:52:03 Āน้ć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰǰพ.ศ.ǰ2564

đทศบาลตĞาบลĒมŠขะจาน

อ.đวียงป่าđป้าǰǰจ.đชียงราย

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 43,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 2,295,000 บาท
ภาษีที่ดินĒละสิ่งปลูกสร้าง จĞานวน 1,400,000 บาท

ประมาณการตามกฎหมายวŠาด้วยภาษีที่ดินĒละสิ่งปลูกสร้าง
กĞาหนด

ภาษีป้าย จĞานวน 895,000 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 472,750 บาท
คŠาธรรมđนียมđกี่ยวกับการประกอบกิจการนĚĞามันđชืĚอđพลิง จĞานวน 2,900 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

คŠาธรรมđนียมđกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จĞานวน 4,500 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

คŠาธรรมđนียมđกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จĞานวน 2,000 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

คŠาธรรมđนียมđก็บĒละขนมูลฝอย จĞานวน 300,000 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

คŠาธรรมđนียมปิดǰโปรยǰติดตัĚงĒผŠนประกาศหรือĒผŠนปลิวđพื่อการ
โฆษณา

จĞานวน 300 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/12/2563ǰǰ09:52:19 หน้าǰ:ǰ1/4



คŠาธรรมđนียมđกี่ยวกับทะđบียนราษฎร จĞานวน 1,000 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

คŠาธรรมđนียมđป็นผู้รับจ้างให้บริการ จĞานวน 650 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

คŠาธรรมđนียมđกี่ยวกับทะđบียนพาณิชย์ จĞานวน 2,000 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

คŠาธรรมđนียมอื่นǰๆ จĞานวน 2,000 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

คŠาปรับผู้กระทĞาผิดกฎหมายจราจรทางบก จĞานวน 20,000 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

คŠาปรับการผิดสัญญา จĞานวน 10,000 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

คŠาใบอนุญาตรับทĞาการđก็บǰขนǰสิ่งปฏิกูลǰหรือมูลฝอย จĞานวน 5,000 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

คŠาใบอนุญาตประกอบการค้าสĞาหรับกิจการที่đป็นอันตรายตŠอ
สุขภาพ

จĞานวน 89,000 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

คŠาใบอนุญาตจัดตัĚงสถานที่จĞาหนŠายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัวǰหรือพืĚนที่ใดǰซึ่งมีพืĚนที่đกินǰ200ǰตารางđมตร

จĞานวน 24,000 บาท

คŠาใบอนุญาตให้ตัĚงตลาดđอกชน จĞานวน 7,500 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/12/2563ǰǰ09:52:19 หน้าǰ:ǰ2/4



คŠาใบอนุญาตđกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จĞานวน 500 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

คŠาใบอนุญาตđกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้đครื่องขยายđสียง จĞานวน 900 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

คŠาใบอนุญาตอื่นๆ จĞานวน 500 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 300,000 บาท
ดอกđบีĚย จĞานวน 300,000 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 6,000 บาท
คŠาขายĒบบĒปลน จĞานวน 4,000 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

รายได้đบ็ดđตล็ดอื่นๆ จĞานวน 2,000 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

หมวดรายได้จากทุน รวม 2,000 บาท
คŠาขายทอดตลาดทรัพย์สิน จĞานวน 2,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,924,250 บาท
ภาษีĒละคŠาธรรมđนียมรถยนต์ จĞานวน 400,000 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

ภาษีมูลคŠาđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰกĞาหนดĒผนฯ จĞานวน 14,100,000 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/12/2563ǰǰ09:52:19 หน้าǰ:ǰ3/4



ภาษีมูลคŠาđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰจัดสรรรายได้ฯ จĞานวน 1,200,000 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

ภาษีธุรกิจđฉพาะ จĞานวน 50,000 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

ภาษีสรรพสามิต จĞานวน 2,650,000 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

คŠาภาคหลวงĒรŠ จĞานวน 25,000 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

คŠาภาคหลวงปิโตรđลียม จĞานวน 23,000 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

คŠาธรรมđนียมจดทะđบียนสิทธิĒละนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จĞานวน 1,476,250 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 20,000,000 บาท
đงินอุดหนุนทั่วไปǰสĞาหรับดĞาđนินการตามอĞานาจหน้าที่Ēละภารกิจ
ถŠายโอนđลือกทĞา

จĞานวน 20,000,000 บาท

ประมาณการ โดยถือđกณฑ์đฉลี่ยใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่
ผŠานมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/12/2563ǰǰ09:52:20 หน้าǰ:ǰ4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 695,520.00 695,520.00 695,520.00 695,520.00 0 % 695,520

เงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 120,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0 % 120,000

เงินคŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0 % 120,000

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคŤการบริĀารÿŠวนตĞาบล

198,720.00 198,720.00 198,720.00 198,720.00 0 % 198,720

เงินคŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

1,490,400.00 1,485,760.00 1,490,400.00 1,490,400.00 0 % 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640.00 2,620,000.00 2,624,640.00 2,624,640.00 2,624,640
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 2,988,840.00 2,549,173.29 4,412,686.66 5,553,440.00 4.12 % 5,782,480

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 278,725.00 173,288.58 200,266.67 348,000.00 0 % 348,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน
อĞาเภอเวียงปśาเปŜา    จังĀวัดเชียงราย

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 1/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาจ้างลĎกจ้างประจĞา 214,560.00 223,620.00 236,700.00 252,120.00 0 % 252,120

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 864,000.00 853,150.00 972,000.00 972,000.00 0 % 972,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 96,000.00 96,000.00 108,000.00 108,000.00 0 % 108,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,442,125.00 3,895,231.87 5,929,653.33 7,233,560.00 7,462,600
รวมงบบุคลากร 7,066,765.00 6,515,231.87 8,554,293.33 9,858,200.00 10,087,240

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

14,600.00 2,700.00 0.00 900,000.00 9.44 % 985,000

คŠาเบี้ยประชุม 0.00 0.00 0.00 3,000.00 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 500.00 1,920.00 2,730.00 10,000.00 -50 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 193,500.00 139,500.00 121,000.00 294,000.00 -28.57 % 210,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 66,650.00 93,900.00 68,650.00 89,000.00 30.45 % 116,100

รวมค่าตอบแทน 275,250.00 238,020.00 192,380.00 1,296,000.00 1,316,100
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 310,443.00 281,631.00 0.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 613,577.00 823,810.00 6.7 % 879,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 16,815.00 4,230.00 48,197.00 55,000.00 0 % 55,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 2/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

01 คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 150,000.00 33.33 % 200,000

01 คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการภาย
ในราชอาณาจักร

163,236.00 0.00 58,379.00 0.00 0 % 0

02 คŠาใช้จŠายในการรับเÿด็จพระบรมวงศานุ
วงศŤ

0.00 0.00 0.00 26,000.00 -23.08 % 20,000

03 คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้งท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 75,300.00 165.6 % 200,000

04  โครงการอบรมเพิ่มประÿิทธิภาพ
บุคลากรเทศบาล 

85,615.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

04 โครงการอบรมเพิ่มประÿิทธิภาพผĎ้บริĀาร 
ÿมาชิกÿภาเทศบาล พนักงาน และลĎกจ้าง
เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 150,000.00 0 % 150,000

05 โครงการจัดงานวันเทศบาล 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

06 โครงการเทศบาลเคลื่อนที่ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

06 โครงการเทศบาลเคลื่อนที่ ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2563 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

07 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้ด้านกฎĀมายแกŠ
บุคลากรเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 3/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

07 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้ทางด้าน
กฎĀมาย ระเบียบ ข้อÿั่งการ แกŠคณะผĎ้
บริĀาร ÿมาชิกÿภา พนักงานเทศบาล 
พนักงานจ้างและลĎกจ้างประจĞา ของเทศบาล
ตĞาบล   แมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

08 โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม 
เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 13,000

09 โครงการชŠวยเĀลือประชาชน เทศบาล
ตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

1 คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 149,538.00 0.00 0 % 0

2 คŠาใช้จŠายในการรับเÿด็จÿมเด็จพระเทพ
รัตนราชÿุดาÿยามบรมราชกุมารี 0.00 0.00 149,960.00 0.00 0 % 0

4  โครงการอบรมเพิ่มประÿิทธิภาพเทศบาล
ตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 138,390.00 0.00 0 % 0

5 โครงการจัดงานวันเทศบาล
0.00 0.00 15,450.00 0.00 0 % 0

6 โครงการเทศบาลเคลื่อนที่
0.00 0.00 18,012.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการภายใน
ราชอาณาจักร 

0.00 307,070.79 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 4/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการ 1 อปท. 1 ถนนเฉลิมพระเกียรติ 
เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 84,782.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดพิธีถวายดอกไม้จันทนŤและเผา
ดอกไม้จันทนŤในพระราชพิธีถวายพระเพลิง
พระบรมศพพระบาทÿมเด็จพระปรมินทรม
ĀาภĎมิพลอดุลยเดชเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน 
อĞาเภอเวียงปśาเปŜา  จังĀวัดเชียงราย

0.00 148,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการเพิ่มประÿิทธิภาพÿถานที่กลางเพื่อ
เป็นศĎนยŤปฏิบัติการรŠวมในการชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น
ระดับอĞาเภอ อĞาเภอเวียงปśาเปŜา จังĀวัด
เชียงราย

0.00 30,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 109,896.52 0.00 0.00 200,000.00 -75 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 686,005.52 770,931.79 1,276,285.00 1,530,110.00 1,732,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 30,354.00 0.00 0.00 40,000.00 0 % 40,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 55,703.00 0.00 0.00 35,000.00 0 % 35,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0.00 0.00 0.00 100,000.00 -50 % 50,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 14,390.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 100,447.00 0.00 0.00 225,000.00 175,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,061,702.52 1,008,951.79 1,468,665.00 3,051,110.00 3,223,100

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 5/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

01  จัดซื้อพัดลมอุตÿาĀกรรม 22,720.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

01 จัดซื้อเครื่องพิมพŤดีดธรรมดา 0.00 14,800.00 0.00 0.00 0 % 0

01 โต๊ะทĞางานเĀล็ก 0.00 0.00 0.00 4,800.00 -100 % 0

02 เก้าอี้ทĞางาน 0.00 0.00 0.00 7,800.00 -100 % 0

02 จัดซื้อตĎ้เก็บเอกÿารเĀล็กเก็บแฟŜมÿัน
กว้าง 4 ชั้น 40 ชŠอง

0.00 4,600.00 0.00 0.00 0 % 0

03 จัดซื้อแทŠนยืนบรรยาย จĞานวน 2 แทŠน 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0 % 0

03 ตĎ้เĀล็กบานเลื่อน 0.00 0.00 0.00 4,200.00 -100 % 0

1  โต๊ะพับเอนกประÿงคŤĀน้าโต๊ะผลิตจาก
เĀล็ก จĞานวน 50 ตัว

0.00 0.00 147,500.00 0.00 0 % 0

10 เก้าอี้ทĞางาน จĞานวน 2 ตัว ขนาด 62 x 
67 x 90 ซม.

0.00 0.00 6,360.00 0.00 0 % 0

2 ตĎ้เก็บเĀล็กเก็บเอกÿาร จĞานวน 2 Āลัง  
ขนาด  150* 40* 80 ซม.  (ฝśายปกครอง) 0.00 0.00 8,400.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 6/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

3 ตĎ้เก็บเĀล็กเก็บเอกÿาร จĞานวน 1 Āลัง  
ขนาด121.8 (W)x 45.7 (D) x 122.5 (H) 
ซม. 

0.00 0.00 4,500.00 0.00 0 % 0

4 เก้าอี้ทĞางาน ขนาด 64 (W) * 65 (D) * 
100 (H) ซม. จĞานวน 3 ตัว 

0.00 0.00 9,540.00 0.00 0 % 0

5 โต๊ะทĞางาน ขนาด 123(W)*67(D) * 75.3 
(H) ซม. 0.00 0.00 4,400.00 0.00 0 % 0

6 เก้าอี้ทĞางานขนาด 64(w) * 72 (D) * 119 
(H) ซม. จĞานวน 1 ตัว 0.00 0.00 3,450.00 0.00 0 % 0

7 เครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนังมีระบบ
ฟอกอากาศ ขนาด 13,000 บีทียĎจĞานวน 2 
เครื่อง พร้อมติดตั้ง 

0.00 0.00 39,000.00 0.00 0 % 0

8 จัดซื้อผ้ามŠานตาไกŠ 
- ขนาด 3.80 x 2.30 เมตร จĞานวน 5 ชุด
- ขนาด 2.00 x 2.30 เมตร จĞานวน 1  ชุด
- ขนาด 1.80 x 2.80 เมตร จĞานวน  1 ชุด

0.00 0.00 21,000.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 7/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

9 ตĎ้เก็บเอกÿารบานเลื่อน จĞานวน 2 Āลัง 
ขนาด  150 x 40 x 80 ซม.  0.00 0.00 8,400.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

จัดซื้อรถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตันปริมาตร
กระบอกÿĎบไมŠต่ĞากวŠา 2,400 ซีซี ĀรือกĞาลัง
เครื่องยรตŤÿĎงÿุดไมŠต่ĞากวŠา 110 กิโลวัตตŤ ขับ
เคลื่อน 2 ล้อ แบบธรรมดา

0.00 515,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟŜาและวิทยุ

01 จัดซื้อไมโครโฟนประชุมÿĞาĀรับผĎ้รŠวม
ประชุม

17,750.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

2 เครื่องเลŠนซีดี จĞานวน 1 เครื่อง ÿĞาĀรับ
ĀอกระจายขŠาว ĀมĎŠที่ 1 

0.00 0.00 1,500.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

01 จัดซื้อเครื่องขยายเÿียงเคลื่อนที่แบบลาก
จĎงพร้อมไมคŤลอย 2 ตัว

0.00 8,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

01 จัดซื้อเครื่องขัดพื้น 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤกีฬา

01 จัดซื้อเครื่องออกกĞาลังกายกลางแจ้ง 89,987.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 8/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

01 เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึก พร้อมติดตั้งถัง
ĀมึกพิมพŤ (INK TANK PRINTER)

0.00 0.00 0.00 4,300.00 -100 % 0

02 เครื่องพิมพŤเลเซอรŤĀรือ LED ÿีชนิด 
NETWORK แบบที่ 1 

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

1 เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถัง
ĀมึกพิมพŤ (Ink Tank Printer) จĞานวน 3 
เครื่อง

0.00 0.00 12,900.00 0.00 0 % 0

2 เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุ๊ก ÿĞาĀรับงาน
ÿĞานักงาน จĞานวน 1 เครื่อง 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0 % 0

3 เครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞานักงาน จĞานวน 6 
เครื่อง (จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 
นิ้ว) 

0.00 0.00 102,000.00 0.00 0 % 0

4 เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถัง
ĀมึกพิมพŤ (Ink Tank Printer) จĞานวน 2 
เครื่อง

0.00 0.00 8,600.00 0.00 0 % 0

5 เครื่องÿĞารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA (480 
Watts) จĞานวน 1 เครื่อง

0.00 0.00 2,500.00 0.00 0 % 0

จัดซื้อคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับงานประมวลผล
แบบที่ 2

27,200.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 9/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับÿĞานักงาน 
จĞานวน 2 เครื่อง 

0.00 32,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

01 คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 150,000

01 โครงการปรับปรุงระบบเÿียงตามÿาย
เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

02 คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 157,657.00 621,400.00 396,050.00 281,100.00 150,000
รวมงบลงทุน 157,657.00 621,400.00 396,050.00 281,100.00 150,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

01 โครงการเพิ่มประÿิทธิภาพÿถานที่กลาง
เพื่อเป็นศĎนยŤปฏิบัติการรŠวม ในการชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น
ระดับอĞาเภอ  อĞาเภอเวียงปśาเปŜา จังĀวัด
เชียงราย

0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 10/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการเพิ่มประÿิทธิภาพÿถานที่กลางเพื่อ
เป็นศĎนยŤปฏิบัติการรŠวม ในการชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น
ระดับอĞาเภอ  อĞาเภอเวียงปśาเปŜา จังĀวัด
เชียงราย

0.00 0.00 30,000.00 0.00 0 % 0

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 120,000.00 115,000.00 0.00 0.00 0 % 0

01 โครงการงานรัฐพิธี งานÿŠงเÿริมศิลป
วัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น งานกิจกรรมอัน
เป็นÿาธารณกุศล

0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

02 โครงการงานพŠอขุนเม็งรายมĀาราช 
ประจĞาปี 2564

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

02 โครงการงานพŠอขุนเม็งรายมĀาราช 
ประจĞาปี 2563 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

03 โครงการ 113 ปี ของดีเวียงปśาเปŜา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 35,000

03 โครงการ 112 ปี ของดีเวียงปśาเปŜา
0.00 0.00 0.00 35,000.00 -100 % 0

04 โครงการออกĀนŠวยบริการประชาชนใน
พื้นที่ อĞาเภอเวียงปśาเปŜา ประจĞาปี พ.ศ. 
2564

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 11/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

04 โครงการปŜองกันและลดอุบัติเĀตุทาง
ถนนในชŠวงเทศกาลปีใĀมŠและเทศกาล
ÿงกรานตŤ ประจĞาปี 2563 อĞาเภอเวียงปśาเปŜา 
จังĀวัดเชียงราย

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

05 โครงการปŜองกันและลดอุบัติเĀตุทาง
ถนนในชŠวงเทศกาลปีใĀมŠและเทศกาล
ÿงกรานตŤ ประจĞาปี พ.ศ. 2564 อĞาเภอเวียง
ปśาเปŜา จังĀวัดเชียงราย

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

05 โครงการฝึกอบรมอาÿาÿมัครปŜองกันภัย
ฝśายพลเรือน (อปพร.) "ĀลักÿĎตรจัดตั้ง" 
ประจĞาปี 2563 รุŠนที่ 1

0.00 0.00 0.00 40,000.00 -100 % 0

06 โครงการออกĀนŠวยบริการประชาชนใน
พื้นที่ อĞาเภอเวียงปśาเปŜา ประจĞาปี พ.ศ. 
2563

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

1 โครงการงานรัฐพิธี งานÿŠงเÿริมศิลป
วัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น งานกิจกรรมอัน
เป็นÿาธารณกุศล

0.00 0.00 25,000.00 0.00 0 % 0

2 โครงการงานพŠอขุนเม็งรายมĀาราช 
ประจĞาปี 2562 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 12/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

3 โครงการ 111 ปี ของดีเวียงปśาเปŜา
0.00 0.00 35,000.00 0.00 0 % 0

4 โครงการปŜองกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ในชŠวงเทศกาลปีใĀมŠและเทศกาลÿงกรานตŤ 
ประจĞาปี 2562 อĞาเภอเวียงปśาเปŜา จังĀวัด
เชียงราย

0.00 0.00 10,000.00 0.00 0 % 0

6 โครงการออกĀนŠวยบริการประชาชนใน
พื้นที่ อĞาเภอเวียงปśาเปŜา ประจĞาปี พ.ศ. 
2562

0.00 0.00 10,000.00 0.00 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 150,000.00 115,000.00 135,000.00 225,000.00 185,000
รวมงบเงินอุดหนุน 150,000.00 115,000.00 135,000.00 225,000.00 185,000

รวมงานบริหารทั่วไป 8,436,124.52 8,260,583.66 10,554,008.33 13,415,410.00 13,645,340
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

01 โครงการติดตามและประเมินผลแผน
พัฒนาเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -50 % 5,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 13/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

02 โครงการติดตามและประเมินผลแผน
พัฒนาเทศบาล

3,030.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

02 โครงการติดตามและประเมินผลแผน
พัฒนาเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 1,470.00 0.00 0.00 0 % 0

02 โครงการจัดทĞาแผนการดĞาเนินงาน
เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

03 โครงการจัดทĞาแผนการดĞาเนินงาน
เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 8,625.00 0.00 0.00 0 % 0

03 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้ในการจัดทĞา
แผนชุมชนเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

43,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

03 โครงการจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น
เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 37,000.00 -45.95 % 20,000

04 โครงการจัดทĞาทบทวนแผนพัฒนา
เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 20,190.00 0.00 0.00 0 % 0

04 โครงการจัดทĞาแผนการดĞาเนินงาน
เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

4,220.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

05 โครงการจัดทĞาแผนพัฒนาเทศบาลตĞาบล
แมŠขะจาน

11,305.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดทĞาแผนการดĞาเนินงานเทศบาล
ตĞาบลแมŠขะจาน 0.00 0.00 1,840.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 14/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่นเทศบาล
ตĞาบลแมŠขะจาน 0.00 0.00 15,800.00 0.00 0 % 0

โครงการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน 0.00 0.00 1,365.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 62,055.00 30,285.00 19,005.00 52,000.00 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 62,055.00 30,285.00 19,005.00 52,000.00 30,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 62,055.00 30,285.00 19,005.00 52,000.00 30,000
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,691,972.00 1,792,732.00 0.00 0.00 0 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000.00 42,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000.00 108,000.00 0.00 0.00 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,853,972.00 1,954,732.00 0.00 0.00 0
รวมงบบุคลากร 1,853,972.00 1,954,732.00 0.00 0.00 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 15/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

3,500.00 23,000.00 67,300.00 0.00 0 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 105,000.00 87,000.00 76,000.00 0.00 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 38,250.00 29,800.00 19,700.00 0.00 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 146,750.00 139,800.00 163,000.00 0.00 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 49,953.00 69,563.00 0.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 104,503.00 135,000.00 11.11 % 150,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

01 คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 79,802.00 57,284.00 0.00 0.00 0 % 0

01 คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 85,000.00 -29.41 % 60,000

02 โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพยŤÿินเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

192,293.00 72,600.00 0.00 0.00 0 % 0

02 โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพยŤÿินเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 150,000.00 0 % 150,000

03 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้เกี่ยวกับภาษี
อากรและคŠาธรรมเนียมเทศบาลตĞาบลแมŠขะ
จาน

0.00 16,580.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 16/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

03 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้เกี่ยวกับภาษี
อากรและคŠาธรรมเนียมเทศบาลตĞาบลแมŠขะ
จาน

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

1 คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ
0.00 0.00 62,693.00 0.00 0 % 0

2  โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยŤÿินเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน 0.00 0.00 39,503.00 0.00 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 21,620.00 221,637.43 237,856.81 10,000.00 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 343,668.00 437,664.43 444,555.81 400,000.00 380,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 71,518.00 189,234.80 192,190.00 40,000.00 25 % 50,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0.00 71,755.00 52,189.00 0.00 0 % 0

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 45,850.00 22,480.00 40,000.00 10,000.00 0 % 10,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 303,344.53 306,801.20 289,019.07 500,000.00 0 % 500,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 1,700.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 54,750.00 140,680.00 144,430.00 55,000.00 9.09 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 477,162.53 730,951.00 717,828.07 605,000.00 620,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 209,702.95 227,160.47 254,695.26 250,000.00 0 % 250,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 17/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 39,643.50 49,896.41 54,078.67 60,000.00 -16.67 % 50,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 17,538.33 17,477.01 17,959.04 30,000.00 0 % 30,000

คŠาบริการไปรษณียŤ 11,551.00 7,217.00 7,686.00 20,000.00 50 % 30,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 145,734.00 138,672.00 138,672.00 150,000.00 0 % 150,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 424,169.78 440,422.89 473,090.97 510,000.00 510,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,391,750.31 1,748,838.32 1,798,474.85 1,515,000.00 1,510,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

01 จัดซื้อตĎ้เก็บเอกÿารบานโลŠง 4 ชั้น 3,450.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

01 โต๊ะทĞางานเĀล็ก 0.00 0.00 0.00 13,000.00 -100 % 0

02 เก้าอี้ทĞางาน 0.00 0.00 0.00 10,500.00 -100 % 0

02 จัดซื้อตĎ้เก็บเอกÿาร 2 บานเปิดทึบ 12,900.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

03 เก้าอี้ทĞางาน 0.00 0.00 0.00 3,900.00 -100 % 0

03 จัดซื้อเก้าอี้ÿĞานักงาน 36,850.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

04 จัดซื้อโต๊ะÿĞานักงาน 6,300.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

05 จัดซื้อตĎ้เอกÿาร 2 บานเปิดกระจก 4,300.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 18/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

1 จัดซื้อตĎ้เĀล็กเก็บเอกÿาร 4 ลิ้นชัก  ขนาด
ไมŠน้อยกวŠา 46.4(W) x 61.8(D) x 132.5 
(H) CM จĞานวน 4 ตĎ้

0.00 0.00 15,400.00 0.00 0 % 0

2 จัดซื้อเก้าอี้ÿĞานักงาน ขนาดไมŠน้อยกวŠา 
62(W) x 67(D) x 90 (H) CM  จĞานวน 2 ตัว 0.00 0.00 5,900.00 0.00 0 % 0

3 จัดซื้อโต๊ะเĀล็กทĞางาน 4 ลิ้นชัก  ขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 107.5(W) x 67(D) x 75.3 (H) CM 
จĞานวน 1 ตัว

0.00 0.00 4,200.00 0.00 0 % 0

4 จัดซื้อโต๊ะเĀล็กทĞางาน 7 ลิ้น  ขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 154(W) x 78(D) x 75.3 (H) CM 
จĞานวน 1 ตัว

0.00 0.00 5,900.00 0.00 0 % 0

5 โต๊ะทĞางาน จĞานวน 1 ตัว ขนาด 107.5 x 
67 x 75.3 ซม.

0.00 0.00 4,200.00 0.00 0 % 0

6 เก้าอี้ทĞางาน จĞานวน 1 ตัว ขนาด 62 x 67 
x 90 ซม.

0.00 0.00 3,180.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

01 เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึก พร้อมติดตั้งถัง
ĀมึกพิมพŤ (INK TANK PRINTER)

0.00 0.00 0.00 8,600.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 19/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

01 จัดซื้อเครื่องÿĞารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA 2,800.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

02 เครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับÿĞานักงาน 0.00 0.00 0.00 17,000.00 -100 % 0

02 จัดซื้อเครื่องÿĞารองไฟฟŜา ขนาด 1 kVA 5,800.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

1 เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวล
ผล แบบที่ 1 * (จอขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว) 
 จĞานวน 3 เครื่อง

0.00 0.00 66,000.00 0.00 0 % 0

2 เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน 
* (จอขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)  จĞานวน 3 
เครื่อง

0.00 0.00 48,000.00 0.00 0 % 0

3 เครื่องÿĞารองไฟฟŜา ขนาด 1 kVA จĞานวน 
3 ตัว 0.00 0.00 17,400.00 0.00 0 % 0

4 เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถัง
ĀมึกพิมพŤ (Ink Tank Printer) จĞานวน 1 
เครื่อง

0.00 0.00 4,300.00 0.00 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 * (จอขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

0.00 22,000.00 0.00 0.00 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุ๊ก ÿาĀรับงาน
ประมวลผล

0.00 21,000.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 20/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0.00 108,800.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0.00 0.00 0.00 74,880.00 -73.29 % 20,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 72,400.00 151,800.00 174,480.00 127,880.00 20,000
รวมงบลงทุน 72,400.00 151,800.00 174,480.00 127,880.00 20,000

รวมงานบริหารงานคลัง 3,318,122.31 3,855,370.32 1,972,954.85 1,642,880.00 1,530,000
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 11,816,301.83 12,146,238.98 12,545,968.18 15,110,290.00 15,205,340

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0.00 0.00 8,400.00 20,000.00 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 8,400.00 20,000.00 20,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

01 โครงการซักซ้อมแผนปŜองกันและบรรเทา
ÿาธารณภัยเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 25,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 21/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

01 โครงการอบรมซักซ้อมแผนปŜองกันและ
บรรเทาÿาธารณภัยเทศบาลตĞาบล        แมŠ
ขะจาน 

0.00 0.00 0.00 25,000.00 -100 % 0

02 โครงการซักซ้อมแผนปŜองกันและบรรเทา
ÿาธารณภัยเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

12,930.00 13,377.50 0.00 0.00 0 % 0

02 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้เกี่ยวกับความ
ปลอดภัยทางถนนเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

02 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้ในการดับเพลิง
เบื้องต้น เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

03 โครงการถนนปลอดภัยชŠวงเทศกาลปีใĀมŠ
เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

14,871.00 15,600.00 0.00 0.00 0 % 0

03 โครงการปŜองกันĀมอกควันจากไฟปśา
และมลพิษทางอากาศ เทศบาลตĞาบลแมŠขะ
จาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

03 โครงการปŜองกันĀมอกควันจากไฟปśา
และมลพิษทางอากาศ ประจĞาปี 2563 0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0

04 โครงการถนนปลอดภัยชŠวงเทศกาล
ÿงกรานตŤเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

14,820.00 16,770.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 22/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการซักซ้อมแผนปŜองกันและบรรเทา
ÿาธารณภัยเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน 0.00 0.00 4,560.00 0.00 0 % 0

โครงการถนนปลอดภัยชŠวงเทศกาลปีใĀมŠ
เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน 0.00 0.00 4,757.00 0.00 0 % 0

โครงการถนนปลอดภัยชŠวงเทศกาล
ÿงกรานตŤเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน 0.00 0.00 4,757.00 0.00 0 % 0

โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้เกี่ยวกับความ
ปลอดภัยทางถนนเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน 0.00 0.00 10,540.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 42,621.00 45,747.50 24,614.00 80,000.00 80,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0.00 48,000.00 59,000.00 0.00 0 % 0

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 19,800.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

วัÿดุเครื่องดับเพลิง 12,750.00 22,100.00 105,000.00 60,000.00 0 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 32,550.00 70,100.00 164,000.00 80,000.00 80,000
รวมงบดĞาเนินงาน 75,171.00 115,847.50 197,014.00 180,000.00 180,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 23/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤการเกษตร

01 เครื่องÿĎบน้ĞาชนิดแชŠ (ไดรโว) 0.00 0.00 0.00 9,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟŜาและวิทยุ

01 จัดซื้อพร้อมติดตั้งไฟกระพริบ 79,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

02 ไฟÿัญญาณไซเรน 20,200.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤเครื่องดับเพลิง

01 โครงการติดตั้งแทŠนปีนฉีดน้Ğา 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

01 Āัวฉีดน้Ğาแบบด้ามปŚน 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 169,200.00 0.00 0.00 39,000.00 0
รวมงบลงทุน 169,200.00 0.00 0.00 39,000.00 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

01 โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาÿา
ภัยพิบัติประจĞาองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 244,371.00 115,847.50 197,014.00 269,000.00 180,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 24/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 244,371.00 115,847.50 197,014.00 269,000.00 180,000
แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)
เงินเดือนพนักงาน 756,920.00 796,800.00 842,400.00 992,920.00 0.63 % 999,160

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000.00 18,000.00 18,000.00 60,000.00 0 % 60,000

เงินวิทยฐานะ 0.00 0.00 0.00 42,000.00 100 % 84,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 257,655.00 265,080.00 270,600.00 279,720.00 -1.2 % 276,360

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 17,460.00 14,340.00 12,000.00 22,000.00 -45.45 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,050,035.00 1,094,220.00 1,143,000.00 1,396,640.00 1,431,520
รวมงบบุคลากร 1,050,035.00 1,094,220.00 1,143,000.00 1,396,640.00 1,431,520

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 36,000.00 38,500.00 48,000.00 60,000.00 0 % 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 32,350.00 21,707.50 19,000.00 25,000.00 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 68,350.00 60,207.50 67,000.00 85,000.00 60,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 73,200.00 97,500.00 0.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 145,200.00 250,000.00 20 % 300,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 25/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

01 คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0.00 4,020.00 9,836.00 40,000.00 25 % 50,000

01 คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการภาย
ในราชอาณาจักร

7,008.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

02 โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา

353,660.00 283,800.00 313,600.00 336,190.00 16.38 % 391,250

03 โครงการควบคุมโรคĀนอนพยาธิในนัก
เรียน ศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตĞาบลแมŠ
ขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 2,500

03 โครงการควบคุมโรคĀนอนพยาธิในนัก
เรียน ศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตĞาบลแมŠ
ขะจาน ประจĞาปี 2563 

0.00 0.00 0.00 2,500.00 -100 % 0

04 โครงการอนุรักษŤพันธุŤกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริฯ ÿมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า กรมÿมเด็จพระเทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยาม
บรมราชกุมารี

0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0.00 0.00 0.00 5,000.00 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 433,868.00 385,320.00 468,636.00 643,690.00 763,750
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 7,200.00 0.00 0.00 20,000.00 100 % 40,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 26/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0.00 0.00 0.00 20,000.00 100 % 40,000

คŠาอาĀารเÿริม (นม) 631,378.98 635,070.02 619,656.80 630,000.00 -4.17 % 603,700

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 12,950.00 0.00 0.00 20,000.00 100 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 651,528.98 635,070.02 619,656.80 690,000.00 723,700
รวมงบดĞาเนินงาน 1,153,746.98 1,080,597.52 1,155,292.80 1,418,690.00 1,547,450

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

01 จัดซื้อตĎ้เĀล็กบานกระจก 11,850.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

02 จัดซื้อตĎ้เĀล็กบานเปิดÿĎง 17,200.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

1 จัดซื้อตĎ้เĀล็กบานเปิดÿĎง ขนาดไมŠน้อยกวŠา 
90X45X183 ซม.จĞานวน 2 ตัว 0.00 0.00 7,920.00 0.00 0 % 0

10 โต๊ะทĞางาน จĞานวน 1 ตัว ขนาด 123 x 
67 x 75 ซม.

0.00 0.00 4,400.00 0.00 0 % 0

11 เก้าอี้ทĞางาน จĞานวน 1 ตัว ขนาด 62 x 
67 x 90 ซม. 

0.00 0.00 3,180.00 0.00 0 % 0

12 เครื่องปรับอากาศชนิดติดผนัง  ขนาด 
18,000 บีทียĎ จĞานวน 4 เครื่อง พร้อมติดตั้ง
ใĀ้เรียบร้อยพร้อมใช้งาน

0.00 0.00 82,000.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 27/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

2 จัดซื้อโต๊ะทĞางานขนาดไมŠน้อยกวŠา 
154X78X75 ซม.จĞานวน 1 ตัว 0.00 0.00 5,900.00 0.00 0 % 0

3 จัดซื้อเก้าอี้ทĞางานขนาดไมŠน้อยกวŠา 
64X72X119 ซม.จĞานวน 1 ตัว 0.00 0.00 3,450.00 0.00 0 % 0

4 จัดซื้อโต๊ะทĞางานขนาดไมŠน้อยกวŠา 
123X67X75 ซมจĞานวน 1 ตัว 0.00 0.00 4,400.00 0.00 0 % 0

5 ตĎ้เก็บกระเป๋านักเรียนขนาดไมŠน้อยกวŠา 
122*45*122 ซม. จĞานวน 6 Āลัง 0.00 0.00 28,800.00 0.00 0 % 0

6 จัดซื้อเก้าอี้ทĞางานขนาดไมŠน้อยกวŠา 
62X67X90 ซม.จĞานวน 1 ตัว 0.00 0.00 2,950.00 0.00 0 % 0

7 จัดซื้อโต๊ะทĞางานขนาดไมŠน้อยกวŠา 
123X67X75 ซม.จĞานวน 2 ตัว 0.00 0.00 8,800.00 0.00 0 % 0

8 จัดซื้อเก้าอี้ทĞางานขนาดไมŠน้อยกวŠา 
62X67X90 ซม.จĞานวน 2 ตัว 0.00 0.00 5,900.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 28/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

9 จัดซื้อโต๊ะเรียนกลุŠม แบบนั่งพื้นÿĞาĀรับเด็ก
อนุบาล ขนาดไมŠน้อยกวŠา 120X60X35 ซม. 
จĞานวน 16 ตัว

0.00 0.00 17,600.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟŜาและวิทยุ

1 ตĎ้ลĞาโพงซับวĎฟเฟอรŤขนาด 12 นิ้ว จĞานวน 
1 ตĎ้ 

0.00 0.00 6,000.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

01 จัดซื้อกล้องถŠายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล 9,490.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

01 จัดซื้อตĎ้ÿแตนเลÿ 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

2 เครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞานักงาน จĞานวน 1 
เครื่อง (จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 
นิ้ว) 

0.00 0.00 17,000.00 0.00 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿาĀรับงานÿานักงาน * 
(จอขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว) จĞานวน 2 
เครื่อง

0.00 0.00 32,000.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤอื่น

01 จัดซื้อเครื่องเลŠนÿนาม 79,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 125,040.00 0.00 230,300.00 0.00 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 29/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบลงทุน 125,040.00 0.00 230,300.00 0.00 0
งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 1,108,880.00 1,194,000.00 0.00 0.00 0 % 0

01 โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา (อาĀารกลางวัน)

0.00 0.00 0.00 1,050,000.00 -0.95 % 1,040,000

02 โครงการขอÿนับÿนุนงบประมาณดĞาเนิน
งานÿŠงเÿริมกิจกรรมศĎนยŤการเรียน

0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

03 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้ในการปŜองกัน
ปัญĀายาเÿพติดโรงเรียนอนุบาลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 30,000.00 33.33 % 40,000

04 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้ในการปŜองกัน
ปัญĀายาเÿพติดโรงเรียนแมŠเจดียŤวิทยาคม

0.00 0.00 0.00 40,000.00 0 % 40,000

05 โครงการÿืบÿานประเพณีนมัÿการและ
ÿรงน้Ğาพระธาตุดอยตุง ประจĞาปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

05 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้ด้านคุณธรรม 
จริยธรม นักเรียนโรงเรียนอนุบาลแมŠขะจาน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

06 โครงการÿืบÿานประเพณีนมัÿการและ
ÿรงน้Ğาพระธาตุดอยตุง ประจĞาปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2563

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 30/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการขอรับงบประมาณดĞาเนินงานÿŠง
เÿริมกิจกรรมศĎนยŤการเรียน 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0 % 0

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา (อาĀารกลางวัน)

0.00 0.00 1,032,000.00 0.00 0 % 0

โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้ในการปŜองกัน
ปัญĀายาเÿพติดโรงเรียนแมŠเจดียŤวิทยาคม 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,108,880.00 1,194,000.00 1,092,000.00 1,150,000.00 1,140,000
รวมงบเงินอุดหนุน 1,108,880.00 1,194,000.00 1,092,000.00 1,150,000.00 1,140,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 3,437,701.98 3,368,817.52 3,620,592.80 3,965,330.00 4,118,970
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

01 โครงการจัดงานวันแมŠแĀŠงชาติ ศĎนยŤ
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 31/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

01 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้ วัยเรียน วัยใÿ 
ĀŠวงใยÿุขภาพ ประจĞาปี 2563 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

02 โครงการÿŠงเÿริมกิจกรรมด้านคุณธรรม
จริยธรรมแกŠเด็กและเยาวชนเทศบาลตĞาบล
แมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

02 โครงการจัดงานวันแมŠแĀŠงชาติศĎนยŤ
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน 
ประจĞาปี 2563 

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

03 โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาของศĎนยŤ
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 15,000.00 66.67 % 25,000

04 โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาศĎนยŤพัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 14,970.00 0.00 0.00 0 % 0

04 โครงการÿŠงเÿริมกิจกรรมเด็กและ
เยาวชน เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

04 โครงการเข้ารŠวมการแขŠงขันทักษะทาง
วิชาการเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 32/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

2 โครงการจัดงานวันแมŠแĀŠงชาติเทศบาล
ตĞาบลแมŠขะจาน 0.00 0.00 6,660.00 0.00 0 % 0

4 โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาของศĎนยŤ
พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน 0.00 0.00 13,395.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 14,970.00 20,055.00 75,000.00 75,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุงานบ้านงานครัว 33,461.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 1,840.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

วัÿดุการศึกษา 7,482.00 0.00 0.00 40,000.00 -75 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 42,783.00 0.00 0.00 60,000.00 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 42,783.00 14,970.00 20,055.00 135,000.00 85,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

01 จ้างทĞาชั้นวางของเพื่อเก็บของที่จĞาเป็น
ภายในกองการศึกษา

0.00 0.00 0.00 13,400.00 -100 % 0

04 เก้าอี้ทĞางาน 0.00 0.00 0.00 3,500.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 33/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

02 เครื่องพิมพŤเลเซอรŤĀรือ LED ÿีชนิด 
NETWORK แบบที่ 1 

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 26,900.00 0
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 26,900.00 0

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 42,783.00 14,970.00 20,055.00 161,900.00 85,000
รวมแผนงานการศึกษา 3,480,484.98 3,383,787.52 3,640,647.80 4,127,230.00 4,203,970

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 976,264.00 1,039,380.00 1,089,180.00 1,298,480.00 4.85 % 1,361,440

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000.00 42,000.00 42,000.00 60,000.00 0 % 60,000

คŠาจ้างลĎกจ้างประจĞา 619,500.00 651,120.00 682,860.00 714,520.00 15.88 % 828,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 324,000.00 216,000.00 315,000.00 216,000.00 0 % 216,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 36,000.00 24,000.00 35,000.00 24,000.00 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,997,764.00 1,972,500.00 2,164,040.00 2,313,000.00 2,489,440
รวมงบบุคลากร 1,997,764.00 1,972,500.00 2,164,040.00 2,313,000.00 2,489,440

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 34/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 4,350.00 7,350.00 16,750.00 54,800.00 0.36 % 55,000

รวมค่าตอบแทน 4,350.00 7,350.00 16,750.00 54,800.00 55,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 269,850.00 286,010.00 0.00 0.00 0 % 0

1 รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 199,284.00 400,000.00 20 % 480,000

2 โครงการÿĞารวจข้อมĎลจĞานวนÿัตวŤและขึ้น
ทะเบียนÿัตวŤตามโครงการÿัตวŤปลอดโรคคน
ปลอดภัยจากโรคพิษÿุนัขบ้าฯ

0.00 0.00 0.00 4,500.00 0 % 4,500

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

01 คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0.00 15,080.00 0.00 0.00 0 % 0

01 คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการภาย
ในราชอาณาจักร

5,020.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 30,200.00 0.00 0.00 220,000.00 -54.55 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 305,070.00 301,090.00 199,284.00 654,500.00 614,500
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 15,692.00 0.00 0.00 20,000.00 25 % 25,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 35/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุงานบ้านงานครัว 10,175.00 0.00 0.00 20,000.00 25 % 25,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 11,600.00 0.00 0.00 40,000.00 50 % 60,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 8,064.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 8,500.00 9,710.00 11,750.00 20,000.00 0 % 20,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 9,880.00 0.00 0.00 25,000.00 20 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 63,911.00 9,710.00 11,750.00 125,000.00 160,000
รวมงบดĞาเนินงาน 373,331.00 318,150.00 227,784.00 834,300.00 829,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

01 เก้าอี้ทĞางาน 0.00 0.00 0.00 7,000.00 -100 % 0

02 ตĎ้เĀล็กบานเลื่อน 0.00 0.00 0.00 12,600.00 -100 % 0

1 จัดซื้อโต๊ะทĞางาน ขนาดไมŠน้อยกวŠา 
154x78x75 ซม. จĞานวน 2 ตัว 0.00 0.00 11,800.00 0.00 0 % 0

2 จัดซื้อเก้าอี้ทĞางาน ขนาดไมŠน้อยกวŠา 
64x72x119 ซม. จĞานวน 1 ตัว 0.00 0.00 3,450.00 0.00 0 % 0

3 จัดซื้อเก้าอี้ทĞางาน ขนาดไมŠน้อยกวŠา 
64x65x100 ซม. จĞานวน 1 ตัว 0.00 0.00 3,180.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 36/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

01 จัดซื้อรถบรรทุกขยะ ปริมาตรกระบอก
ÿĎบไมŠต่ĞากวŠา  2,400 ซีซี ĀรือกĞาลังเครื่อง
ยนตŤÿĎงÿุดไมŠต่ĞากวŠา 110 กิโลวัตตŤ แบบเปิด
ข้างเทท้าย

0.00 942,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤการเกษตร

01 เครื่องตัดĀญ้าแบบข้อเเข็ง  จĞานวน 1 
เครื่อง

0.00 0.00 8,900.00 0.00 0 % 0

01 เครื่องพŠนĀมอกควัน 0.00 0.00 0.00 118,000.00 -100 % 0

01 จัดซื้อเครื่องพŠนÿารเคมีแบบละอองฝอย 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

01 เครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับÿĞานักงาน 0.00 0.00 0.00 17,000.00 -100 % 0

01 จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับÿĞานัก
งาน จĞานวน 2 เครื่อง

0.00 32,000.00 0.00 0.00 0 % 0

02 เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึก พร้อมติดตั้งถัง
ĀมึกพิมพŤ (INK TANK PRINTER)

0.00 0.00 0.00 4,300.00 -100 % 0

03 เครื่องÿĞารองไฟฟŜา 1 KVA 0.00 0.00 0.00 5,800.00 -100 % 0

2 เครื่องÿĞารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA (480 
Watts) จĞานวน 2 เครื่อง 

0.00 0.00 5,000.00 0.00 0 % 0

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ Āรือชนิด LED ขาว
ดา (18 Āน้า/นาที)

0.00 0.00 2,600.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 37/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0.00 0.00 0.00 80,000.00 -37.5 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 78,000.00 974,000.00 34,930.00 244,700.00 50,000
รวมงบลงทุน 78,000.00 974,000.00 34,930.00 244,700.00 50,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 2,449,095.00 3,289,650.00 2,426,754.00 3,392,000.00 3,368,940
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

01 โครงการปŜองกันโรคพิษÿุนัขบ้าเทศบาล
ตĞาบลแมŠขะจาน 19,800.00 19,940.00 0.00 0.00 0 % 0

01 โครงการปŜองกันโรคพิษÿุนัขบ้าภายใต้
โครงการÿัตวŤปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษÿุนัขบ้าฯ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 38/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

01 โครงการปŜองกันเเละควบคุมโรคพิษÿุนัข
บ้า เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

02 โครงการรณรงคŤปŜองกันเเละควบคุมโรค
ติดตŠอ เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

02 โครงการรณรงคŤปŜองกันโรคไข้เลือดออก
เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

39,050.00 16,660.00 0.00 0.00 0 % 0

02 โครงการรณรงคŤปŜองกันเเละควบคุมโรค
ติดตŠอ เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

03 โครงการ Big Cleaning day เทศบาล
ตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

03 โครงการ Big Cleaning day เทศบาล
ตĞาบลแมŠขะจาน 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

04 โครงการÿŠงเÿริมการอนุรักษŤÿิ่งแวดล้อม
ในชุมชน เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

04 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้การอนุรักษŤÿิ่ง
แวดล้อมในชุมชน 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 39/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

05 โครงการรณรงคŤปŜองกันและควบคุมโรค
ไข้เลือดออกและโรคติดตŠอนĞาโดยแมลง 
เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

05 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้โรคขาดÿาร
ไอโอดีนของÿมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมÿมเด็จพระเทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยาม
บรมราชกุมารี

0.00 0.00 0.00 52,000.00 -100 % 0

06 โครงการÿืบÿานพระราชปณิธานÿมเด็จ
ยŠาต้านภัยมะเร็งเต้านม 0.00 0.00 0.00 52,000.00 -100 % 0

07 โครงการอบรมĀมอĀมĎŠบ้านในพระราช
ประÿงคŤ 0.00 0.00 0.00 56,000.00 -100 % 0

1 โครงการปŜองกันโรคพิษÿุนัขบ้า
0.00 0.00 25,790.00 0.00 0 % 0

2 โครงการรณรงคŤปŜองกันโรคไข้เลือดออก
0.00 0.00 18,840.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 58,850.00 36,600.00 44,630.00 265,000.00 135,000
รวมงบดĞาเนินงาน 58,850.00 36,600.00 44,630.00 265,000.00 135,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 40/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

01 โครงการผŠาตัด-ทĞาĀมัน เพื่อลดจĞานวน
ÿุนัขและแมวที่เป็นÿัตวŤพาĀะของโรคพิษ
ÿุนัขบ้าในÿุนัขและแมวที่ไมŠมีเจ้าของในพื้นที่
จังĀวัดเชียงราย

0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

02 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้เครือขŠายเฝŜา
ระวังÿอบÿวนเคลื่อนที่เร็ว (SRRT) โรง
พยาบาลÿŠงเÿริมÿุขภาพตĞาบลแมŠเจดียŤ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

1 โครงการผŠาตัด-ทĞาĀมัน เพื่อลดจĞานวน
ÿุนัขและแมวที่เป็นÿัตวŤพาĀะของโรคพิษ
ÿุนัขบ้าในÿุนัขและแมวที่ไมŠมีเจ้าของในพื้นที่
จังĀวัดเชียงราย

0.00 0.00 5,000.00 0.00 0 % 0

เงินอุดĀนุนเอกชน 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0 % 0

01 โครงการอบรมĀมอĀมĎŠบ้านในพระราช
ประÿงคŤ ชุมชนĀนองบัว 1

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 41/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

01 โครงการตรวจคัดกรองมะเร็งเต้านมÿืบ
ÿานพระราชปนิธานÿมเด็จยŠาชุมชนĀนองบัว 
1

0.00 0.00 7,500.00 0.00 0 % 0

02 โครงการÿืบÿานพระราชปณิธานÿมเด็จ
ยŠา ต้านภัยมะเร็งเต้านม ชุมชนแมŠขะจาน 1

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

02 โครงการปŜองกันและควบคุมโรคขาดÿาร
ไอโอดีนในชุมชนตามพระราชดĞาริÿมเด็จ
พระเทพรัตนราชÿุดาฯ ชุมชนĀนองบัว 1

0.00 0.00 7,500.00 0.00 0 % 0

03 โครงการอบรมĀมอĀมĎŠบ้านในพระราช
ประÿงคŤชุมชนĀนองบัว 3

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

03 โครงการปŜองกันและควบคุมโรค
ĀนอนพยาธิตามพระราชดĞาริÿมเด็จพระเทพ
รัตนราชÿุดาฯ ชุมชนĀนองบัว 1

0.00 0.00 5,000.00 0.00 0 % 0

04 โครงการÿืบÿานพระราชปณิธานÿมเด็จ
ยŠา ต้านภัยมะเร็งเต้านม ชุมชนแมŠขะจาน 2

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

04 โครงการตรวจคัดกรองมะเร็งเต้านมÿืบ
ÿานพระราชปนิธานÿมเด็จยŠาชุมชนĀนองบัว 
2

0.00 0.00 7,500.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 42/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

05 โครงการควบคุมโรคขาดÿารไอโอดีนของ
ÿมเด็จพระเทพรัตนราชÿุดาฯÿยามบรมราช
กุมารี ชุมชนĀนองบัว 2

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

05 โครงการปŜองกันและควบคุมโรคขาดÿาร
ไอโอดีนในชุมชนตามพระราชดĞาริÿมเด็จ
พระเทพรัตนราชÿุดาฯ ชุมชนĀนองบัว 2

0.00 0.00 7,500.00 0.00 0 % 0

06 โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและ
ÿุขภาพเด็กของÿมเด็จพระเทพรัตนราช
ÿุดาฯÿยามบรมราชกุมารี ชุมชนเดŠนÿวรรคŤ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

06 โครงการปŜองกันและควบคุมโรค
ĀนอนพยาธิตามพระราชดĞาริÿมเด็จพระเทพ
รัตนราชÿุดาฯ ชุมชนĀนองบัว 2

0.00 0.00 5,000.00 0.00 0 % 0

07 โครงการควบคุมโรคĀนอนพยาธิของ
ÿมเด็จพระเทพรัตนราชÿุดาฯÿยามบรมราช
กุมารี ชุมชนขันĀอม

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

07 โครงการตรวจคัดกรองมะเร็งเต้านมÿืบ
ÿานพระราชปนิธานÿมเด็จยŠา ชุมชนĀนอง
บัว 3

0.00 0.00 7,500.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 43/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

08 โครงการรณรงคŤและแก้ไขปัญĀายาเÿพ
ติด To be number one (ศĎนยŤเพื่อนใจวัย
รุŠนในชุมชน/ĀมĎŠบ้าน)ทĎลกระĀมŠอมĀญิงอุบล
รัตนราชกัญญาÿิริวัฒนา พรรณวดี ชุมชน
ÿันติÿุข

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

08 โครงการปŜองกันและควบคุมโรคขาดÿาร
ไอโอดีนในชุมชนตามพระราชดĞาริÿมเด็จ
พระเทพรัตนราชÿุดาฯชุมชนĀนองบัว 3

0.00 0.00 7,500.00 0.00 0 % 0

09 โครงการปŜองกันและควบคุมโรค
ĀนอนพยาธิตามพระราชดĞาริÿมเด็จพระเทพ
รัตนราชÿุดาฯ ชุมชนĀนองบัว 3

0.00 0.00 5,000.00 0.00 0 % 0

10 โครงการตรวจคัดกรองมะเร็งเต้านมÿืบ
ÿานพระราชปนิธานÿมเด็จยŠาชุมชนแมŠขะ
จาน 1

0.00 0.00 7,500.00 0.00 0 % 0

11 โครงการปŜองกันและควบคุมโรคขาดÿาร
ไอโอดีนในชุมชนตามพระราชดĞาริÿมเด็จ
พระเทพรัตนราชÿุดาฯชุมชนแมŠขะจาน 1

0.00 0.00 7,500.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 44/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

12 โครงการปŜองกันและควบคุมโรค
ĀนอนพยาธิตามพระราชดĞาริÿมเด็จพระเทพ
รัตนราชÿุดาฯ ชุมชนแมŠขะจาน 1

0.00 0.00 5,000.00 0.00 0 % 0

13 โครงการตรวจคัดกรองมะเร็งเต้านมÿืบ
ÿานพระราชปนิธานÿมเด็จยŠา ชุมชนแมŠขะ
จาน 2

0.00 0.00 7,500.00 0.00 0 % 0

14 โครงการปŜองกันและควบคุมโรคขาดÿาร
ไอโอดีนในชุมชนตามพระราชดĞาริÿมเด็จ
พระเทพรัตนราชÿุดาฯ ชุมชนแมŠขะจาน 2

0.00 0.00 7,500.00 0.00 0 % 0

15 โครงการปŜองกันและควบคุมโรค
ĀนอนพยาธิตามพระราชดĞาริÿมเด็จพระเทพ
รัตนราชÿุดาฯ ชุมชนแมŠขะจาน 2

0.00 0.00 5,000.00 0.00 0 % 0

16 โครงการตรวจคัดกรองมะเร็งเต้านมÿืบ
ÿานพระราชปนิธานÿมเด็จยŠา ชุมชนเดŠน
ÿวรรคŤ

0.00 0.00 7,500.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 45/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

17 โครงการปŜองกันและควบคุมโรคขาดÿาร
ไอโอดีนในชุมชนตามพระราชดĞาริÿมเด็จ
พระเทพรัตนราชÿุดาฯ ชุมชนเดŠนÿวรรคŤ

0.00 0.00 7,500.00 0.00 0 % 0

18 โครงการปŜองกันและควบคุมโรค
ĀนอนพยาธิตามพระราชดĞาริÿมเด็จพระเทพ
รัตนราชÿุดาฯ ชุมชนเดŠนÿวรรคŤ

0.00 0.00 5,000.00 0.00 0 % 0

19 โครงการตรวจคัดกรองมะเร็งเต้านมÿืบ
ÿานพระราชปนิธานÿมเด็จยŠาชุมชนขันĀอม 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0 % 0

20 โครงการปŜองกันและควบคุมโรคขาดÿาร
ไอโอดีนในชุมชนตามพระราชดĞาริÿมเด็จ
พระเทพรัตนราชÿุดาฯชุมชนขันĀอม

0.00 0.00 7,500.00 0.00 0 % 0

21 โครงการปŜองกันและควบคุมโรค
ĀนอนพยาธิตามพระราชดĞาริÿมเด็จพระเทพ
รัตนราชÿุดาฯ ชุมชนขันĀอม

0.00 0.00 5,000.00 0.00 0 % 0

22 โครงการตรวจคัดกรองมะเร็งเต้านมÿืบ
ÿานพระราชปนิธานÿมเด็จยŠาชุมชนÿันติÿุข 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 46/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

23 โครงการปŜองกันและควบคุมโรคขาดÿาร
ไอโอดีนในชุมชนตามพระราชดĞาริÿมเด็จ
พระเทพรัตนราชÿุดาฯชุมชนÿันติÿุข

0.00 0.00 7,500.00 0.00 0 % 0

24 โครงการปŜองกันและควบคุมโรค
ĀนอนพยาธิตามพระราชดĞาริÿมเด็จพระเทพ
รัตนราชÿุดาฯชุมชนÿันติÿุข

0.00 0.00 5,000.00 0.00 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0.00 160,000.00 165,000.00 5,000.00 180,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 160,000.00 165,000.00 5,000.00 180,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 58,850.00 196,600.00 209,630.00 270,000.00 315,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 2,507,945.00 3,486,250.00 2,636,384.00 3,662,000.00 3,683,940

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 538,440.00 579,480.00 509,189.68 615,600.00 4.93 % 645,960

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000.00 42,000.00 33,419.35 42,000.00 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 393,677.00 324,000.00 432,000.00 432,000.00 0 % 432,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 47/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 43,742.00 36,000.00 48,000.00 48,000.00 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,017,859.00 981,480.00 1,022,609.03 1,137,600.00 1,167,960
รวมงบบุคลากร 1,017,859.00 981,480.00 1,022,609.03 1,137,600.00 1,167,960

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 33,000.00 36,000.00 36,000.00 44,000.00 104.55 % 90,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 25,000.00 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 33,000.00 36,000.00 61,000.00 94,000.00 140,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 114,700.00 145,700.00 0.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 141,000.00 430,000.00 -53.49 % 200,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

01 คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0.00 5,292.00 9,868.00 30,000.00 0 % 30,000

01 คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการภาย
ในราชอาณาจักร 

8,996.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 199,870.00 0.00 0.00 2,000.00 900 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 323,566.00 150,992.00 150,868.00 462,000.00 250,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 48/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าวัสดุ
วัÿดุÿĞานักงาน 9,784.00 0.00 0.00 3,000.00 566.67 % 20,000

วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ 39,126.00 111,220.00 42,417.00 79,000.00 26.58 % 100,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 122,810.00 115,810.00 112,575.00 100,000.00 0 % 100,000

วัÿดุการเกษตร 37,770.00 39,755.00 19,935.00 20,000.00 0 % 20,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 7,100.00 0.00 0.00 16,000.00 25 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 216,590.00 266,785.00 174,927.00 218,000.00 260,000
รวมงบดĞาเนินงาน 573,156.00 453,777.00 386,795.00 774,000.00 650,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

01 เก้าอี้ทĞางาน 0.00 0.00 0.00 3,500.00 -100 % 0

01 จัดซื้อตĎ้เĀล็กเก็บเอกÿาร 2 บานปิดทึบ 8,600.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

02 ตĎ้เĀล็กบานเลื่อน 0.00 0.00 0.00 4,200.00 -100 % 0

1 โต๊ะทĞางาน ขนาดไมŠน้อยกวŠา 154x78x75
ซม. จĞานวน 1 ตัว 0.00 0.00 5,900.00 0.00 0 % 0

3 เก้าอี้ทĞางาน ขนาดไมŠน้อยกวŠา 62x67x90 
ซม. จĞานวน 2 ตัว 0.00 0.00 5,700.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 49/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤการเกษตร

01 เครื่องÿĎบน้ĞาแบบĀอยโขŠง 0.00 0.00 0.00 22,000.00 -100 % 0

01 จัดซื้อเครื่องตัดแตŠงกิ่งไม้แบบเครื่องยนตŤ 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

เครื่องÿĎบน้Ğา แบบĀอยโขŠง มอเตอรŤไฟฟŜา 
จĞานวน 2 เครื่อง 0.00 0.00 21,600.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤกŠอÿร้าง

01 จัดซื้อเครื่องตบดิน 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0 % 0

02 จัดซื้อเครื่องทดÿอบĀาคŠากĞาลังต้านทาน
ของคอนกรีตแบบไมŠทĞาลาย

0.00 56,000.00 0.00 0.00 0 % 0

03 เครื่องเชื่อมไฟฟŜาระบบ Inverter ระบบ 
IGBT 

0.00 4,990.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟŜาและวิทยุ

01 จัดซื้อÿปอรŤตไลทŤ LED พร้อมขาตั้ง 23,200.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤÿĞารวจ

1 ไม้ÿตาฟ จĞานวน 1 อัน (ไม้ÿตาฟอลĎมิ
เนียมแบบชักยาว 4 เมตร) 

0.00 0.00 2,500.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

01 เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿาĀรับงานประมวล
ผล แบบที่ 1 * (จอขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

0.00 44,000.00 0.00 0.00 0 % 0

01 เครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับÿĞานักงาน 0.00 0.00 0.00 17,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 50/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

02 เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึก พร้อมติดตั้งถัง
ĀมึกพิมพŤ (INK TANK PRINTER) 

0.00 0.00 0.00 4,300.00 -100 % 0

1 เครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 * (จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว) 

0.00 0.00 22,000.00 0.00 0 % 0

2 เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึก (Inkjet Printer) 
ÿĞาĀรับกระดาษขนาด A3 

0.00 0.00 6,300.00 0.00 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 79,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 118,300.00 125,990.00 64,000.00 51,000.00 0
รวมงบลงทุน 118,300.00 125,990.00 64,000.00 51,000.00 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 230,204.88 250,000.00 0.00 0.00 0 % 0

01 โครงการขยายเขตไฟฟŜาÿŠองÿวŠางชุมชน
Āนองบัว 2

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

01 ขยายเขตไฟฟŜาในเขตเทศบาลตĞาบลแมŠ
ขะจาน 0.00 0.00 0.00 150,000.00 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 230,204.88 250,000.00 0.00 150,000.00 50,000
รวมงบเงินอุดหนุน 230,204.88 250,000.00 0.00 150,000.00 50,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,939,519.88 1,811,247.00 1,473,404.03 2,112,600.00 1,867,960

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 51/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานไฟฟ้าถนน
งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

01  โครงการ กŠอÿร้างที่จอดรถประชาชนผĎ้
มาติดตŠอราชการกว้าง 3.00เมตรยาว 
42.00เมตรจĞานวน 1 แĀŠง บริเวณเทศบาล
ตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 498,000

01 โครงการเทคอนกรีต (คÿล.) และปĎĀญ้า
เทียมอาคารกิจกรรมเครื่องเลŠนÿนามศĎนยŤ
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน 
ขนาด กว้าง 10 เมตร ยาว 15 เมตร

0.00 0.00 0.00 70,000.00 -100 % 0

02 โครงการÿร้างประตĎน้Ğาฝśายมะกลิ้ง ชุมชน
เดŠนÿวรรคŤตามแบบที่กĞาĀนด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 32,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 52/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

02 โครงการงานเÿริมผิวลาดยางแอÿฟัลทŤ
ติกคอนกรีต ซอย 1, ซอย1/3, ซอย1/4, 
ซอย3, ซอย5 ชุมชมĀนองบัว 1 และซอย 13
 ชุมชนแมŠขะจาน 2 ĀนาไมŠน้อยกวŠา 0.05 
เมตร พื้นที่รวมไมŠน้อยกวŠา 8,149 ตาราง
เมตร ตามแบบที่กĞาĀนดพร้อมปŜายโครงการ

0.00 0.00 0.00 2,030,000.00 -100 % 0

03 โครงการ กŠอÿร้างถนน คÿล. ซอย 20 
ชุมชนแมŠขะจาน 1 กว้าง 4.00เมตร ยาว 
152.00เมตร พื้นที่รวมไมŠน้อยกวŠา 608.00 
ตร.ม. และ รางระบายน้Ğา คÿล. กว้าง 0.50 
เมตร ยาวรวม 6.00 เมตร ตามแบบที่
กĞาĀนด พร้อมปŜายโครงการ

0.00 0.00 367,232.00 0.00 0 % 0

03 โครงการ กŠอÿร้างรางÿŠงน้Ğา  ชุมชนĀนอง
บัว 2 กว้าง 0.56 เมตร  ลึก 0.68 เมตร ยาว 
200.00 เมตร  ตามแบบที่กĞาĀนด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 482,000

03 โครงการกŠอÿร้างราวกันตก ชุมชนÿันติ
ÿุข

45,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 53/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

03 โครงการกŠอÿร้างไĀลŠทาง ซอย 7 ชุมชน
แมŠขะจาน 1 , ชุมชนเดŠนÿวรรคŤ  Āนา 0.15 
เมตร พื้นที่รวมไมŠน้อยกวŠา 1,222 ตาราง
เมตร ตามแบบที่กĞาĀนดพร้อมปŜายโครงการ

0.00 0.00 0.00 672,000.00 -100 % 0

04 โครงการ กŠอÿร้างถนน คÿล.  ซอย 10 
ชุมชนĀนองบัว2 Āนา 0.15 เมตร กว้าง 
3.50เมตร ยาว 15.00เมตร พื้นที่รวมไมŠน้อย
กวŠา 53.00 ตารางเมตร ตามแบบที่กĞาĀนด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 36,000

04 โครงการซŠอมแซมถนน คÿล. และกŠอ
ÿร้างไĀลŠทาง ชุมชนขันĀอม

356,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

04 โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล.ชุมชนแมŠขะ
จาน 2 Āนา 0.15 เมตร กว้าง 3.50-4.00 
เมตร ยาว 34.00 เมตร Āรือมีพื้นที่รวมไมŠ
น้อยกวŠา 121 ตารางเมตร และทŠอเĀลี่ยม 
จĞานวน 2 แĀŠง ตามแบบที่กĞาĀนดพร้อมปŜาย
โครงการ

0.00 0.00 0.00 360,000.00 -100 % 0

05 โครงการ กŠอÿร้างรางÿŠงน้Ğา  ชุมชนĀนอง
บัว 1 กว้าง 0.50 เมตร  ลึก 0.60 เมตร ยาว 
200.00 เมตร ตามแบบที่กĞาĀนด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 465,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 54/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

05 โครงการขุดลอกคลอง (ข้างคลองชล
ประทาน) ชุมชนขันĀอม

16,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

05 โครงการกŠอÿร้างฝายชะลอน้Ğา ชุมชน
ÿันติÿุขจĞานวน 1 แĀŠง ตามแบบที่กĞาĀนด
พร้อมปŜายโครงการ 0.00 0.00 0.00 57,000.00 -100 % 0

06 โครงการ กŠอÿร้างอาคารอเนกประÿงคŤ
ชุมชนเดŠนÿวรรคŤ ขนาด กว้าง 5.00 เมตร 
ยาว 7.00 เมตร ตามเเบบที่กĞาĀนด พร้อม
ปŜายโครงการ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 670,000

06 โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ซอย 2 
ชุมชนĀนองบัว 2

285,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

07 โครงการ กŠอÿร้างรั้วที่ทĞาการชุมชนขัน
Āอมยาวประมาณ 30.00เมตร เทลานคÿล
.พื้นที่ประมาณ 127.00ตารางเมตร และกŠอ
ÿร้างอาคาร ขนาด กว้าง 3.50 เมตร ยาว 
8.00 เมตร ตามแบบที่กĞาĀนด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 193,000

07 โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ชุมชนĀนอง
บัว 3

135,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 55/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

07 โครงการ กŠอÿร้างอาคารเอนกประÿงคŤ
ชุมชนขันĀอม  กว้าง 8.00เมตร ยาว 12.00 
เมตร  พร้อมปŜายโครงการจĞานวน 1 ปŜาย 
รายละเอียด ตามแบบที่กĞาĀนด 

0.00 0.00 493,050.00 0.00 0 % 0

08 โครงการ กŠอÿร้างอาคารอเนกประÿงคŤ
ชุมชนÿันติÿุข ขนาด กว้าง 10.00 เมตร ยาว 
12.00 เมตร ตามเเบบที่กĞาĀนด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 347,000

08 โครงการขยายทŠอเĀลี่ยม คÿล. ชุมชน
Āนองบัว 1

92,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

09 โครงการ กŠอÿร้างรางระบายน้Ğา คÿล.   
ซอย 7 ชุมชนแมŠขะจาน 1 กว้าง 0.40 เมตร 
ลึก 0.40 เมตร ยาวรวม 123.00เมตร  ตาม
แบบที่กĞาĀนด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 361,000

09 โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğา คÿล. 
ชุมชนเดŠนÿวรรคŤ

79,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

09 โครงการ กŠอÿร้างรางÿŠงน้Ğา  ชุมชนเดŠน
ÿวรรคŤ กว้าง 0.85 เมตร  ลึก 1.00 เมตร 
ยาว 50.00 เมตร พร้อมปŜายโครงการจĞานวน 
1 ปŜาย ตามแบบที่กĞาĀนด

0.00 0.00 160,000.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 56/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

10 โครงการ กŠอÿร้างถนน คÿล.   ซอย 14  
ชุมชนĀนองบัว3 Āนา 0.15 เมตร กว้าง 
3.00เมตร ยาว 58.00เมตร พื้นที่รวมไมŠน้อย
กวŠา 174.00 ตารางเมตร พร้อมÿร้างฝาราง 
ยาว 56.00เมตรตามแบบที่กĞาĀนด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 164,000

10 โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ชุมชนแมŠขะ
จาน 1 

270,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

11 โครงการ กŠอÿร้างถนน คÿล.  ÿุÿานแมŠ
ขะจาน Āนา 0.15 เมตร กว้าง 4.00เมตร 
ยาว 56.00เมตร พื้นที่รวมไมŠน้อยกวŠา 
224.00 ตารางเมตร ตามแบบที่กĞาĀนด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 128,000

11 โครงการกŠอÿร้างรางÿŠงน้Ğา ชุมชนแมŠขะ
จาน 2 ตŠอจากรางเดิม (Āลังปั๊ม ปตท.) 

193,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

12 โครงการ กŠอÿร้างถนน คÿล.  ชุมชน
Āนองบัว 3 Āนา 0.15 เมตร กว้าง 
4.00เมตร ยาว 50.00เมตร พื้นที่รวมไมŠน้อย
กวŠา 200.00 ตารางเมตร ตามแบบที่กĞาĀนด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 113,000

13 โครงการกŠอÿร้างไĀลŠทาง คÿล.ชุมชนขัน
Āอม Āนา 0.15 เมตร พื้นที่รวมไมŠน้อยกวŠา 
86.00 ตารางเมตร ตามแบบที่กĞาĀนด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 47,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 57/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

13 โครงการ กŠอÿร้างราวเĀล็กกันตก. ชุมชน
Āนองบัว 1 ยาวไมŠน้อยกวŠา 83.- เมตร 
พร้อมติดตั้งโคมไฟ  ตามแบบที่กĞาĀนด 
พร้อมปŜายโครงการ

0.00 0.00 120,000.00 0.00 0 % 0

14 โครงการ  ขุดลอกลĞาเĀมืองทุŠงแพะจาก
ฝายมะกลิ้ง ถึง จุดที่กĞาĀนด ตามแบบที่
กĞาĀนด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 60,000

15 โครงการติดตั้งÿัญญาณไฟกระพริบ 
จĞานวน 3 จุด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 60,000

โครงการกŠอÿร้างฝารางระบายน้Ğา คÿล. ซอย 
7/2 ชุมชนแมŠขะจาน 1 ยาวรวม 360 เมตร 
ตามแบบที่กĞาĀนด พร้อมปŜายโครงการ

0.00 0.00 0.00 467,000.00 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างรางÿŠงน้ĞาชุมชนเดŠนÿวรรคŤ 
กว้าง 0.85 เมตร ลึก 1.00 เมตร ยาว 150 
เมตร ตามแบบที่กĞาĀนดพร้อมปŜายโครงการ

0.00 0.00 0.00 492,000.00 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

01 โครงการ  ปรับปรุงซŠอมแซมไฟราวกันตก 
 ชุมชนĀนองบัว 1 ตามแบบที่กĞาĀนด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 13,000

02 โครงการ  ปรับปรุงซŠอมแซมไฟราวกันตก 
 ชุมชนĀนองบัว 2

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 129,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 58/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

03 โครงการ ปรับปรุงถนน คÿล.   ซอย 21  
ชุมชนแมŠขะจาน 2 Āนา 0.15 ม. กว้าง 
3.00ม. ยาว 22.00ม. พื้นที่รวมไมŠน้อยกวŠา 
66.00 ตร.ม. พร้อมÿร้างฝารางระบายน้Ğายาว 
126.00ม.ตามแบบที่กĞาĀนด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 163,000

04 โครงการ ปรับปรุงถนน คÿล.   ซอย 
13/3  ชุมชนแมŠขะจาน 2 Āนา 0.15 เมตร 
กว้าง 3.50เมตร ยาว 18.00เมตร พื้นที่รวม
ไมŠน้อยกวŠา 63.00 ตารางเมตร พร้อมÿร้าง
เขื่อนปŜองกันตลิ่ง แบบกลŠองลวดตาขŠายกว้าง 
4.00เมตร ÿĎง 3.50เมตร ยาว 15.00เมตร
ตามแบบที่กĞาĀนด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 336,000

05 โครงการ ปรับปรุงเมรุÿุÿานĀนองบัวตาม
แบบที่กĞาĀนด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 144,000

06 โครงการปรับปรุงĀ้องผĎ้บริĀาร ตามแบบ
ที่กĞาĀนด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 90,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,471,000.00 0.00 1,140,282.00 4,148,000.00 4,531,000
รวมงบลงทุน 1,471,000.00 0.00 1,140,282.00 4,148,000.00 4,531,000

รวมงานไฟฟ้าถนน 1,471,000.00 0.00 1,140,282.00 4,148,000.00 4,531,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 59/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 3,247,346.00 3,245,723.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการกĞาจัดขยะเทศบาลตĞาบลแมŠ
ขะจาน

0.00 0.00 3,265,600.00 3,453,200.00 -4.44 % 3,300,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

01 โครงการจัดการขยะในชุมชนเทศบาล
ตĞาบลแมŠขะจาน

47,450.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

01 โครงการอบรมเพิ่มศักยภาพคณะ
กรรมการบริĀารจัดการขยะ

0.00 0.00 0.00 80,000.00 -62.5 % 30,000

โครงการอบรมÿŠงเÿริมการคัดแยกขยะใน
ชุมชน

0.00 0.00 160,000.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 3,294,796.00 3,245,723.00 3,425,600.00 3,533,200.00 3,330,000
รวมงบดĞาเนินงาน 3,294,796.00 3,245,723.00 3,425,600.00 3,533,200.00 3,330,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 3,294,796.00 3,245,723.00 3,425,600.00 3,533,200.00 3,330,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 6,705,315.88 5,056,970.00 6,039,286.03 9,793,800.00 9,728,960

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 60/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

01 โครงการทัศนศึกษาดĎงานของผĎ้นĞาชุมชน
เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

142,265.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

01 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้เพื่อพัฒนา
ศักยภาพÿตรีเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

01 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้เพื่อพัฒนา
ศักยภาพÿตรีเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน 
ประจĞาปี พ.ศ.2563 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

02 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้เรื่องบทบาท
Āน้าที่และÿิทธิÿตรีเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 23,780.00 0.00 0.00 0 % 0

02 โครงการอบรมเเละศึกษาดĎงานเพื่อเพิ่ม
ประÿิทธิภาพคณะกรรมการกองทุน
ÿวัÿดิการชุมชนเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 61/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

02 โครงการอบรมเเละศึกษาดĎงานเพื่อเพิ่ม
ประÿิทธิภาพคณะกรรมการกองทุน
ÿวัÿดิการชุมชนเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

03 โครงการอบรมเพิ่มประÿิทธิภาพคณะ
กรรมการกองทุนÿวัÿดิการชุมชนเทศบาล
ตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 8,040.00 0.00 0.00 0 % 0

03 โครงการใĀ้ความรĎ้ทางด้านกฎĀมาย
ความเÿมอภาคเเละการคุ้มครองÿตรี 
เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2563

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

03 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้และเฝŜาระวัง
ปัญĀาความรุนแรงในครอบครัว เทศบาล
ตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

04 โครงการอบรมเพิ่มประÿิทธิภาพคณะ
กรรมการกองทุนÿวัÿดิการชุมชนเทศบาล
ตĞาบลแมŠขะจาน

5,345.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

04 โครงการÿŠงเÿริมประชาธิปไตยในชุมชน 
เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 62/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

04 โครงการอบรมและทัศนศึกษาดĎงานผĎ้นĞา
ชุมชนเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน 0.00 0.00 0.00 350,000.00 -100 % 0

05 โครงการแก้ไขปัญĀาÿังคมและความยาก
จนแบบบĎรณาการเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 23,644.00 0.00 0.00 0 % 0

05 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้และเฝŜาระวัง
ความรุนแรงตŠอเด็กและÿตรีเทศบาลตĞาบล
แมŠขะจาน

17,300.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

05 โครงการรณรงคŤตŠอต้านยาเÿพติด
เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

05 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้เกี่ยวกับ
ประชาธิปไตยในชุมชน 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

06 โครงการแก้ไขปัญĀาÿังคมและความยาก
จนแบบบĎรณาการเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

49,985.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

06 โครงการจัดกิจกรรมผĎ้ÿĎงอายุเทศบาล
ตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 45,800.00 0.00 0.00 0 % 0

06 โครงการรณรงคŤตŠอต้านยาเÿพติด
เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

06 โครงการÿŠงเÿริมพัฒนาคุณภาพชีวิตผĎ้ÿĎง
อายุ เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 63/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

07 โครงการจัดกิจกรรมวันผĎ้ÿĎงอายุเทศบาล
ตĞาบลแมŠขะจาน

37,300.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

07 โครงการÿŠงเÿริมเศรษฐกิจและการทŠอง
เที่ยวเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 30,000.00 0.00 0.00 0 % 0

07 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้การแปรรĎปและ
การถนอมอาĀาร เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 40,000

07 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้เพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิตผĎ้ÿĎงอายุ 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

08 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้การทĞาลĎก
ประคบÿมุนไพร 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

09 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้การทĞายาĀมŠอง
และน้Ğามันนวด 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

10 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้การแปรรĎป
ÿินค้าเกษตร (กระเทียมดอง) 0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0

11 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้การทĞาบายศรี
0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 64/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

2 โครงการอบรมเพิ่มประÿิทธิภาพคณะ
กรรมการกองทุนÿวัÿดิการชุมชนเทศบาล
ตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 7,903.00 0.00 0 % 0

3 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้และเฝŜาระวัง
ความรุนแรงตŠอเด็กและÿตรีเทศบาลตĞาบล
แมŠขะจาน

0.00 0.00 13,900.00 0.00 0 % 0

4 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้และศึกษาดĎงาน
การทĞาĀมĎยอและกุนเชียง 0.00 0.00 21,841.00 0.00 0 % 0

5 โครงการฝึกอบรมใĀ้ความรĎ้การเลี้ยงกุ้ง
ฝอยในบŠอซีเมนตŤ 0.00 0.00 13,400.00 0.00 0 % 0

6 โครงการอบรมและศึกษาดĎงานการปลĎกผัก
ไฮโดรโปรนิกÿŤ 0.00 0.00 18,201.00 0.00 0 % 0

7 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้เกี่ยวกับ
ประชาธิปไตยในชุมชนเทศบาลตĞาบลแมŠขะ
จาน

0.00 0.00 16,990.00 0.00 0 % 0

8 โครงการรณรงคŤตŠอต้านยาเÿพติดเทศบาล
ตĞาบลแมŠขะจาน 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 65/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

9 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้เพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิตผĎ้ÿĎงอายุ 0.00 0.00 34,800.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 252,195.00 131,264.00 137,035.00 565,000.00 190,000
รวมงบดĞาเนินงาน 252,195.00 131,264.00 137,035.00 565,000.00 190,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนเอกชน 160,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0 % 0

01 โครงการพัฒนาชุมชนแมŠขะจาน 1 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

02 โครงการพัฒนาชุมชนแมŠขะจาน 2 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

03 โครงการพัฒนาชุมชนĀนองบัว 1 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

04 โครงการพัฒนาชุมชนĀนองบัว 2 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

05 โครงการพัฒนาชุมชนĀนองบัว 3 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

06 โครงการพัฒนาชุมชนเดŠนÿวรรคŤ 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

07 โครงการพัฒนาชุมชนขันĀอม 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

08 โครงการพัฒนาชุมชนÿันติÿุข 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

1 โครงการพัฒนาชุมชนแมŠขะจาน 1
0.00 0.00 20,000.00 0.00 0 % 0

2 โครงการพัฒนาชุมชนแมŠขะจาน 2
0.00 0.00 20,000.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 66/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

3 โครงการพัฒนาชุมชนĀนองบัว 1
0.00 0.00 20,000.00 0.00 0 % 0

4 โครงการพัฒนาชุมชนĀนองบัว 2
0.00 0.00 20,000.00 0.00 0 % 0

5 โครงการพัฒนาชุมชนĀนองบัว 3
0.00 0.00 20,000.00 0.00 0 % 0

6 โครงการพัฒนาชุมชนเดŠนÿวรรคŤ
0.00 0.00 20,000.00 0.00 0 % 0

7 โครงการพัฒนาชุมชนขันĀอม
0.00 0.00 20,000.00 0.00 0 % 0

8 โครงการพัฒนาชุมชนÿันติÿุข
0.00 0.00 20,000.00 0.00 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 160,000.00 160,000.00 160,000.00 240,000.00 240,000
รวมงบเงินอุดหนุน 160,000.00 160,000.00 160,000.00 240,000.00 240,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 412,195.00 291,264.00 297,035.00 805,000.00 430,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 412,195.00 291,264.00 297,035.00 805,000.00 430,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 67/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

01 โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาเยาวชน
ประชาชนต้านยาเÿพติดเทศบาลตĞาบลแมŠขะ
จาน

0.00 49,620.00 0.00 50,000.00 100 % 100,000

02 คŠาใช้จŠายในการจัดÿŠงนักกีฬาเข้ารŠวมการ
แขŠงขัน

0.00 0.00 0.00 50,000.00 -60 % 20,000

02 โครงการจัดÿŠงนักกีฬาเข้ารŠวมการแขŠงขัน 
ประจĞาปี 2560

3,360.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 3,360.00 49,620.00 0.00 100,000.00 120,000
รวมงบดĞาเนินงาน 3,360.00 49,620.00 0.00 100,000.00 120,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 68/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤกีฬา

01  จัดซื้อเครื่องออกกĞากลังกายกลางแจ้ง 
จĞานวน 3 ชุด

0.00 0.00 0.00 165,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 3,360.00 49,620.00 0.00 265,000.00 120,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

01 โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงÿืบ
ÿานป๋าเวณียี่เป็ง เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

01 โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงÿืบ
ÿานป๋าเวณียี่เป็ง เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน 
ประจĞาปี 2562

0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 69/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

01 โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงÿืบ
ÿานป๋าเวณียี่เป็ง เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน 0.00 0.00 89,915.00 0.00 0 % 0

02 โครงการจัดงานประเพณีÿงกรานตŤÿืบ
ÿานป๋าเวณีปีŬใĀมŠเมือง เทศบาลตĞาบลแมŠขะ
จาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

02 โครงการจัดงานประเพณีÿงกรานตŤÿืบ
ÿานป๋าเวณีปีŬใĀมŠเมืองเทศบาลตĞาบลแมŠขะ
จาน

0.00 48,815.00 49,225.00 0.00 0 % 0

02 โครงการจัดงานประเพณีÿงกรานตŤÿืบ
ÿานป๋าเวณีปีŬใĀมŠเมือง เทศบาลตĞาบลแมŠขะ
จาน ประจĞาปี 2563

0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

03 โครงการจัดงานประเพณีÿงกรานตŤÿืบ
ÿานป๋าเวณีปีŬใĀมŠเมือง เทศบาลตĞาบลแมŠขะ
จาน ประจĞาปี 2560

29,836.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

03 โครงการÿŠงเÿริมกิจกรรมเนื่องในวัน
ÿĞาคัญทางศาÿนา เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

03 โครงการถือศีลปฏิบัติธรรม เนื่องในวัน
ÿĞาคัญทางศาÿนา เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน 
ประจĞาปี 2563

0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 70/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

04 โครงการÿŠงเÿริมกิจกรรมเนื่องในวันเข้า
พรรษา เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

04 โครงการÿŠงเÿริมกิจกรรมเนื่องในวันเข้า
พรรษา ประจĞาปี 2563 0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0

05 โครงการประเพณีÿรงน้Ğาพระธาตุ วัด
ĀนองบัวเทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

05 โครงการประเพณีÿรงน้Ğาพระธาตุ วัด
Āนองบัว ประจĞาปี 2563 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

06 โครงการประเพณีÿรงน้Ğาพระธาตุ วัด
กลาง เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

06 โครงการประเพณีÿรงน้Ğาพระธาตุ วัด
กลาง ประจĞาปี 2563 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

07 โครงการประเพณีÿรงน้Ğาพระธาตุ วัดแมŠ
ขะจาน เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

07 โครงการประเพณีÿรงน้Ğาพระธาตุ วัดแมŠ
ขะจาน ประจĞาปี 2563 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

08 โครงการประเพณีตานก๋วยÿลาก (ÿลาก
ภัตร) วัดĀนองบัว เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 71/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

08 โครงการประเพณีตานก๋วยÿลาก (ÿลาก
ภัตร) วัดĀนองบัว ประจĞาปี 2563 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

09 โครงการประเพณีตานก๋วยÿลาก (ÿลาก
ภัตร) วัดกลาง เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

09 โครงการประเพณีตานก๋วยÿลาก (ÿลาก
ภัตร) วัดกลาง ประจĞาปี 2563 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

10 โครงการประเพณีตานก๋วยÿลาก (ÿลาก
ภัตร) วัดแมŠขะจาน เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

10 โครงการประเพณีตานก๋วยÿลาก (ÿลาก
ภัตร) วัดแมŠขะจาน ประจĞาปี 2563 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

11 โครงการประเพณีแĀŠต้นเกีěยะ ประจĞาปี 
2563 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 29,836.00 48,815.00 139,140.00 280,000.00 310,000
รวมงบดĞาเนินงาน 29,836.00 48,815.00 139,140.00 280,000.00 310,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 72/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 29,836.00 98,815.00 139,140.00 280,000.00 310,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 33,196.00 148,435.00 139,140.00 545,000.00 430,000

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม 107,839.00 97,968.00 109,636.00 139,000.00 0.72 % 140,000

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0.00 0.00 4,172.00 11,000.00 0 % 11,000

เงินÿมทบกองทุนÿวัÿดิการชุมชน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

เบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ 4,712,900.00 5,104,200.00 5,378,100.00 5,973,400.00 5.47 % 6,300,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,223,200.00 1,419,200.00 1,496,800.00 1,728,000.00 2.59 % 1,772,800

เบี้ยยังชีพผĎ้ปśวยเอดÿŤ 168,000.00 166,500.00 168,000.00 110,000.00 -45.45 % 60,000

ÿĞารองจŠาย 4,855.00 0.00 1,400.00 65,280.00 40.92 % 91,990

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 73/74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายตามข้อผĎกพัน 303,704.89 137,641.80 0.00 0.00 0 % 0

01 คŠาÿมทบระบบĀลักประกันÿุขภาพระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน

0.00 0.00 0.00 100,000.00 0 % 100,000

02 คŠาบĞารุงÿันนิบาติเทศบาลแĀŠงประเทศ
ไทย

0.00 0.00 0.00 41,000.00 2.44 % 42,000

03 คŠาใช้จŠายในการจัดการจราจร 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0 % 60,000

1 คŠาÿมทบระบบĀลักประกันÿุขภาพระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่เทศบาลตĞาบลแมŠขะจาน 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0 % 0

2 คŠาบĞารุงÿันนิบาติเทศบาลแĀŠงประเทศไทย
0.00 0.00 39,748.35 0.00 0 % 0

เงินÿมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

440,000.00 456,000.00 440,000.00 460,000.00 0 % 460,000

รวมงบกลาง 6,960,498.89 7,381,509.80 7,737,856.35 8,687,680.00 9,137,790
รวมงบกลาง 6,960,498.89 7,381,509.80 7,737,856.35 8,687,680.00 9,137,790
รวมงบกลาง 6,960,498.89 7,381,509.80 7,737,856.35 8,687,680.00 9,137,790

รวมแผนงานงบกลาง 6,960,498.89 7,381,509.80 7,737,856.35 8,687,680.00 9,137,790
รวมทุกแผนงาน 32,160,308.58 32,010,302.80 33,233,331.36 43,000,000.00 43,000,000

วันที่พิมพŤ : 4/12/2563  09:52 Āน้า : 74/74



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน

อําđภอ đวียงปśาđปŜา   จังĀวัดđชียงราย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 43,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 13,645,340 บาท

งบบุคลากร รวม 10,087,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท
đงินđดือนนายก/รองนายก จํานวน 695,520 บาท

1)�đงินđดือนนายกđทศมนตรีตําบลĒมŠขะจาน�đดือนละ�27,600
�บาท/đดือน
2)�đงินđดือนรองนายกđทศมนตรีตําบลĒมŠขะจาน�2�คนๆ
ละ�15,180�บาท/đดือน�

đงินคŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

1)�đงินประจําตําĒĀนŠงนายกđทศมนตรีตําบลĒมŠขะจาน�đดือน
ละ�4,000�บาท�
2)�đงินประจําตําĒĀนŠงรองนายกđทศมนตรีตําบลĒมŠขะจาน�2�คนๆ
ละ�3,000�บาท/đดือน

đงินคŠาตอบĒทนพิđศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

1)�đงินคŠาตอบĒทนพิđศษนายกđทศมนตรีตําบลĒมŠขะจาน�đดือน
ละ�4,000�บาท�
2)�đงินคŠาตอบĒทนพิđศษรองนายกđทศมนตรีตําบลĒมŠขะจาน�2
�คนๆละ�3,000�บาท/đดือน

đงินคŠาตอบĒทนđลขานุการ/ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารÿŠวนตําบล

จํานวน 198,720 บาท

1)�คŠาตอบĒทนđลขานุการนายกđทศมนตรีตําบลĒมŠขะจาน�đดือน
ละ�9,660�บาท�
2)�คŠาตอบĒทนที่ปรึกษานายกđทศมนตรีตําบลĒมŠขะจาน�đดือน
ละ�6,900�บาท

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:11 Āน้า : 1/69



đงินคŠาตอบĒทนÿมาชิกÿภาองค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 1,490,400 บาท

1)�คŠาตอบĒทนประธานÿภาđทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�182,160
�บาท�
2)�คŠาตอบĒทนรองประธานÿภาđทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�149,040�บาท�
3)�คŠาตอบĒทนÿมาชิกÿภาđทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�1,159,200
�บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 7,462,600 บาท
đงินđดือนพนักงาน จํานวน 5,782,480 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĒละĀรือđงินปรับปรุงđงินđดือนของพนักงาน
ÿŠวนท้องถิ่น
ตําĒĀนŠง�ปลัดđทศบาล�รองปลัดđทศบาล�ĀัวĀน้าÿํานักปลัด
đทศบาล�ĀัวĀน้าฝśายปกครอง�ĀัวĀน้าฝśายอํานวยการ�
นักพัฒนาชุมชน�นักจัดการงานทั่วไป�ĀัวĀน้าฝśายธุรการ�đจ้า
พนักงานปŜองกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย�ผĎ้อํานวยการคลัง
นักวิชาการđงินĒละบัญชี�นักวิชาการคลัง�นักวิชาการจัดđก็บราย
ได้�đจ้าพนักงานการđงินĒละบัญชี�ตามĀนังÿือÿํานักงาน�
กจ.�กท.�Ēละ�ก.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30
�ธันวาคม�2558�đรื่อง�ซักซ้อมĒนวทางการคํานวณคŠาใช้จŠายด้าน
บริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 348,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠงĀรือคŠาตอบĒทนประจํา
ตําĒĀนŠง�ปลัดđทศบาล�รองปลัดđทศบาล�ĀัวĀน้าÿํานักปลัด
đทศบาล
ĀัวĀน้าฝśายอํานวยการ�ĀัวĀน้าฝśายปกครอง�ĀัวĀน้าฝśายธุรการ�ผĎ้
อํานวยการกองคลัง�Āนังÿือÿํานักงาน
กจ.�กท.�Ēละ�ก.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30
�ธันวาคม�2558�đรื่อง�ซักซ้อมĒนวทางการคํานวณ
คŠาใช้จŠายด้านบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:11 Āน้า : 2/69



คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา จํานวน 252,120 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างลĎกจ้างประจําđทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�ตําĒĀนŠงพนักงานขับรถบรรทุกน้ํา
ตามที่กฎมายกําĀนด�Āนังÿือÿํานักงาน�กจ.�กท.�Ēละ�ก.อบต
.�ที่�มท�0809.2/ว�138�
ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558�đรื่อง�ซักซ้อมĒนวทางการคํานวณคŠา
ใช้จŠายด้านบริĀารงานบุคคล
ขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบĒทนพนักงานจ้าง จํานวน 972,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างพนักงานจ้าง�ของđทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�ตําĒĀนŠงคนงานทั่วไป
ตามที่กฎมายกําĀนด�Āนังÿือÿํานักงาน�กจ.�กท.�Ēละ�ก.อบต
.�ที่�มท�0809.2/ว�138�
ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558�đรื่อง�ซักซ้อมĒนวทางการคํานวณคŠา
ใช้จŠายด้านบริĀารงานบุคคล
ขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ�ของพนักงานจ้างđทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�ตําĒĀนŠงคนงานทั่วไป
ตามที่กฎมายกําĀนด�Āนังÿือÿํานักงาน�กจ.�กท.�Ēละ�ก.อบต
.�ที่�มท�0809.2/ว�138�
ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558�đรื่อง�ซักซ้อมĒนวทางการคํานวณคŠา
ใช้จŠายด้านบริĀารงานบุคคล
ขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:11 Āน้า : 3/69



งบดĞาเนินงาน รวม 3,223,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,316,100 บาท
คŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์ĒกŠองค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 985,000 บาท

Ēยกđป็น�1)�คŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์ĒกŠ
องค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�จํานวน�35,000�บาท�đชŠน�คŠาตอบ
Ēทนคณะกรรมการจัดซื้อĀรือจัดจ้าง�คŠาตอบĒทนคณะกรรมการ
ตรวจการจ้าง�ĒละคŠาผĎ้ควบคุมงานที่đป็นผĎ้มีÿิทธิได้รับคŠาตอบĒทน
đป็นต้น�2)�đงินประโยชน์ตอบĒทนอื่นđป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะ
đป็นđงินรางวัลประจําปี�จํานวน�950,000�บาท�đพื่อจŠายđป็นđงิน
รางวัลประจําปีÿําĀรับพนักงานđทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�đป็นไป
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการกําĀนดđงินประโยชน์
ตอบĒทนอื่นđป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็นđงินรางวัลประจําปี
ĒกŠพนักงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.2557�ถือปฏิบัติตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠา
ด้วยการđบิกคŠาใช้จŠายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

คŠาตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

จŠายใĀ้ĒกŠđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฎิบัติงานตามĀน้าที่ปกติ�โดย
ลักษณะงานÿŠวนใĀญŠต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งÿํานักงาน
Ēละได้ปฏิบัติงานนั้นนอกđวลาราชการ�ในที่ตั้งÿํานักงานĀรือ�โดย
ลักษณะงานÿŠวนใĀญŠต้องปฏิบัติงาน
นอกที่ตั้งÿํานักงานĒละได้ปฏิบัติงานนั้นนอกđวลาราชการ�นอกที่
ตั้งÿํานักงานĀรือโดยลักษณะงานนั้นนอกผลัดĀรือกะของตน
đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการđบิกจŠายตอบ
Ēทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครองÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2559

คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 210,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านของข้าราชการท้องถิ่น�đป็นไปตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชการÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2548�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:11 Āน้า : 4/69



đงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตร จํานวน 116,100 บาท

đพื่อđบิกจŠายđป็นđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานÿŠวน
ท้องถิ่น�đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0809.3/ว
�4522�ลงวันที่�9�ÿิงĀาคม�2559

ค่าใช้สอย รวม 1,732,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 879,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอกÿาร�คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ�คŠา
ซักฟอก�คŠากําจัดÿิ่งปฏิกĎล�คŠาระวางบรรทุก�คŠาđชŠาทรัพย์ÿิน�(ยก
đว้นคŠาđชŠาบ้าน)�คŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�คŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ�คŠา
đบี้ยประกัน�คŠาใช้จŠายในการดําđนินคดีตามคําพิพากษา�คŠาจ้าง
đĀมาบริการ�คŠาติดตั้งไฟฟŜา�ประปา�โทรศัพท์�คŠาติดตั้งđครื่องรับ
ÿัญญาณตŠาง�ๆ�ฯลฯ�đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ดŠวน
มากที่�มท�0808.2/ว�7120�ลงวันที่�9�ธันวาคม�2559

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:11 Āน้า : 5/69



รายจŠายđกี่ยวกับการรับรองĒละพิธีการ จํานวน 55,000 บาท

"01�คŠารับรองในการต้อนรับบุคคลĀรือคณะ
บุคคล�จํานวน�20,000�บาท�đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการđลี้ยงรับรอง
ของđทศบาล�ในการรับรองผĎ้มาđยี่ยมชมกิจการ�ดĎงาน�Āรือมา
ปฏิบัติงานđกี่ยวกับđทศบาล�ทั้งนี้ตามที่กฎĀมายกําĀนด

02�คŠาđลี้ยงรับรองการประชุมÿภาท้องถิ่น�จํานวน�15,000
�บาท�đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการđลี้ยงรับรองในการประชุมÿภาท้อง
ถิ่นĀรือคณะกรรมการĀรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการĒตŠงตั้ง
ตามกฎĀมาย�Āรือตามระđบียบ�ĀรือĀนังÿือÿั่งการของกระทรวง
มĀาดไทยĀรือการประชุมระĀวŠางองค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่นกับ
องค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�Āรือองค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่นกับรัฐ
วิÿาĀกิจĀรือđอกชน�ใĀ้อยĎŠในดุลพินิจของผĎ้บริĀารท้องถิ่นทั้งนี้
ตามระđบียบ�กฎĀมาย

03�คŠาใช้จŠายในการจัดงานวันÿําคัญของชาติ�จํานวน�20,000
�บาท��đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อ�จัดĀาวัÿดุ�đอกÿาร�อุปกรณ์ตŠาง�ๆ�ที่
ÿําคัญĒละจําđป็นในการจัดงานวันÿําคัญตŠาง�ๆ�ของชาติ�ทั้งนี้ตาม
ที่ระđบียบกฎĀมายกําĀนด
ĀมายđĀตุ�:�รายจŠายđกี่ยวกับการรับรองĒละพิธีการ�รายการ
ที่�01�-�03�ÿามารถถัวđฉลี่ยจŠายได้
đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใชŠจŠายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562

รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

01 คŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัก�คŠาลง
ทะđบียน�ฯลฯ�ของผĎ้บริĀาร�ÿมาชิกÿภา�พนักงานđทศบาล�Ēละ
ลĎกจ้างđทศบาล�ในการđข้าอบรม�ÿัมมนา�Āรือมีการโอนย้าย
พนักงานđทศบาล�đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วย
คŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2555�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:11 Āน้า : 6/69



02 คŠาใช้จŠายในการรับđÿด็จพระบรมวงศานุวงศ์ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการđตรียมการระĀวŠางรับđÿด็จ�ÿŠงđÿด็จ�Āรือ
đกี่ยวđนื่อกับการรับđÿด็จÿŠงđÿด็จ�พระมĀากษัตริย์�พระราชินี�พระ
บรมวงศานุวงศ์�đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠา
ใชŠจŠายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.2562�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ
.2561�-�2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�Āน้าที่�93�ลําดับที่�1

03 คŠาใช้จŠายในการđลือกตั้งท้องถิ่น จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทน�บุคคลที่ได้รับการĒตŠงตั้งใĀ้ปฏิบัติĀน้าที่
ในการđลือกตั้งÿมาชิกÿภาđทศท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น��คŠาใช้
จŠายที่đป็นคŠาใช้ÿอยĒละวัÿดุÿําĀรับการจัดประชุมอบรมบุคลากร
đลือกตั้ง�รวมทั้งผĎ้ÿมัครĒละบุคคลที่đกี่ยŠวข้องกับการđลือกตั้งตาม
กฎĀมาย�ระđบียบ�ข้อกําĀนด�ประกาศĀรือคําÿั่งของ�กกต
.�đชŠน�ระđบียบวŠาด้วยการđลือกตั้งÿมาชิกÿภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀาร
ท้องถิ่น�คŠาใช้จŠายในการจัดตั้งศĎนย์ประÿานการđลือกตั้ง�คŠา
ประชาÿัมพันธ์การđลือกตั้ง�คŠาจัดพิมพ์บัตรđลือกตั้ง�รวมทั้งคŠาขน
ÿŠง�คŠาจัดพิมพ์บัญชีรายชื่อผĎ้มีÿิทธิđลือกตั้ง/ผĎ้đÿียÿิทธิđลือกตั้ง�คŠา
จัดพิมพ์/ทําÿําđนา�Āนังÿือ�ประกาศ�ระđบียบ�ข้อกําĀนด�คĎŠมือ
đกี่ยวกับการđลือกตั้ง�คŠาจัดซื้อ/ซŠอมĒซมĀีบบัตร�คĎĀาลง
คะĒนน�คŠาđครื่องđขียน�Ēบบพิมพ์Ēละวัÿดุที่ใช้ในการđลือกตั้ง�คŠา
đชŠาอุปกรณ์Ēละđครื่องใช้ÿํานักงาน�คŠาจัดทําปŜายประกาศผลการ
đลือกตั้ง�คŠาÿาธารณĎปโภค�ĒละรายจŠายอื่น�ๆ�ที่จําđป็น�
đป็นไปตาม�ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�3675
�ลงวันที่�6�กรกฎาคม�2561
ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว1705�ลง
วันที่�20�มีนาคม�2563�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ
.2561�-�2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�Āน้าที่�95�ลําดับที่�8

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:11 Āน้า : 7/69



04 โครงการอบรมđพิ่มประÿิทธิภาพผĎ้บริĀาร ÿมาชิกÿภาđทศบาล 
พนักงาน ĒละลĎกจ้างđทศบาลตําบลĒมŠขะจาน

จํานวน 150,000 บาท

คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับการใช้ĒละการตกĒตŠงÿถานที่ฝึกอบรม�คŠาใช้
จŠายในพิธีđปิด�–�ปิดการฝึกอบรม�คŠาวัÿดุ�đครื่องđขียน�Ēละ
อุปกรณ์�คŠาประกาศนียบัตร�คŠาถŠายđอกÿาร�คŠาพิมพ์đอกÿารĒละ
ÿิ่งพิมพ์�คŠาĀนังÿือÿําĀรับผĎ้đข้ารับการฝึกอบรม�คŠาđชŠาอุปกรณ์
ตŠาง�ๆ�ในการฝึกอบรม�คŠาของÿมนาคุณในการศึกษาดĎงาน�คŠา
อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาÿมนาคุณวิทยากร�คŠาอาĀาร�คŠาđชŠาที่
พัก�คŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นในการฝึกอบรม�đป็นไป
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึก
อบรม�Ēละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)�đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�Āน้าที่�93�ลําดับที่�3

05 โครงการจัดงานวันđทศบาล จํานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินโครงการđชŠน�คŠาÿถานที่จัดงาน�คŠา
đชŠาĀรือคŠาบริการวัÿดุอุปกรณ์ที่จําđป็นในการจัดงาน�คŠาใช้จŠาย
đกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย�คŠาจ้างđĀมาทําความÿะอาด�คŠา
ใช้จŠายในการตกĒตŠงÿถาน�จัดÿถานที่�คŠาÿาธารณĎปโภคตŠาง�ๆ
�ฯลฯ� đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการđบิก
จŠายคŠาใช้จŠายในการจัดงาน�การจัดการĒขŠงขันกีฬาĒละการÿŠงนัก
กีฬาđข้ารŠวมการĒขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2559�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)�đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�Āน้าที่�94�ลําดับที่�5

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:11 Āน้า : 8/69



06 โครงการđทศบาลđคลื่อนที่ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินโครงการđชŠน�คŠาÿถานที่จัดงาน�คŠา
đชŠาĀรือคŠาบริการวัÿดุอุปกรณ์ที่จําđป็นในการจัดงาน�คŠาใช้จŠาย
đกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย�คŠาจ้างđĀมาทําความÿะอาด�คŠา
ใช้จŠายในการตกĒตŠงÿถาน�จัดÿถานที่�คŠาÿาธารณĎปโภคตŠาง�ๆ
�ฯลฯ� đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการđบิก
จŠายคŠาใช้จŠายในการจัดงาน�การจัดการĒขŠงขันกีฬาĒละการÿŠงนัก
กีฬาđข้ารŠวมการĒขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2559�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)�đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�Āน้าที่�94�ลําดับที่�4

07 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้ด้านกฎĀมายĒกŠบุคลากรđทศบาลตําบล
ĒมŠขะจาน

จํานวน 15,000 บาท

คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับการใช้ĒละการตกĒตŠงÿถานที่ฝึกอบรม�คŠาใช้
จŠายในพิธีđปิด�–�ปิดการฝึกอบรม�คŠาวัÿดุ�đครื่องđขียน�Ēละ
อุปกรณ์�คŠาประกาศนียบัตร�คŠาถŠายđอกÿาร�คŠาพิมพ์đอกÿารĒละ
ÿิ่งพิมพ์�คŠาĀนังÿือÿําĀรับผĎ้đข้ารับการฝึกอบรม�คŠาđชŠาอุปกรณ์
ตŠาง�ๆ�ในการฝึกอบรม�คŠาของÿมนาคุณในการศึกษาดĎงาน�คŠา
อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาÿมนาคุณวิทยากร�คŠาอาĀาร�คŠาđชŠาที่
พัก�คŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นในการฝึกอบรม đป็นไป
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึก
อบรม�Ēละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565
)�đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1
�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�25�ลําดับที่�1�

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:11 Āน้า : 9/69



08 โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน จํานวน 13,000 บาท

คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับการใช้ĒละการตกĒตŠงÿถานที่ฝึกอบรม�คŠาใช้
จŠายในพิธีđปิด�–�ปิดการฝึกอบรม�คŠาวัÿดุ�đครื่องđขียน�Ēละ
อุปกรณ์�คŠาประกาศนียบัตร�คŠาถŠายđอกÿาร�คŠาพิมพ์đอกÿารĒละ
ÿิ่งพิมพ์�คŠาĀนังÿือÿําĀรับผĎ้đข้ารับการฝึกอบรม�คŠาđชŠาอุปกรณ์
ตŠาง�ๆ�ในการฝึกอบรม�คŠาของÿมนาคุณในการศึกษาดĎงาน�คŠา
อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาÿมนาคุณวิทยากร�คŠาอาĀาร�คŠาđชŠาที่
พัก�คŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นในการฝึกอบรม�đป็นไป
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึก
อบรม�Ēละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565
)�đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1
�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�25�ลําดับที่�2

09 โครงการชŠวยđĀลือประชาชน đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน จํานวน 100,000 บาท

đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององค์กรปกครองÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2560�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2561�đป็น
ไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ
.2563�Āน้าที่�5�ลําดับที่�3�

คŠาบํารุงรักษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรักษาĒละซŠอมĒซมทรัพย์ÿินของđทศบาล
ตําบลĒมŠขะจานใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ�đป็นไปตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการđบิกคŠาใช้จŠายในการบริĀารงาน
ขององค์องค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:11 Āน้า : 10/69



ค่าวัสดุ รวม 175,000 บาท
วัÿดุÿํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาĀนังÿือ�đครื่องคิดđลขขนาดđล็ก�đครื่องđจาะกระดาษ
ขนาดđล็ก�ที่đย็บกระดาษขนาดđล็ก�ไม้บรรทัดขนาดđล็ก�ไม้บรรทัด
đĀล็ก�กรรไก�đก้าอี้พลาÿติก�Ēปรงลบกระดานดํา�ตรายาง�ขา
ตั้ง�(กระดานดํา)�ที่ถĎพื้น�ตะĒกรงวางđอกÿาร�đครื่องตัดโฟม�đครื่อง
ตัดกระดาษ�đครื่องđย็บ
กระดาษ�กุญĒจ�กระดาษ�Āมึก�ดินÿอ�ปากกา�น้ํายาลบคํา
ผิด�กาว�ÿมุด�ซองđอกÿาร�ตลับผงĀมึก�น้ําĀมึกปริ้นท์�ฯลฯ� đป็น
ไปตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27
�มิถุนายน�2559�đรื่อง�Ēนวทางการพิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุ
Ēละครุภัณฑ์ตามĀลักการจําĒนกประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ�

วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 35,000 บาท

Āม้อ�กระทะ�กะละมัง�ตะĀลิว�กรอบรĎป�มีด�ถัง�ถาด�Ēก้วน้ํา�จาน
รอง�ผงซักฟอก�น้ํายาดับกลิ่น�Ēปรง�ไม้กวาด�đขŠง�มุ้ง�ผ้าปĎที่
นอน�ปลอกĀมอน�Āมอน�ผ้าปĎโต๊ะ�đป็นไปตาม�ĀนังÿือดŠวนที่
ÿุด�ที่�มท08808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559
�đรื่อง�Ēนวทางการพิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตาม
ĀลักการจําĒนกประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จํานวน 50,000 บาท

ไขควง�ประĒจ�ĒมŠĒรง�ยางรถยนต์�น้ํามันđบรก�ÿาย
ไมล์�đพลา�ฟิล์มกรองĒÿง�đบาะรถยนต์�ชุดđกียร์รถยนต์�đบรก�ค
รัช�พวงมาลัย�ฯลฯ�
đป็นไปตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27
�มิถุนายน�2559�đรื่อง�Ēนวทางการพิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุ
Ēละครุภัณฑ์ตามĀลักการจําĒนกประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:11 Āน้า : 11/69



วัÿดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 50,000 บาท

ĒผŠนĀรือจานบันทึกข้อมĎล�อุปกรณ์บันทึกข้อมĎล�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิÿก์�ซีดีรอมไดรฟ์�ĒผŠนกรองĒÿง�đทปบันทึกข้อมĎล�Āัว
พิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์ÿําĀรับđครื่องพิมพ์�ตลับผงĀมึกÿําĀรับđครื่อง
พิมพ์Ēบบđลđซอร์�ÿายđคđบิล�กระดาษตŠอđนื่อง�đม้าÿ์�คีย์
บอร์ด�Ēรม�đมมบอร์ด�ฯลฯ�đป็นไปตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�Ēนวทางการ
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจําĒนก
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

งบลงทุน รวม 150,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 150,000 บาท
คŠาบํารุงรักษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

01 คŠาบํารุงรักษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรักษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์�ของđทศบาล
ตําบลĒมŠขะจาน�đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ

งบเงินอุดหนุน รวม 185,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 185,000 บาท
đงินอุดĀนุนองค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

01 โครงการđพิ่มประÿิทธิภาพÿถานที่กลางđพื่อđป็นศĎนย์ปฏิบัติการ
รŠวม ในการชŠวยđĀลือประชาชนขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น
ระดับอําđภอ  อําđภอđวียงปśาđปŜา จังĀวัดđชียงราย

จํานวน 30,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนองค์การบริĀารÿŠวนตําบลบ้านโปśง�ตามĀนังÿือที่ทํา
การองค์การบริĀารÿŠวนตําบลบ้านโปśง�ที่�ชร�77601/ว�389�ลงวัน
ที่�29�มิถุนายน�2563�đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠา
ด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละ
ที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563)�พ.ศ.�2563�đป็นไปตาม
Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)�Āน้าที่�97�ลําดับที่�16�

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:11 Āน้า : 12/69



đงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

01 โครงการงานรัฐพิธี งานÿŠงđÿริมศิลปวัฒนธรรมประđพณีท้องถิ่น 
งานกิจกรรมอันđป็นÿาธารณกุศล

จํานวน 50,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนที่ทําการปกครองอําđภอđวียงปśาđปŜา�đป็นไปตาม
ĀนังÿือดŠวนที่ÿุดที่�ชร�0318.1/ว�1918�ลงวันที่�29
�พฤษภาคม�2563đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วย
đงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่
Ēก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563��đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้อง
ถิ่น(พ.ศ.�2561�–�2565)�Āน้าที่�96�ลําดับที่�12�

02 โครงการงานพŠอขุนđม็งรายมĀาราช ประจําปี 2564 จํานวน 50,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนที่ทําการปกครองอําđภอđวียงปśาđปŜา�đป็นไปตาม
ĀนังÿือดŠวนที่ÿุดที่�ชร�0318.1/ว�1918�ลงวันที่�29
�พฤษภาคม�2563đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วย
đงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่
Ēก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้อง
ถิ่น(พ.ศ.�2561�–�2565)�Āน้าที่�96�ลําดับที่�13�

03 โครงการ 113 ปี ของดีđวียงปśาđปŜา จํานวน 35,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนที่ทําการปกครองอําđภอđวียงปśาđปŜา�đป็นไปตาม
ĀนังÿือดŠวนที่ÿุดที่�ชร�0318.1/ว�1918�ลงวันที่�29
�พฤษภาคม�2563đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วย
đงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่
Ēก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้อง
ถิ่น(พ.ศ.�2561�–�2565)�Āน้าที่�96�ลําดับที่�14�

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:11 Āน้า : 13/69



04 โครงการออกĀนŠวยบริการประชาชนในพื้นที่ อําđภอđวียงปśาđปŜา 
ประจําปี พ.ศ. 2564

จํานวน 10,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนที่ทําการปกครองอําđภอđวียงปśาđปŜา�đป็นไปตาม
ĀนังÿือดŠวนที่ÿุดที่�ชร�0318.1/ว�1918�ลงวันที่�29
�พฤษภาคม�2563�đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วย
đงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่
Ēก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้อง
ถิ่น(พ.ศ.�2561�–�2565)�Āน้าที่�96�ลําดับที่�15�

05 โครงการปŜองกันĒละลดอุบัติđĀตุทางถนนในชŠวงđทศกาลปีใĀมŠ
Ēละđทศกาลÿงกรานต์ ประจําปี พ.ศ. 2564 อําđภอđวียงปśาđปŜา 
จังĀวัดđชียงราย

จํานวน 10,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนที่ทําการปกครองอําđภอđวียงปśาđปŜา�đป็นไปตาม
ĀนังÿือดŠวนที่ÿุดที่�ชร�0318.1/ว�1918�ลงวันที่�29
�พฤษภาคม�2563�đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วย
đงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่
Ēก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563 đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้อง
ถิ่น(พ.ศ.�2561�–�2565)�Āน้าที่�72�ลําดับที่�4

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 14/69



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 30,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

01 โครงการติดตามĒละประđมินผลĒผนพัฒนาđทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินโครงการนี้�ประกอบด้วย�คŠาผลิต
đอกÿาร�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠาง�ถŠายđอกÿารđย็บđลŠม�ĒละคŠาใช้จŠาย
อื่น�ๆ�ที่จําđป็นÿําĀรับโครงการนี้�đป็นไปตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยการจัดทําĒผนพัฒนาขององค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2548�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�đป็นไปตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการđบิกคŠาใช้จŠายในการบริĀารงาน
ขององค์องค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562�đป็นไปตามĒผน
พัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�95�ลําดับที่�10

02 โครงการจัดทําĒผนการดําđนินงานđทศบาลตําบลĒมŠขะจาน จํานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินโครงการนี้�ประกอบด้วย�คŠาผลิต
đอกÿาร�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠาง�ถŠายđอกÿารđย็บđลŠม�ĒละคŠาใช้จŠาย
อื่น�ๆ�ที่จําđป็นÿําĀรับโครงการนี้�đป็นไปตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยการจัดทําĒผนพัฒนาขององค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2548�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�đป็นไปตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการđบิกคŠาใช้จŠายในการบริĀารงาน
ขององค์องค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562�đป็นไปตามĒผน
พัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�95�ลําดับที่�11

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 15/69



03 โครงการจัดทําĒผนพัฒนาท้องถิ่นđทศบาลตําบลĒมŠขะจาน จํานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการÿŠงđÿริม�การÿนับÿนุน�การจัดทําĒผน
ชุมชน�Ēละกิจกรรมÿนับÿนุน�การจัดประชุมประชาคมĒผน
ชุมชน�การพัฒนาผĎ้นําชุมชน�ÿร้างđครือขŠายองค์กรชุมชน�Ēละ
ÿนับÿนุนการขับđคลื่อนĒผนชุมชนĒบบบĎรณาการ�đพื่อนําข้อมĎล
มาจัดทําĒผนพัฒนาท้องถิ่น�đป็นไปตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยการđบิกคŠาใช้จŠายในการบริĀารงานขององค์
องค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562
ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0891.4/ว�856�ลงวันที่�12
�มีนาคม�2553
ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น�����ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.3/ว�179�ลงวันที่�����15�มกราคม�2562�
ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น�����ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.3/ว�1921�ลงวันที่��16�พฤษภาคม�2562
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�95
�ลําดับที่�9

งานบริหารงานคลัง รวม 1,530,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,510,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 380,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอกÿาร�คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ�คŠา
ซักฟอก�คŠากําจัดÿิ่งปฏิกĎล�คŠาระวางบรรทุก�คŠาđชŠาทรัพย์ÿิน�(ยก
đว้นคŠาđชŠาบ้าน)�คŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�คŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ�คŠา
đบี้ยประกัน�คŠาใช้จŠายในการดําđนินคดีตามคําพิพากษา�คŠาจ้าง
đĀมาบริการ�คŠาติดตั้งไฟฟŜา�ประปา�โทรศัพท์�คŠาติดตั้งđครื่องรับ
ÿัญญาณตŠาง�ๆ�ฯลฯ đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ดŠวน
มากที่�มท�0808.2/ว�7120�ลงวันที่�9�ธันวาคม�2559

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 16/69



รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

01 คŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัก�คŠาลง
ทะđบียน�ฯลฯ�ของผĎ้บริĀาร�ÿมาชิกÿภา�พนักงานđทศบาล�Ēละ
ลĎกจ้างđทศบาล�ในการđข้าอบรม�ÿัมมนา�Āรือมีการโอนย้าย
พนักงานđทศบาล�đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วย
คŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2555�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม

02 โครงการปรับปรุงĒผนที่ภาษีĒละทะđบียนทรัพย์ÿินđทศบาลตําบล
ĒมŠขะจาน

จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างพนักงาน�คŠาใช้จŠายในการจัดอบรม�คŠาวัÿดุ
อุปกรณ์ที่จําđป็นđĀมาะÿม�ประĀยัด�đป็นประโยชน์ตŠอทาง
ราชการ�ตามโครงการนี้�đป็นไปตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทย�วŠาด้วยĒผนที่ภาษีĒละทะđบียนทรัพย์ÿินขององค์กร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2550�ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครอง
ท้องถิ่น�ดŠวนมาก�ที่�มท�0808.3/ว�462�ลงวันที่�29
�กุมภาพันธ์�2551�ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.3/ว
�67�ลงวันที่�9�มกราคม�2555�Āนังÿือ�กรมÿŠงđÿริมการปกครอง
ท้องถิ่น�ที่�มท�0808.3/ว�483�ลงวันที่�19�กุมภาพันธ์�2561�đป็น
ไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�13�พ.ศ.2552�มาตรา�50�(7)��đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้อง
ถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)�Āน้าที่�94�ลําดับที่�6�

คŠาบํารุงรักษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรักษาĒละซŠอมĒซมทรัพย์ÿินของđทศบาล
ตําบลĒมŠขะจานใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ�đป็นไปตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการđบิกคŠาใช้จŠายในการบริĀารงาน
ขององค์องค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 17/69



ค่าวัสดุ รวม 620,000 บาท
วัÿดุÿํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

Āนังÿือ�đครื่องคิดđลขขนาดđล็ก�đครื่องđจาะกระดาษขนาดđล็ก�ที่
đย็บกระดาษขนาดđล็ก�ไม้บรรทัดขนาดđล็ก�ไม้บรรทัดđĀล็ก�กรร
ไก�đก้าอี้พลาÿติก�Ēปรงลบกระดานดํา�ตรายาง�ขาตั้ง�(กระดาน
ดํา)�ที่ถĎพื้น�ตะĒกรงวางđอกÿาร�đครื่องตัดโฟม�đครื่องตัด
กระดาษ�đครื่องđย็บ
กระดาษ�กุญĒจ�กระดาษ�Āมึก�ดินÿอ�ปากกา�น้ํายาลบคํา
ผิด�กาว�ÿมุด�ซองđอกÿาร�ตลับผงĀมึก�น้ําĀมึกปริ้นท์�ฯลฯ� đป็น
ไปตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27
�มิถุนายน�2559�đรื่อง�Ēนวทางการพิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุ
Ēละครุภัณฑ์ตามĀลักการจําĒนกประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จํานวน 10,000 บาท

ไขควง�ประĒจ�ĒมŠĒรง�ยางรถยนต์�น้ํามันđบรก�ÿาย
ไมล์�đพลา�ฟิล์มกรองĒÿง�đบาะรถยนต์�ชุดđกียร์รถยนต์�đบรก�ค
รัช�พวงมาลัย�ฯลฯ� đป็นไปตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว
�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�Ēนวทางการพิจารณาÿิ่ง
ของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจําĒนกประđภทราย
จŠายตามงบประมาณ

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 500,000 บาท

Ēก็ÿĀุงต้ม�น้ํามันđชื้อđพลิง�น้ํามันดีđซล�น้ํามันđบนซิน�น้ํามันจาร
บี�น้ํามันđครื่อง�ถŠาน�ก๊าÿ�ฯลฯ�đป็นไปตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�Ēนวทางการ
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจําĒนก
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 18/69



วัÿดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 60,000 บาท

ĒผŠนĀรือจานบันทึกข้อมĎล�อุปกรณ์บันทึกข้อมĎล�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิÿก์�ซีดีรอมไดรฟ์�ĒผŠนกรองĒÿง�đทปบันทึกข้อมĎล�Āัว
พิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์ÿําĀรับđครื่องพิมพ์�ตลับผงĀมึกÿําĀรับđครื่อง
พิมพ์Ēบบđลđซอร์�ÿายđคđบิล�กระดาษตŠอđนื่อง�đม้าÿ์�คีย์
บอร์ด�Ēรม�đมมบอร์ด�ฯลฯ� đป็นไปตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�Ēนวทางการ
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจําĒนก
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 510,000 บาท
คŠาไฟฟŜา จํานวน 250,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠากระĒÿไฟฟŜาของđทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�โดยถือ
ปฏิบัติตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการđบิกคŠาใช้จŠาย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาน้ําประปาที่ใช้ในกิจการของđทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน��โดยถือปฏิบัติตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการ
đบิกคŠาใช้จŠายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ
.ศ.�2562

คŠาบริการโทรศัพท์ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโทรศัพท์ที่ใช้ในราชการของđทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน��โดยถือปฏิบัติตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการ
đบิกคŠาใช้จŠายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ
.ศ.�2562

คŠาบริการไปรษณีย์ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรษณีย์ที่ใช้ในราชการของđทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน��โดยถือปฏิบัติตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการ
đบิกคŠาใช้จŠายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ
.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 19/69



คŠาบริการÿื่อÿารĒละโทรคมนาคม จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริการÿื่อÿารĒละโทรคมนาคมในราชการของ
đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน��โดยถือปฏิบัติตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทย�วŠาด้วยการđบิกคŠาใช้จŠายในการบริĀารงานขององค์กร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

งบลงทุน รวม 20,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 20,000 บาท
คŠาบํารุงรักษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรักษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์�ของđทศบาล
ตําบลĒมŠขะจาน�đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 180,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 180,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์ĒกŠองค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

คŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์ĒกŠองค์กรปกครอง
ÿŠวนท้องถิ่น�đพื่อđป็นคŠาตอบĒทนการตรวจผลงาน�การ
ประđมิน�วิทยฐานะ�คŠาตอบĒทนกรรมการตรวจผลงานของคณะ
กรรมการประđมินผลงาน�ของพนักงานđทศบาล/ข้าราชการ�Ēละ
คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับการประđมินบุคคล�ผลงาน�วิÿัยทัศน์Ēละการ
ทดÿอบÿมรรถภาพทางการบริĀารĀรือคณะกรรมการอื่นๆ��โดย
ถือปฏิบัติตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการđบิกคŠาใช้
จŠายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 20/69



ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอกÿาร�คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ�คŠา
ซักฟอก�คŠากําจัดÿิ่งปฏิกĎล�คŠาระวางบรรทุก�คŠาđชŠาทรัพย์ÿิน�(ยก
đว้นคŠาđชŠาบ้าน)�คŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�คŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ�คŠา
đบี้ยประกัน�คŠาใช้จŠายในการดําđนินคดีตามคําพิพากษา�คŠาจ้าง
đĀมาบริการ�คŠาติดตั้งไฟฟŜา�ประปา�โทรศัพท์�คŠาติดตั้งđครื่องรับ
ÿัญญาณตŠาง�ๆ�ฯลฯ đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ดŠวน
มากที่�มท�0808.2/ว�7120�ลงวันที่�9�ธันวาคม�2559

รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

01 โครงการซักซ้อมĒผนปŜองกันĒละบรรđทาÿาธารณภัยđทศบาล
ตําบลĒมŠขะจาน

จํานวน 25,000 บาท

คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับการใช้ĒละการตกĒตŠงÿถานที่ฝึกอบรม�คŠาใช้
จŠายในพิธีđปิด�–�ปิดการฝึกอบรม�คŠาวัÿดุ�đครื่องđขียน�Ēละ
อุปกรณ์�คŠาประกาศนียบัตร�คŠาถŠายđอกÿาร�คŠาพิมพ์đอกÿารĒละ
ÿิ่งพิมพ์�คŠาĀนังÿือÿําĀรับผĎ้đข้ารับการฝึกอบรม�คŠาđชŠาอุปกรณ์
ตŠาง�ๆ�ในการฝึกอบรม�คŠาของÿมนาคุณในการศึกษาดĎงาน�คŠา
อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาÿมนาคุณวิทยากร�คŠาอาĀาร�คŠาđชŠาที่
พัก�คŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นในการฝึกอบรม�đป็นไป
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึก
อบรม�Ēละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557 đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565
)�Āน้าที่�71�ลําดับที่�1�

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 21/69



02 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้ในการดับđพลิงđบื้องต้น đทศบาลตําบล
ĒมŠขะจาน

จํานวน 30,000 บาท

คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับการใช้ĒละการตกĒตŠงÿถานที่ฝึกอบรม�คŠาใช้
จŠายในพิธีđปิด�–�ปิดการฝึกอบรม�คŠาวัÿดุ�đครื่องđขียน�Ēละ
อุปกรณ์�คŠาประกาศนียบัตร�คŠาถŠายđอกÿาร�คŠาพิมพ์đอกÿารĒละ
ÿิ่งพิมพ์�คŠาĀนังÿือÿําĀรับผĎ้đข้ารับการฝึกอบรม�คŠาđชŠาอุปกรณ์
ตŠาง�ๆ�ในการฝึกอบรม�คŠาของÿมนาคุณในการศึกษาดĎงาน�คŠา
อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาÿมนาคุณวิทยากร�คŠาอาĀาร�คŠาđชŠาที่
พัก�คŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นในการฝึกอบรม�đป็นไป
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึก
อบรม�Ēละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557 đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565
)�đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1
�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�6�ลําดับที่�2

03 โครงการปŜองกันĀมอกควันจากไฟปśาĒละมลพิษทางอากาศ 
đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน

จํานวน 15,000 บาท

คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับการใช้ĒละการตกĒตŠงÿถานที่ฝึกอบรม�คŠาใช้
จŠายในพิธีđปิด�–�ปิดการฝึกอบรม�คŠาวัÿดุ�đครื่องđขียน�Ēละ
อุปกรณ์�คŠาประกาศนียบัตร�คŠาถŠายđอกÿาร�คŠาพิมพ์đอกÿารĒละ
ÿิ่งพิมพ์�คŠาĀนังÿือÿําĀรับผĎ้đข้ารับการฝึกอบรม�คŠาđชŠาอุปกรณ์
ตŠาง�ๆ�ในการฝึกอบรม�คŠาของÿมนาคุณในการศึกษาดĎงาน�คŠา
อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาÿมนาคุณวิทยากร�คŠาอาĀาร�คŠาđชŠาที่
พัก�คŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นในการฝึกอบรม�đป็นไป
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึก
อบรม�Ēละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557 đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565
)�Āน้าที่�72�ลําดับที่�3�

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 22/69



ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัÿดุđครื่องĒตŠงกาย จํานวน 20,000 บาท

đครื่องĒบบ�đÿื้อ�กางđกง�ผ้า�đครื่องĀมายยศĒละÿังกัด�ถุง
đท้า�รองđท้า�đข็มขัด�Āมวก�ผ้าผĎกคอ�ฯลฯ�đป็นไปตามĀนังÿือดŠวน
ที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวัน
ที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�Ēนวทางการพิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็น
วัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจําĒนกประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ

วัÿดุđครื่องดับđพลิง จํานวน 60,000 บาท

ถังดับđพลิง�ลĎกบอลดับđพลิง�ฯลฯ�đป็นไปตามĀนังÿือดŠวนที่
ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�Ēนว
ทางการพิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการ
จําĒนกประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 4,118,970 บาท

งบบุคลากร รวม 1,431,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,431,520 บาท
đงินđดือนพนักงาน จํานวน 999,160 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĒละĀรือđงินปรับปรุงđงินđดือน�ของพนักงาน
ÿŠวนท้องถิ่น�ตําĒĀนŠง�ผĎ้อํานวยการกองการศึกษา�ĀัวĀน้าฝśาย
บริĀารการศึกษา�ครĎ�đป็นไปตามĀนังÿือÿํานักงาน�กจ.�กท
.�Ēละ�ก.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558
�đรื่อง�ซักซ้อมĒนวทางการคํานวณคŠาใช้จŠายด้านบริĀารงานบุคคล
ขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠง�ĀรือคŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠง
พนักงานđทศบาล�ตําĒĀนŠงผĎ้อํานวยการกองการศึกษา�ĀัวĀน้า
ฝśายบริĀารการศึกษา�ครĎ�đป็นไปตามĀนังÿือÿํานักงาน�กจ.�กท
.�Ēละ�ก.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558
�đรื่อง�ซักซ้อมĒนวทางการคํานวณคŠาใช้จŠายด้านบริĀารงานบุคคล
ขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 23/69



đงินวิทยฐานะ จํานวน 84,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินวิทยฐานะ�ÿายงานการÿอน�ตําĒĀนŠงครĎ�ตาม
ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานđทศบาล�đรื่อง�มาตรฐานทั่ว
ไปđกี่ยวกับตําĒĀนŠงพนักงานครĎ�Ēละบุคลากรทางการศึกษาđทศ
บาล�พ.ศ.2559�ลงวันที่�8�มิถุนายน�2559�đป็นไปตามĀนังÿือ
ÿํานักงาน�กจ.กท.�Ēละ�ก.อบต.�ที่�มท�0809.9/ว�7�ลงวันที่�16
�มิถุนายน�2559

คŠาตอบĒทนพนักงานจ้าง จํานวน 276,360 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนักงานจ้างđทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�ตําĒĀนŠง�ผĎ้ชŠวยครĎผĎ้ดĎĒลđด็ก�คนงานทั่วไป�ตามที่กฎĀมาย
กําĀนด�ตามĀนังÿือÿํานักงาน�กจ.�กท.�Ēละ�ก.อบต.�ที่�มท
�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558�đรื่อง�ซักซ้อมĒนว
ทางการคํานวณคŠาใช้จŠายด้านบริĀารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่น

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง�ๆ�ของพนักงานจ้างđทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน ตําĒĀนŠง�ผĎ้ชŠวยครĎผĎ้ดĎĒลđด็ก�คนงานทั่วไป�ตามที่กฎĀมาย
กําĀนดตามĀนังÿือÿํานักงาน�กจ.�กท.�Ēละ�ก.อบต.�ที่�มท
�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558�đรื่อง�ซักซ้อมĒนว
ทางการคํานวณคŠาใช้จŠายด้านบริĀารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน รวม 1,547,450 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านของข้าราชการท้องถิ่น�đป็นไปตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชการÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2548�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 24/69



ค่าใช้สอย รวม 763,750 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอกÿาร�คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ�คŠา
ซักฟอก�คŠากําจัดÿิ่งปฏิกĎล�คŠาระวางบรรทุก�คŠาđชŠาทรัพย์ÿิน�(ยก
đว้นคŠาđชŠาบ้าน)�คŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�คŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ�คŠา
đบี้ยประกัน�คŠาใช้จŠายในการดําđนินคดีตามคําพิพากษา�คŠาจ้าง
đĀมาบริการ�คŠาติดตั้งไฟฟŜา�ประปา�โทรศัพท์�คŠาติดตั้งđครื่องรับ
ÿัญญาณตŠาง�ๆ�ฯลฯ đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ดŠวน
มากที่�มท�0808.2/ว�7120�ลงวันที่�9�ธันวาคม�2559

รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

01 คŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัก�คŠาลง
ทะđบียน�ฯลฯ�ของผĎ้บริĀาร�ÿมาชิกÿภา�พนักงานđทศบาล�Ēละ
ลĎกจ้างđทศบาล�ในการđข้าอบรม�ÿัมมนา�Āรือมีการโอนย้าย
พนักงานđทศบาล�đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วย
คŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2555�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 25/69



02 โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀารÿถานศึกษา จํานวน 391,250 บาท

1.�จัดÿรรÿําĀรับđด็กปฐมวัย�(อายุ�2-5�ปี)�ใน�ศพด.�
1.1)�คŠาจัดการđรียนการÿอน
������-�อัตราคนละ�1,700�บาท/ปี
จํานวน�50�คน�đป็นđงิน�85,000�บาท
2.�จัดÿรรÿําĀรับđด็กปฐมวัย�(อายุ�3-5�ปี)�ใน�ศพด.
2.1)�คŠาĀนังÿือđรียน
�����-�อัตราคนละ�200�บาท/ปี
จํานวน�25�คน�đป็นđงิน�5,000�บาท
2.2)�คŠาอุปกรณ์การđรียน
�����-�อัตราคนละ�200�บาท/ปี
จํานวน�25�คน�đป็นđงิน�5,000�บาท
2.3)�คŠาđครื่องĒบบนักđรียน
�����-�อัตราคนละ�300�บาท/ปี
จํานวน�25�คน�đป็นđงิน�7,500�บาท
2.4)�คŠากิจกรรมพัฒนาผĎ้đรียน
�����-�อัตราคนละ�430�บาท/ปี
จํานวน�25�คน�đป็นđงิน�10,750�บาท
2.5)�คŠาอาĀารกลางวันนักđรียน�ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก�đทศบาล
ตําบลĒมŠขะจาน
�����-�อัตราคนละ�20�บาท�จํานวน�245�วัน�
จํานวน�50�คน�đป็นđงิน�245,000�บาท
ตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0816.2/ว�4110
�ลงวันที่�14�กรกฎาคม�2563�

03 โครงการควบคุมโรคĀนอนพยาธิในนักđรียน ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน

จํานวน 2,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตรวจโรคĀนอนพยาธิในนักđรียนศĎนย์พัฒนาđด็ก
đล็ก�đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�ตามĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการ
ปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0816.3/ว�1044�ลงวัน
ที่�15�มีนาคม�2562�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ
.2561-2565)�Āน้าที่�58�ลําดับที่�9

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 26/69



04 โครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันđนื่องมาจากพระราชดําริฯ 
ÿมđด็จพระกนิษฐาธิราชđจ้า กรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยาม
บรมราชกุมารี

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠากล้าพันธุ์ÿมุนไพร�ดิน�ปุ๋ย�ตามĀนังÿือกรมÿŠงđÿริม
การปกครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.6/ว�3899�ลงวัน
ที่�29�พฤศจิกายน�2561�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ
.2561-2565)�Āน้าที่�58�ลําดับที่�8

คŠาบํารุงรักษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรักษาĒละซŠอมĒซมทรัพย์ÿินของđทศบาล
ตําบลĒมŠขะจานใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 723,700 บาท
วัÿดุÿํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาĀนังÿือ�đครื่องคิดđลขขนาดđล็ก�đครื่องđจาะกระดาษ
ขนาดđล็ก�ที่đย็บกระดาษขนาดđล็ก�ไม้บรรทัดขนาดđล็ก�ไม้บรรทัด
đĀล็ก�กรรไก�đก้าอี้พลาÿติก�Ēปรงลบกระดานดํา�ตรายาง�ขา
ตั้ง�(กระดานดํา)�ที่ถĎพื้น�ตะĒกรงวางđอกÿาร�đครื่องตัดโฟม�đครื่อง
ตัดกระดาษ�đครื่องđย็บ
กระดาษ�กุญĒจ�กระดาษ�Āมึก�ดินÿอ�ปากกา�น้ํายาลบคํา
ผิด�กาว�ÿมุด�ซองđอกÿาร�ตลับผงĀมึก�น้ําĀมึกปริ้นท์�ฯลฯ�đป็น
ไปตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวัน
ที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�Ēนวทางการพิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็น
วัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจําĒนกประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ

วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 40,000 บาท

Āม้อ�กระทะ�กะละมัง�ตะĀลิว�กรอบรĎป�มีด�ถัง�ถาด�Ēก้วน้ํา�จาน
รอง�ผงซักฟอก�น้ํายาดับกลิ่น�Ēปรง�ไม้กวาด�đขŠง�มุ้ง�ผ้าปĎที่
นอน�ปลอกĀมอน�Āมอน�ผ้าปĎโต๊ะ�đป็นไปตาม�ĀนังÿือดŠวนที่
ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�Ēนว
ทางการพิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการ
จําĒนกประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 27/69



คŠาอาĀารđÿริม (นม) จํานวน 603,700 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการจัดซื้ออาĀารđÿริม�(นม)�ตามĀนังÿือ
กระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0816.2/ว�4110�ลงวันที่�14
�กรกฎาคม�2563�

วัÿดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 40,000 บาท

ĒผŠนĀรือจานบันทึกข้อมĎล�อุปกรณ์บันทึกข้อมĎล�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิÿก์�ซีดีรอมไดรฟ์�ĒผŠนกรองĒÿง�đทปบันทึกข้อมĎล�Āัว
พิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์ÿําĀรับđครื่องพิมพ์�ตลับผงĀมึกÿําĀรับđครื่อง
พิมพ์Ēบบđลđซอร์�ÿายđคđบิล�กระดาษตŠอđนื่อง�đม้าÿ์�คีย์
บอร์ด�Ēรม�đมมบอร์ด�ฯลฯ� đป็นไปตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�Ēนวทางการ
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจําĒนก
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

งบเงินอุดหนุน รวม 1,140,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,140,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

01 โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀารÿถานศึกษา (อาĀารกลาง
วัน)

จํานวน 1,040,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนโรงđรียนอนุบาลĒมŠขะจาน�ตามĀนังÿือโรงđรียนอนุ
บาลĒมŠขะจาน�ที่�ศธ�04044.541/074�ลงวัน
ที่�22�มิถุนายน�2563�ตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่
ÿุด�ที่�มท�0816.2/ว�4110�ลงวันที่�14�กรกฎาคม�2563�đป็นไป
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ
.2561-2565)�Āน้าที่�57�ลําดับที่�4

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 28/69



02 โครงการขอÿนับÿนุนงบประมาณดําđนินงานÿŠงđÿริมกิจกรรม
ศĎนย์การđรียน

จํานวน 10,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนศĎนย์การศึกษานอกระบบĒละการศึกษาตามอัธยาศัย
อําđภอđวียงปśาđปŜา�ตามĀนังÿือศธ�0210.2818/194.1��ลว.�5�มี.ค
.63�đđป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ
.2561-2565)ลําดับที่�1�Āน้า�56

03 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้ในการปŜองกันปัญĀายาđÿพติดโรงđรียน
อนุบาลĒมŠขะจาน

จํานวน 40,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนโรงđรียนอนุบาลĒมŠขะจาน�ตามĀนังÿือโรงđรียนอนุ
บาลĒมŠขะจาน�ที่�ศธ�04044.541/053�ลว.�8�พ.ค.63�đป็นไปตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ
.2561-2565)�Āน้าที่�57�ลําดับที่�6

04 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้ในการปŜองกันปัญĀายาđÿพติดโรงđรียน
ĒมŠđจดีย์วิทยาคม

จํานวน 40,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนโรงđรียนĒมŠđจดีย์วิทยาคม�đป็นไปตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2563�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ
.2561-2565)�Āน้าที่�57�ลําดับที่�7

05 โครงการÿืบÿานประđพณีนมัÿการĒละÿรงน้ําพระธาตุดอยตุง 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อุดĀนุนÿํานักงานวัฒนธรรมจังĀวัดđชียงราย��ตามĀนังÿือ
จังĀวัดđชียงราย�ที่�ชร�0031/ว�8169�ลงวัน
ที่�31�มีนาคม�2563�ĀนังÿืออําđภอđวียงปśาđปŜา�ที่�ชร�0318.1/ว
�1195�ลงวันที่�7�đมษายน�2563�đป็นไปตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2559�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563�đป็นไปตาม
Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�64�ลําดับที่�14

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 29/69



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 85,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 85,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 75,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

01 โครงการจัดงานวันĒมŠĒĀŠงชาติ ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตําบล
ĒมŠขะจาน

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินโครงการđชŠน�คŠาÿถานที่จัดงาน�คŠา
đชŠาĀรือคŠาบริการวัÿดุอุปกรณ์ที่จําđป็นในการจัดงาน�คŠาใช้จŠาย
đกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย�คŠาจ้างđĀมาทําความÿะอาด�คŠา
ใช้จŠายในการตกĒตŠงÿถาน�จัดÿถานที่�คŠาÿาธารณĎปโภคตŠาง�ๆ
�ฯลฯ� đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการđบิก
จŠายคŠาใช้จŠายในการจัดงาน�การจัดการĒขŠงขันกีฬาĒละการÿŠงนัก
กีฬาđข้ารŠวมการĒขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2559�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565
)�Āน้าที่�56�ลําดับที่�2

02 โครงการÿŠงđÿริมกิจกรรมด้านคุณธรรมจริยธรรมĒกŠđด็กĒละ
đยาวชนđทศบาลตําบลĒมŠขะจาน

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินโครงการđชŠน�คŠาÿถานที่จัดงาน�คŠา
đชŠาĀรือคŠาบริการวัÿดุอุปกรณ์ที่จําđป็นในการจัดงาน�คŠาใช้จŠาย
đกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย�คŠาจ้างđĀมาทําความÿะอาด�คŠา
ใช้จŠายในการตกĒตŠงÿถานที่�จัดÿถานที่�คŠาÿาธารณĎปโภคตŠาง�ๆ
�ฯลฯ� đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการđบิก
จŠายคŠาใช้จŠายในการจัดงาน�การจัดการĒขŠงขันกีฬาĒละการÿŠงนัก
กีฬาđข้ารŠวมการĒขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2559�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)�
đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้ง
ที่�1�ประจําปี�พ.ศ.�2563�Āน้าที่�2�ลําดับที่�2�

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 30/69



03 โครงการจัดการĒขŠงขันกีฬาของศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตําบล
ĒมŠขะจาน

จํานวน 25,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินโครงการđชŠน�คŠาÿถานที่จัดงาน�คŠา
đชŠาĀรือคŠาบริการวัÿดุอุปกรณ์ที่จําđป็นในการจัดงาน�คŠาใช้จŠาย
đกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย�คŠาจ้างđĀมาทําความÿะอาด�คŠา
ใช้จŠายในการตกĒตŠงÿถาน�จัดÿถานที่�คŠาÿาธารณĎปโภคตŠาง�ๆ
�ฯลฯ� đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการđบิก
จŠายคŠาใช้จŠายในการจัดงาน�การจัดการĒขŠงขันกีฬาĒละการÿŠงนัก
กีฬาđข้ารŠวมการĒขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2559�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ
.2561-2565)�Āน้าที่�57�ลําดับที่�5

04 โครงการÿŠงđÿริมกิจกรรมđด็กĒละđยาวชน đทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินโครงการđชŠน�คŠาÿถานที่จัดงาน�คŠา
đชŠาĀรือคŠาบริการวัÿดุอุปกรณ์ที่จําđป็นในการจัดงาน�คŠาใช้จŠาย
đกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย�คŠาจ้างđĀมาทําความÿะอาด�คŠา
ใช้จŠายในการตกĒตŠงÿถาน�จัดÿถานที่�คŠาÿาธารณĎปโภคตŠาง�ๆ
�ฯลฯ� đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการđบิก
จŠายคŠาใช้จŠายในการจัดงาน�การจัดการĒขŠงขันกีฬาĒละการÿŠงนัก
กีฬาđข้ารŠวมการĒขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2559�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đพิ่มđติม
đปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�2�ลําดับที่�1�

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดุการศึกษา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĀุŠน�ĒบบจําลองภĎมิประđทศ�ÿื่อการđรียนการÿอน
ทําด้วยพลาÿติก�กระดานลื่นพลาÿติก�đบาะยืดĀยุŠน�đบาะมวย
ปล้ํา�đบาะยĎโด�ฯลฯ�ตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว
�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่องĒนวทางการพิจารณาÿิ่ง
ของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจําĒนกประđภทราย
จŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 31/69



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 3,368,940 บาท

งบบุคลากร รวม 2,489,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,489,440 บาท
đงินđดือนพนักงาน จํานวน 1,361,440 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĒละĀรือđงินปรับปรุงđงินđดือน�ของพนักงาน
ÿŠวนท้องถิ่น�ตําĒĀนŠง�ผĎ้อํานวยการกองÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวด
ล้อม�ĀัวĀน้าฝśายบริĀารงานÿาธารณÿุข�đจ้าพนักงานÿาธารณ
ÿุข�đจ้าพนักงานธุรการ�ตามĀนังÿือÿํานักงาน�กจ.�กท.�Ēละ�ก.อบ
ต.�ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558�đรื่อง�ซัก
ซ้อมĒนวทางการคํานวณคŠาใช้จŠายด้านบริĀารงานบุคคลของ
องค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠง�ĀรือคŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠง
ผĎ้อํานวยการกองÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวดล้อม�ĀัวĀน้าฝśายบริĀาร
งานÿาธารณÿุข�ตามĀนังÿือÿํานักงาน�กจ.�กท.�Ēละ�ก.อบต
.�ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558�đรื่อง�ซักซ้อม
ĒนวทางการคํานวณคŠาใช้จŠายด้านบริĀารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่น

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา จํานวน 828,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างลĎกจ้างประจําของđทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�ตําĒĀนŠง�พนักงานขับรถบรรทุกขยะ�พนักงานประจําโรงฆŠา
ÿัตว์�ตามĀนังÿือÿํานักงาน�กจ.�กท.�Ēละ�ก.อบต.�ที่�มท�0809.2
/ว�138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558�đรื่อง�ซักซ้อมĒนวทางการ
คํานวณคŠาใช้จŠายด้านบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 32/69



คŠาตอบĒทนพนักงานจ้าง จํานวน 216,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนักงานจ้างđทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�ตําĒĀนŠง�คนงานทั่วไป�ตามที่กฎĀมายกําĀนด�ตามĀนังÿือ
ÿํานักงาน�กจ.�กท.�Ēละ�ก.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวัน
ที่�30�ธันวาคม�2558�đรื่อง�ซักซ้อมĒนวทางการคํานวณคŠาใช้จŠาย
ด้านบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง�ๆ�ของพนักงานจ้างđทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน ตําĒĀนŠง�คนงานทั่วไป�ตามที่กฎĀมายกําĀนด�ตามĀนังÿือ
ÿํานักงาน�กจ.�กท.�Ēละ�ก.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวัน
ที่�30�ธันวาคม�2558�đรื่อง�ซักซ้อมĒนวทางการคํานวณคŠาใช้จŠาย
ด้านบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน รวม 829,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 55,000 บาท
đงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตร จํานวน 55,000 บาท

đพื่อđบิกจŠายđป็นđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานÿŠวน
ท้องถิ่น�đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0809.3/ว
�4522�ลงวันที่�9�ÿิงĀาคม�2559

ค่าใช้สอย รวม 614,500 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

1 รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 480,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอกÿาร�คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ�คŠา
ซักฟอก�คŠากําจัดÿิ่งปฏิกĎล�คŠาระวางบรรทุก�คŠาđชŠาทรัพย์ÿิน�(ยก
đว้นคŠาđชŠาบ้าน)�คŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�คŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ�คŠา
đบี้ยประกัน�คŠาใช้จŠายในการดําđนินคดีตามคําพิพากษา�คŠาจ้าง
đĀมาบริการ�คŠาติดตั้งไฟฟŜา�ประปา�โทรศัพท์�คŠาติดตั้งđครื่องรับ
ÿัญญาณตŠาง�ๆ�ฯลฯ đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ดŠวน
มากที่�มท�0808.2/ว�7120�ลงวันที่�9�ธันวาคม�2559

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 33/69



2 โครงการÿํารวจข้อมĎลจํานวนÿัตว์Ēละขึ้นทะđบียนÿัตว์ตาม
โครงการÿัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษÿุนัขบ้าฯ

จํานวน 4,500 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงการนี้โดยจําđป็น�đĀมาะÿมĒละ
ประĀยัด đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.5/ว�0120�ลงวันที่�12�มกราคม�2560�ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริม
การปกครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.5/1745�ลงวันที่�31
�ÿิงĀาคม�2560�ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น�ดŠวนที่
ÿุดที่�0810.5/1042�ลงวันที่�10�đมษายน�2561�đป็นไปตามĒผน
พัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�77�ลําดับที่�8

รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัก�คŠาลง
ทะđบียน�ฯลฯ�ของผĎ้บริĀาร�ÿมาชิกÿภา�พนักงานđทศบาล�Ēละ
ลĎกจ้างđทศบาล�ในการđข้าอบรม�ÿัมมนา�Āรือมีการโอนย้าย
พนักงานđทศบาล�đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วย
คŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2555�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม

คŠาบํารุงรักษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรักษาĒละซŠอมĒซมทรัพย์ÿินของđทศบาล
ตําบลĒมŠขะจานใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ��โดยถือปฏิบัติตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการđบิกคŠาใช้จŠายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 34/69



ค่าวัสดุ รวม 160,000 บาท
วัÿดุÿํานักงาน จํานวน 25,000 บาท

Āนังÿือ�đครื่องคิดđลขขนาดđล็ก�đครื่องđจาะกระดาษขนาดđล็ก�ที่
đย็บกระดาษขนาดđล็ก�ไม้บรรทัดขนาดđล็ก�ไม้บรรทัดđĀล็ก�กรร
ไก�đก้าอี้พลาÿติก�Ēปรงลบกระดานดํา�ตรายาง�ขาตั้ง�(กระดาน
ดํา)�ที่ถĎพื้น�ตะĒกรงวางđอกÿาร�đครื่องตัดโฟม�đครื่องตัด
กระดาษ�đครื่องđย็บ
กระดาษ�กุญĒจ�กระดาษ�Āมึก�ดินÿอ�ปากกา�น้ํายาลบคํา
ผิด�กาว�ÿมุด�ซองđอกÿาร�ตลับผงĀมึก�น้ําĀมึกปริ้นท์�ฯลฯ� đป็น
ไปตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27
�มิถุนายน�2559�đรื่อง�Ēนวทางการพิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุ
Ēละครุภัณฑ์ตามĀลักการจําĒนกประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 25,000 บาท

Āม้อ�กระทะ�กะละมัง�ตะĀลิว�กรอบรĎป�มีด�ถัง�ถาด�Ēก้วน้ํา�จาน
รอง�ผงซักฟอก�น้ํายาดับกลิ่น�Ēปรง�ไม้กวาด�đขŠง�มุ้ง�ผ้าปĎที่
นอน�ปลอกĀมอน�Āมอน�ผ้าปĎโต๊ะ�đป็นไปตาม�ĀนังÿือดŠวนที่
ÿุด�ที่�มท08808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559
�đรื่อง�Ēนวทางการพิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตาม
ĀลักการจําĒนกประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรือการĒพทย์ จํานวน 60,000 บาท

Ēอลกอฮอล์�ออกซิđจน�น้ํายาตŠางๆ�đลือด�ÿายยาง�Āลอด
Ēก้ว�đวชภัณฑ์�ฟิล์มđอกซđรย์�đคมีภัณฑ์�(รวม
กํามะถัน�กรด�ตŠางๆ)�ลวดđชื่อมđงิน�ถุงมือ�กระดาษกรอง�จุก
ตŠางๆ�ÿัตว์đลี้ยงđพื่อการทดลองวิทยาศาÿตร์ĀรือการĒพทย์�ÿําลี
Āรือผ้าพันĒผล�Āลอดđอกซđรย์�ชุดđครื่องมือผŠาตัด�ที่วางกรวย
Ēก้ว�กระบอกตวง�đบ้าĀลอม�ĀĎฟัง(Stethoscope)�đปลĀามคน
ไข้�คีมถอนฟัน�đครื่องวัดน้ําฝน�ถังđก็บđชื้อđพลิง�đครื่องนึ่ง�đครื่อง
มือวิทยาศาÿตร์�ฯลฯ� ตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว
�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�Ēนวทางการพิจารณาÿิ่ง
ของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจําĒนกประđภทราย
จŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 35/69



วัÿดุđครื่องĒตŠงกาย จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđครื่องĒบบ�đÿื้อ�กางđกง�ผ้า�đครื่องĀมายยศĒละ
ÿังกัด�ถุงđท้า�รองđท้า�đข็มขัด�Āมวก�ผ้าผĎกคอ�đครื่องĒตŠงกายชุด
ฝึกโขน�ละคร�ฯลฯ� ตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248
�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�Ēนวทางการพิจารณาÿิ่งของที่
จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจําĒนกประđภทรายจŠายตาม
งบประมาณ

วัÿดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 30,000 บาท

ĒผŠนĀรือจานบันทึกข้อมĎล�อุปกรณ์บันทึกข้อมĎล�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิÿก์�ซีดีรอมไดรฟ์�ĒผŠนกรองĒÿง�đทปบันทึกข้อมĎล�Āัว
พิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์ÿําĀรับđครื่องพิมพ์�ตลับผงĀมึกÿําĀรับđครื่อง
พิมพ์Ēบบđลđซอร์�ÿายđคđบิล�กระดาษตŠอđนื่อง�đม้าÿ์�คีย์
บอร์ด�Ēรม�đมมบอร์ด�ฯลฯ� đป็นไปตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�Ēนวทางการ
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจําĒนก
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

งบลงทุน รวม 50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
คŠาบํารุงรักษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรักษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์�ของđทศบาล
ตําบลĒมŠขะจาน�đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 36/69



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 315,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 135,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 135,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

01 โครงการปŜองกันโรคพิษÿุนัขบ้าภายใต้โครงการÿัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัยจากโรคพิษÿุนัขบ้าฯ

จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินงานปŜองกันĒละควบคุมโรค
พิษÿุนัขบ้า�đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�โดยมีคŠาใช้จŠายประกอบ
ด้วย�คŠาวัคซีนพิษÿุนัขบ้า�คŠาวัÿดุการĒพทย์�คŠาใบรับรองการฉีด
วัคซีน�đครื่องĀมายประจําตัวÿัตว์�ฯลฯ�คŠาปŜายโครงการ�คŠาวัÿดุ
ประชาÿัมพันธ์�đชŠน�ปŜายไวนิล�ปŜาผ้า�ĒผŠนพับ�ใบปลิว�ฯลฯ�Ēละ
đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุ�อุปกรณ์�คŠารับรอง�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠาง�คŠา
ตอบĒทน�คŠาÿมนาคุณวิทยากร�คŠาÿํารวจĒละขึ้นทะđบียน
ÿัตว์�รายการ�คŠาวัÿดุอื่น�ๆ�Āรือรายการอื่น�ๆ�ที่มีความจําđป็น
đĀมาะÿม� đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่
ÿุด�ที่�มท�0810.5/ว�0120�ลงวันที่�12�มกราคม�2560�đรื่อง�Ēนว
ทางการดําđนินงานปŜองกันĒละควบคุมโรคพิษÿุนัขบ้าขององค์กร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่น�ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้อง
ถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.5/ว�2902�ลงวันที่�22�ธันวาคม�2560
�đรื่อง�การจัดÿรรงบประมาณđงินอุดĀนุนทั่วไปตามโครงการÿัตว์
ปลอดโรค�คนปลอดภัย�โรคพิษÿุนัขบ้า�ตามปณิธาน�ศ.ดรÿมđด็จ
พระđจ้าลĎกđธอđจ้าฟŜาจุฬาภรณวลัยลักษณ์�อัครราชกุมารี�đป็นไป
ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�73�ลําดับที่�1

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 37/69



02 โครงการรณรงค์ปŜองกันđđละควบคุมโรคติดตŠอ đทศบาลตําบลĒมŠ
ขะจาน

จํานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินโครงการđชŠน�คŠาÿถานที่จัดงาน�คŠา
đชŠาĀรือคŠาบริการวัÿดุอุปกรณ์ที่จําđป็นในการจัดงาน�คŠาใช้จŠาย
đกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย�คŠาจ้างđĀมาทําความÿะอาด�คŠา
ใช้จŠายในการตกĒตŠงÿถาน�จัดÿถานที่�คŠาÿาธารณĎปโภคตŠาง�ๆ
�ฯลฯ�ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆ�ที่จําđป็นÿําĀรับโครงการนี้�đป็นไป
ตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�đป็น
ไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�73�ลําดับ
ที่�2

03 โครงการ Big Cleaning day đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน จํานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในโครงการ�ได้ĒกŠ�คŠาปŜายผ้า�คŠาวัÿดุประชา
ÿัมพันธ์�đชŠน�ปŜายไวนิลประชาÿัมพันธ์�คŠาĒผŠนพับ/ใบปลิวประชา
ÿัมพันธ์�คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาวัÿดุĒละอุปกรณ์�ĒละคŠา
ใช้จŠายอื่นๆที่จําđป็นต้องใช้ในการจัดโครงการ�ฯลฯ��đป็นไปตาม
Ēผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�74�ลําดับที่�3

04 โครงการÿŠงđÿริมการอนุรักษ์ÿิ่งĒวดล้อมในชุมชน đทศบาลตําบล
ĒมŠขะจาน

จํานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินโครงการđชŠน�คŠาÿถานที่จัดงาน�คŠา
đชŠาĀรือคŠาบริการวัÿดุอุปกรณ์ที่จําđป็นในการจัดงาน�คŠาใช้จŠาย
đกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย�คŠาจ้างđĀมาทําความÿะอาด�คŠา
ใช้จŠายในการตกĒตŠงÿถานที่�จัดÿถานที่�คŠาÿาธารณĎปโภคตŠาง�ๆ
�ฯลฯ� đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการđบิก
จŠายคŠาใช้จŠายในการจัดงาน�การจัดการĒขŠงขันกีฬาĒละการÿŠงนัก
กีฬาđข้ารŠวมการĒขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2559�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565
)�đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1
�ประจําปี�พ.ศ.�2563�Āน้าที่�14�ลําดับที่�1

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 38/69



05 โครงการรณรงค์ปŜองกันĒละควบคุมโรคไข้đลือดออกĒละโรค
ติดตŠอนําโดยĒมลง đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินโครงการđชŠน�คŠาÿถานที่จัดงาน�คŠา
đชŠาĀรือคŠาบริการวัÿดุอุปกรณ์ที่จําđป็นในการจัดงาน�คŠาใช้จŠาย
đกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย�คŠาจ้างđĀมาทําความÿะอาด�คŠา
ใช้จŠายในการตกĒตŠงÿถาน�จัดÿถานที่�คŠาÿาธารณĎปโภคตŠาง�ๆ
�ฯลฯ�đป็นไปตามđป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วย
การđบิกจŠายคŠาใช้จŠายในการจัดงาน�การจัดการĒขŠงขันกีฬาĒละ
การÿŠงนักกีฬาđข้ารŠวมการĒขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ
.2561-2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้ง
ที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�7�ลําดับที่�1

งบเงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

02 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้đครือขŠายđฝŜาระวังÿอบÿวนđคลื่อนที่đร็ว 
(SRRT) โรงพยาบาลÿŠงđÿริมÿุขภาพตําบลĒมŠđจดีย์

จํานวน 20,000 บาท

�đพŠǴǴออุดĀนุนโรงพยาบาลÿŠงđÿริมÿุขภาพตําบลĒมŠđจดีย์�ตาม
ĀนังÿือโรงพยาบาลÿŠงđÿริมÿุขภาพตําบลĒมŠ
đจดีย์�ที่�ชร�1132.01/372�ลงวันที่�25�พฤษภาคม�2563�đป็นไป
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2
)�พ.ศ.�2563
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đทศบาลตําบล
ĒมŠขะจาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563
�Āน้าที่�8�ลําดับที่�2�

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 39/69



đงินอุดĀนุนđอกชน

01 โครงการอบรมĀมอĀมĎŠบ้านในพระราชประÿงค์ ชุมชนĀนองบัว 
1

จํานวน 20,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนชุมชนĀนองบัว�1�ตามĀนังÿือชุมชนĀนองบัว�1
�ที่�พิđศษ/2563�ลงวันที่�20�พฤษภาคม�2563�đป็นไปตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2
)�พ.ศ.�2563�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565
)�đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1
�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่��8�ลําดับที่�3�

02 โครงการÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จยŠา ต้านภัยมะđร็งđต้านม 
ชุมชนĒมŠขะจาน 1

จํานวน 20,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนชุมชนĀนองบัว�2�ตามĀนังÿือชุมชนĒมŠขะจาน�1
�ที่�พิđศษ/2563�ลงวันที่�21�พฤษภาคม�2563�đป็นไปตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2
)�พ.ศ.�2563�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565
)�đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1
�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�9�ลําดับที่�5�

03 โครงการอบรมĀมอĀมĎŠบ้านในพระราชประÿงค์ชุมชนĀนองบัว 3 จํานวน 20,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนชุมชนĀนองบัว�3�ตามĀนังÿือชุมชนĀนองบัว�3
�ที่�พิđศษ/2563�ลงวันที่�18�พฤษภาคม�2563�đป็นไปตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2
)�พ.ศ.�2563�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565
)�đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1
�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�8�ลําดับที่�4�

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 40/69



04 โครงการÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จยŠา ต้านภัยมะđร็งđต้านม 
ชุมชนĒมŠขะจาน 2

จํานวน 20,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนชุมชนĒมŠขะจาน�2�ตามĀนังÿือชุมชนĒมŠขะจาน�2�ที่
พิđศษ/2563�ลงวันที่�19�พฤษภาคม�2563đป็นไปตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563
�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đทศบาลตําบล
ĒมŠขะจาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563
�Āน้าที่�10�ลําดับที่�6

05 โครงการควบคุมโรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระđทพรัตนราช
ÿุดาฯÿยามบรมราชกุมารี ชุมชนĀนองบัว 2

จํานวน 20,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนชุมชนĀนองบัว�2�ตามĀนังÿือชุมชนĀนองบัว�2
�ที่�พิđศษ/2563�ลงวันที่�22�พฤษภาคม�2563đป็นไปตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563
�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đทศบาลตําบล
ĒมŠขะจาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563
�Āน้าที่�11�ลําดับที่�7

06 โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการĒละÿุขภาพđด็กของÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿุดาฯÿยามบรมราชกุมารี ชุมชนđดŠนÿวรรค์

จํานวน 20,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนชุมชนđดŠนÿวรรค์ตามĀนังÿือชุมชนđดŠนÿวรรค์�ที่
พิđศษ/2563�ลงวันที่�20�พฤษภาคม�2563�đป็นไปตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2563�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đทศบาล
ตําบลĒมŠขะจาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ
.2563�Āน้าที่�12�ลําดับที่�8

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 41/69



07 โครงการควบคุมโรคĀนอนพยาธิของÿมđด็จพระđทพรัตนราช
ÿุดาฯÿยามบรมราชกุมารี ชุมชนขันĀอม

จํานวน 20,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนชุมชนขันĀอมตาม�Āนังÿือชุมชนขัน
Āอม�ที่�พิđศษ/2563�ลงวันที่�20�พฤษภาคม�2563�đป็นไปตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ
.2561-2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้ง
ที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�12�ลําดับที่�9

08 โครงการรณรงค์ĒละĒก้ไขปัญĀายาđÿพติด To be number 
one (ศĎนย์đพื่อนใจวัยรุŠนในชุมชน/ĀมĎŠบ้าน)ทĎลกระĀมŠอมĀญิงอุบล
รัตนราชกัญญาÿิริวัฒนา พรรณวดี ชุมชนÿันติÿุข

จํานวน 20,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนชุมชนÿันติÿุข�ตามĀนังÿือชุมชนÿันติ
ÿุข�ที่�พิđศษ/2563�ลงวันที่�18�พฤษภาคม�2563�đป็นไปตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ
.2561-2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้ง
ที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�13�ลําดับที่�10

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,867,960 บาท

งบบุคลากร รวม 1,167,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,167,960 บาท
đงินđดือนพนักงาน จํานวน 645,960 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĒละĀรือđงินปรับปรุงđงินđดือน�ของพนักงาน
ÿŠวนท้องถิ่น�ตําĒĀนŠง�ผĎ้อํานวยการกองชŠาง�นายชŠางโยธา�ตาม
Āนังÿือÿํานักงาน�กจ.�กท.�Ēละ�ก.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138�ลง
วันที่�30�ธันวาคม�2558�đรื่อง�ซักซ้อมĒนวทางการคํานวณคŠาใช้
จŠายด้านบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 42/69



đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠง�ĀรือคŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠง
พนักงานđทศบาล�ตามĀนังÿือÿํานักงาน�กจ.�กท.�Ēละ�ก.อบต
.�ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558�đรื่อง�ซักซ้อม
ĒนวทางการคํานวณคŠาใช้จŠายด้านบริĀารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบĒทนพนักงานจ้าง จํานวน 432,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนักงานจ้างđทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�ตําĒĀนŠง�คนงานทั่วไป�ตามĀนังÿือÿํานักงาน�กจ.�กท
.�Ēละ�ก.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558
�đรื่อง�ซักซ้อมĒนวทางการคํานวณคŠาใช้จŠายด้านบริĀารงานบุคคล
ขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 48,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง�ๆ�ของพนักงานจ้างđทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน ตําĒĀนŠง�คนงานทั่วไป�ตามĀนังÿือÿํานักงาน�กจ.�กท
.�Ēละ�ก.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558
�đรื่อง�ซักซ้อมĒนวทางการคํานวณคŠาใช้จŠายด้านบริĀารงานบุคคล
ขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน รวม 650,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 140,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 90,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านของข้าราชการท้องถิ่น�đป็นไปตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชการÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�๒๕๔๘�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม

đงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตร จํานวน 50,000 บาท

đพื่อđบิกจŠายđป็นđงินÿวัÿดิการđกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานÿŠวน
ท้องถิ่น�đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0809.3/ว
�4522�ลงวันที่�9�ÿิงĀาคม�2559

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 43/69



ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอกÿาร�คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ�คŠา
ซักฟอก�คŠากําจัดÿิ่งปฏิกĎล�คŠาระวางบรรทุก�คŠาđชŠาทรัพย์ÿิน�(ยก
đว้นคŠาđชŠาบ้าน)�คŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�คŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ�คŠา
đบี้ยประกัน�คŠาใช้จŠายในการดําđนินคดีตามคําพิพากษา�คŠาจ้าง
đĀมาบริการ�คŠาติดตั้งไฟฟŜา�ประปา�โทรศัพท์�คŠาติดตั้งđครื่องรับ
ÿัญญาณตŠาง�ๆ�ฯลฯ đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ดŠวน
มากที่�มท�0808.2/ว�7120�ลงวันที่�9�ธันวาคม�2559

รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

01 คŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัก�คŠาลง
ทะđบียน�ฯลฯ�ของผĎ้บริĀาร�ÿมาชิกÿภา�พนักงานđทศบาล�Ēละ
ลĎกจ้างđทศบาล�ในการđข้าอบรม�ÿัมมนา�Āรือมีการโอนย้าย
พนักงานđทศบาล�đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วย
คŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2555�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม

คŠาบํารุงรักษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรักษาĒละซŠอมĒซมทรัพย์ÿินของđทศบาล
ตําบลĒมŠขะจานใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ đป็นไปตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการđบิกคŠาใช้จŠายในการบริĀารงาน
ขององค์องค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 44/69



ค่าวัสดุ รวม 260,000 บาท
วัÿดุÿํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

Āนังÿือ�đครื่องคิดđลขขนาดđล็ก�đครื่องđจาะกระดาษขนาดđล็ก�ที่
đย็บกระดาษขนาดđล็ก�ไม้บรรทัดขนาดđล็ก�ไม้บรรทัด
đĀล็ก�กรรไกร�đก้าอี้พลาÿติก�Ēปรงลบกระดานดํา�ตรายาง�ขา
ตั้ง�(กระดานดํา)�ที่ถĎพื้น�ตะĒกรงวางđอกÿาร�đครื่องตัดโฟม�đครื่อง
ตัดกระดาษ�đครื่องđย็บ
กระดาษ�กุญĒจ�กระดาษ�Āมึก�ดินÿอ�ปากกา�น้ํายาลบคํา
ผิด�กาว�ÿมุด�ซองđอกÿาร�ตลับผงĀมึก�น้ําĀมึกปริ้นท์�ฯลฯ� đป็น
ไปตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27
�มิถุนายน�2559�đรื่อง�Ēนวทางการพิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุ
Ēละครุภัณฑ์ตามĀลักการจําĒนกประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัÿดุไฟฟŜาĒละวิทยุ จํานวน 100,000 บาท

ไมโครโฟน�ขาตั้งไมโครโฟน�ĀัวĒรงไฟฟŜา�đครื่องวัดกระĒÿ
ไฟฟŜา�đครื่องวัดĒรงดันไฟฟŜา�มาตรÿําĀรับตรวจจราจร
ไฟฟŜา�đครื่องบรรจุไฟ�ฟิวÿ์�đทปพันÿายไฟฟŜา�ÿายไฟฟŜา�Āลอด
ไฟฟŜา�đข็มขัดรัดÿายไฟฟŜา�đบรกđกอร์�ฯลฯ�ตามĀนังÿือดŠวนที่
ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�Ēนว
ทางการพิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการ
จําĒนกประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัÿดุกŠอÿร้าง จํานวน 100,000 บาท

ไม้ตŠาง�ๆ�ค้อน�คีม�ชะĒลง�จอบ�ÿิ่ว�đÿียม�đลื่อย�น้ํามันทา
ไม้�ทินđนอร์�ÿี�ปĎนซีđมนต์�ทราย�อิฐĀรือซีđมนต์
บล็อก�กระđบื้อง�ÿังกะÿี�ทŠอน้ําĒละอุปกรณ์ประปา�ทŠอตŠาง�ๆ�ทŠอ
น้ําบาดาล�ฯลฯ�ตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลง
วันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�Ēนวทางการพิจารณาÿิ่งของที่จัด
đป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจําĒนกประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 45/69



วัÿดุการđกษตร จํานวน 20,000 บาท

đคียว�ÿปริงđกอร์�จอบĀมุน�จานพรวน�อวน�ปุ๋ย�ยาปŜองกันĒละ
กําจัดศัตรĎพืชĒละÿัตว์�อาĀารÿัตว์�พืชĒละÿัตว์�วัÿดุđพาะ
ชํา�อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช�ผ้าใบĀรือผ้าพลาÿติก�Āน้ากาก
ปŜองกันĒก๊ÿพิษ�ฯลฯ� ตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว
�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�Ēนวทางการพิจารณาÿิ่ง
ของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจําĒนกประđภทราย
จŠายตามงบประมาณ

วัÿดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 20,000 บาท

ĒผŠนĀรือจานบันทึกข้อมĎล�อุปกรณ์บันทึกข้อมĎล�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิÿก์�ซีดีรอมไดรฟ์�ĒผŠนกรองĒÿง�đทปบันทึกข้อมĎล�Āัว
พิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์ÿําĀรับđครื่องพิมพ์�ตลับผงĀมึกÿําĀรับđครื่อง
พิมพ์Ēบบđลđซอร์�ÿายđคđบิล�กระดาษตŠอđนื่อง�đม้าÿ์�คีย์
บอร์ด�Ēรม�đมมบอร์ด�ฯลฯ� đป็นไปตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�Ēนวทางการ
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจําĒนก
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
đงินอุดĀนุนกิจการที่đป็นÿาธารณประโยชน์

01 โครงการขยายđขตไฟฟŜาÿŠองÿวŠางชุมชนĀนองบัว 2 จํานวน 50,000 บาท

đพื่อขยายđขตติดตั้งไฟฟŜา�ÿŠองÿวŠางตามท้องถนน�ในđขตđทศบาล
ตําบลĒมŠขะจาน�อุดĀนุนการไฟฟŜาÿŠวนภĎมิภาค�อําđภอđวียงปśา
đปŜา�
đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ
.2561-2565)�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563
�Āน้าที่�24�ลําดับที่�26

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 46/69



งานไฟฟ้าถนน รวม 4,531,000 บาท
งบลงทุน รวม 4,531,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 4,531,000 บาท
คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

01  โครงการ กŠอÿร้างที่จอดรถประชาชนผĎ้มาติดตŠอราชการกว้าง 
3.00đมตรยาว 42.00đมตรจํานวน 1 ĒĀŠง บริđวณđทศบาลตําบลĒมŠ
ขะจาน

จํานวน 498,000 บาท

ตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�đป็น
ไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�15
��ลําดับที่�3

02 โครงการÿร้างประตĎน้ําฝśายมะกลิ้ง ชุมชนđดŠนÿวรรค์ตามĒบบที่
กําĀนด

จํานวน 32,000 บาท

ตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�đป็น
ไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�15
��ลําดับที่�4

03 โครงการ กŠอÿร้างรางÿŠงน้ํา  ชุมชนĀนองบัว 2 กว้าง 0.56 đมตร  
ลึก 0.68 đมตร ยาว 200.00 đมตร  ตามĒบบที่กําĀนด

จํานวน 482,000 บาท

ตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�đป็น
ไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�16
��ลําดับที่�5

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 47/69



04 โครงการ กŠอÿร้างถนน คÿล.  ซอย 10 ชุมชนĀนองบัว2 Āนา 
0.15 đมตร กว้าง 3.50đมตร ยาว 15.00đมตร พื้นที่รวมไมŠน้อยกวŠา 
53.00 ตารางđมตร ตามĒบบที่กําĀนด

จํานวน 36,000 บาท

ตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�đป็น
ไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�16
�ลําดับที่�6

05 โครงการ กŠอÿร้างรางÿŠงน้ํา  ชุมชนĀนองบัว 1 กว้าง 0.50 đมตร  
ลึก 0.60 đมตร ยาว 200.00 đมตร ตามĒบบที่กําĀนด

จํานวน 465,000 บาท

ตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�đป็น
ไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�16
��ลําดับที่�7

06 โครงการ กŠอÿร้างอาคารอđนกประÿงค์ชุมชนđดŠนÿวรรค์ ขนาด 
กว้าง 5.00 đมตร ยาว 7.00 đมตร ตามđđบบที่กําĀนด พร้อมปŜาย
โครงการ

จํานวน 670,000 บาท

ตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�đป็น
ไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�17
��ลําดับที่�8

07 โครงการ กŠอÿร้างรั้วที่ทําการชุมชนขันĀอมยาวประมาณ 
30.00đมตร đทลานคÿล.พื้นที่ประมาณ 127.00ตารางđมตร ĒละกŠอ
ÿร้างอาคาร ขนาด กว้าง 3.50 đมตร ยาว 8.00 đมตร ตามĒบบที่
กําĀนด

จํานวน 193,000 บาท

ตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�đป็น
ไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�17
��ลําดับที่�9

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 48/69



08 โครงการ กŠอÿร้างอาคารอđนกประÿงค์ชุมชนÿันติÿุข ขนาด กว้าง 
10.00 đมตร ยาว 12.00 đมตร ตามđđบบที่กําĀนด

จํานวน 347,000 บาท

ตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�đป็น
ไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�17
��ลําดับที่�10

09 โครงการ กŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล.   ซอย 7 ชุมชนĒมŠขะจาน 
1 กว้าง 0.40 đมตร ลึก 0.40 đมตร ยาวรวม 123.00đมตร  ตามĒบบ
ที่กําĀนด

จํานวน 361,000 บาท

ตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�đป็น
ไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�18
��ลําดับที่�11

10 โครงการ กŠอÿร้างถนน คÿล.   ซอย 14  ชุมชนĀนองบัว3 Āนา 
0.15 đมตร กว้าง 3.00đมตร ยาว 58.00đมตร พื้นที่รวมไมŠน้อยกวŠา 
174.00 ตารางđมตร พร้อมÿร้างฝาราง ยาว 56.00đมตรตามĒบบที่
กําĀนด

จํานวน 164,000 บาท

ตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�đป็น
ไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�18
��ลําดับที่�12

11 โครงการ กŠอÿร้างถนน คÿล.  ÿุÿานĒมŠขะจาน Āนา 0.15 đมตร 
กว้าง 4.00đมตร ยาว 56.00đมตร พื้นที่รวมไมŠน้อยกวŠา 224.00 
ตารางđมตร ตามĒบบที่กําĀนด

จํานวน 128,000 บาท

ตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�đป็น
ไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563
�Āน้าที่��21��ลําดับที่�16

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 49/69



12 โครงการ กŠอÿร้างถนน คÿล.  ชุมชนĀนองบัว 3 Āนา 0.15 đมตร 
กว้าง 4.00đมตร ยาว 50.00đมตร พื้นที่รวมไมŠน้อยกวŠา 200.00 
ตารางđมตร ตามĒบบที่กําĀนด

จํานวน 113,000 บาท

ตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�đป็น
ไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�21
��ลําดับที่�17

13 โครงการกŠอÿร้างไĀลŠทาง คÿล.ชุมชนขันĀอม Āนา 0.15 đมตร 
พื้นที่รวมไมŠน้อยกวŠา 86.00 ตารางđมตร ตามĒบบที่กําĀนด

จํานวน 47,000 บาท

ตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�đป็น
ไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�22
��ลําดับที่�18

14 โครงการ  ขุดลอกลําđĀมืองทุŠงĒพะจากฝายมะกลิ้ง ถึง จุดที่
กําĀนด ตามĒบบที่กําĀนด

จํานวน 60,000 บาท

ตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�đป็น
ไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�23
��ลําดับที่�22

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 50/69



15 โครงการติดตั้งÿัญญาณไฟกระพริบ จํานวน 3 จุด จํานวน 60,000 บาท

đพื่อความปลอดภัยของผĎ้ใช้รถใช้ถนน�ลดการÿĎญđÿียชีวิตĒละ
ทรัพย์ÿินจากอุบัติđĀตุ
คุณลักษณะđฉพาะ
- Āลอดไฟ�LED�ÿีđĀลือง�จํานวน�230�Āลอด
- ĒผงโซลŠาร์đซลล์ขนาด�10�w
- Ēบตđตอรี่�12�V.�12�Ēอมป์
- đÿาđĀล็กขนาด�4�นิ้ว�ÿĎง�3�đมตร
- ติดปŜายชื่อ�đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�พร้อมคาดÿติ๊กđกอร์ÿะท้อน
Ēÿง
- พร้อมติดตั้งตามจุดที่đทศบาลกําĀนด
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น�ดŠวนที่
ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559
-�������đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēก้ไขđพิ่ม
đติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đทศบาลตําบล
ĒมŠขะจาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563
�Āน้าที่�24�ลําดับที่�27�

คŠาบํารุงรักษาĒละปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งกŠอÿร้าง

01 โครงการ  ปรับปรุงซŠอมĒซมไฟราวกันตก  ชุมชนĀนองบัว 1 
ตามĒบบที่กําĀนด

จํานวน 13,000 บาท

ตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�đป็น
ไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�15
��ลําดับที่�1

02 โครงการ  ปรับปรุงซŠอมĒซมไฟราวกันตก  ชุมชนĀนองบัว 2 จํานวน 129,000 บาท

ตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�đป็น
ไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�15
��ลําดับที่�2

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 51/69



03 โครงการ ปรับปรุงถนน คÿล.   ซอย 21  ชุมชนĒมŠขะจาน 2 
Āนา 0.15 ม. กว้าง 3.00ม. ยาว 22.00ม. พื้นที่รวมไมŠน้อยกวŠา 
66.00 ตร.ม. พร้อมÿร้างฝารางระบายน้ํายาว 126.00ม.ตามĒบบที่
กําĀนด

จํานวน 163,000 บาท

ตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�đป็น
ไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�19
��ลําดับที่�13

04 โครงการ ปรับปรุงถนน คÿล.   ซอย 13/3  ชุมชนĒมŠขะจาน 2 
Āนา 0.15 đมตร กว้าง 3.50đมตร ยาว 18.00đมตร พื้นที่รวมไมŠน้อย
กวŠา 63.00 ตารางđมตร พร้อมÿร้างđขื่อนปŜองกันตลิ่ง ĒบบกลŠองลวด
ตาขŠายกว้าง 4.00đมตร ÿĎง 3.50đมตร ยาว 15.00đมตรตามĒบบที่
กําĀนด

จํานวน 336,000 บาท

ตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�đป็น
ไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�20
��ลําดับที่�14

05 โครงการ ปรับปรุงđมรุÿุÿานĀนองบัวตามĒบบที่กําĀนด จํานวน 144,000 บาท

ตามพระราชบัญญัติกําĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀ้ĒกŠองค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542�đป็นไปตามĒผน
พัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�đพิ่ม
đติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�20��ลําดับ
ที่�15

06 โครงการปรับปรุงĀ้องผĎ้บริĀาร ตามĒบบที่กําĀนด จํานวน 90,000 บาท

�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đทศบาลตําบล
ĒมŠขะจาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563
�Āน้าที่�22��ลําดับที่�19

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 52/69



งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 3,330,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 3,330,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 3,330,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาใช้จŠายในการกําจัดขยะđทศบาลตําบลĒมŠขะจาน จํานวน 3,300,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการกําจัดขยะđทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�ตามพระราชบัญญัติรักษาความÿะอาดĒละความđป็นระđบียบ
đรียบร้อยของบ้านđมือง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2560�ประกาศกระทรวง
มĀาดไทย�đรื่องการจัดการขยะมĎลฝอย��พ.ศ.�2560�ลงวันที่�18
�ตุลาคม�2560�ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.5/ว�0263�ลงวันที่�16�มกราคม�2561�ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริม
การปกครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุดที่�มท�0810.5/ว�627�ลงวันที่�7
�มีนาคม�2561�Ēละพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�Ēละที่
Ēก้ไขđพิ่มđติม đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565
)�Āน้าที่�78�ลําดับที่�2

รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

01 โครงการอบรมđพิ่มศักยภาพคณะกรรมการบริĀารจัดการขยะ จํานวน 30,000 บาท

คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับการใช้ĒละการตกĒตŠงÿถานที่ฝึกอบรม�คŠาใช้
จŠายในพิธีđปิด�–�ปิดการฝึกอบรม�คŠาวัÿดุ�đครื่องđขียน�Ēละ
อุปกรณ์�คŠาประกาศนียบัตร�คŠาถŠายđอกÿาร�คŠาพิมพ์đอกÿารĒละ
ÿิ่งพิมพ์�คŠาĀนังÿือÿําĀรับผĎ้đข้ารับการฝึกอบรม�คŠาđชŠาอุปกรณ์
ตŠาง�ๆ�ในการฝึกอบรม�คŠาของÿมนาคุณในการศึกษาดĎงาน�คŠา
อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาÿมนาคุณวิทยากร�คŠาอาĀาร�คŠาđชŠาที่
พัก�คŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นในการฝึกอบรม�đป็นไป
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึก
อบรม�Ēละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557 đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565
)�Āน้าที่�78�ลําดับที่�1�

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 53/69



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 430,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 190,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 190,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

01 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้đพื่อพัฒนาศักยภาพÿตรีđทศบาลตําบล
ĒมŠขะจาน

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อใช้จŠายđกี่ยวกับการใช้ĒละการตกĒตŠงÿถานที่ฝึกอบรม�ใช้จŠาย
ในพิธีđปิด�–�ปิดการฝึกอบรม�คŠาวัÿดุ�đครื่องđขียน�Ēละ
อุปกรณ์�คŠาประกาศนียบัตร�คŠาถŠายđอกÿาร�คŠาพิมพ์đอกÿารĒละ
ÿิ่งพิมพ์�คŠาĀนังÿือÿําĀรับผĎ้đข้ารับการฝึกอบรม�คŠาđชŠาอุปกรณ์
ตŠาง�ๆ�ในการฝึกอบรม�คŠาของÿมนาคุณในการศึกษาดĎงาน�คŠา
อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาÿมนาคุณวิทยากร�คŠาอาĀาร�คŠาđชŠาที่
พัก�คŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นในการฝึกอบรม�đป็นไป
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึก
อบรม�Ēละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557 ตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติมถึงฉบับที่�13�พ.ศ.�2552�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ
.�2561�–�2565)�Āน้าที่�66�ลําดับที่�2

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 54/69



02 โครงการอบรมđđละศึกษาดĎงานđพื่อđพิ่มประÿิทธิภาพคณะ
กรรมการกองทุนÿวัÿดิการชุมชนđทศบาลตําบลĒมŠขะจาน

จํานวน 30,000 บาท

đพื่อใช้จŠายđกี่ยวกับการใช้ĒละการตกĒตŠงÿถานที่ฝึกอบรม�ใช้จŠาย
ในพิธีđปิด�–�ปิดการฝึกอบรม�คŠาวัÿดุ�đครื่องđขียน�Ēละ
อุปกรณ์�คŠาประกาศนียบัตร�คŠาถŠายđอกÿาร�คŠาพิมพ์đอกÿารĒละ
ÿิ่งพิมพ์�คŠาĀนังÿือÿําĀรับผĎ้đข้ารับการฝึกอบรม�คŠาđชŠาอุปกรณ์
ตŠาง�ๆ�ในการฝึกอบรม�คŠาของÿมนาคุณในการศึกษาดĎงาน�คŠา
อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาÿมนาคุณวิทยากร�คŠาอาĀาร�คŠาđชŠาที่
พัก�คŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นในการฝึกอบรม�đป็นไป
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึก
อบรม�Ēละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565
)�Āน้าที่�67�ลําดับที่�4

03 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้ĒละđฝŜาระวังปัญĀาความรุนĒรงใน
ครอบครัว đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อใช้จŠายđกี่ยวกับการใช้ĒละการตกĒตŠงÿถานที่ฝึกอบรม�ใช้จŠาย
ในพิธีđปิด�–�ปิดการฝึกอบรม�คŠาวัÿดุ�đครื่องđขียน�Ēละ
อุปกรณ์�คŠาประกาศนียบัตร�คŠาถŠายđอกÿาร�คŠาพิมพ์đอกÿารĒละ
ÿิ่งพิมพ์�คŠาĀนังÿือÿําĀรับผĎ้đข้ารับการฝึกอบรม�คŠาđชŠาอุปกรณ์
ตŠาง�ๆ�ในการฝึกอบรม�คŠาของÿมนาคุณในการศึกษาดĎงาน�คŠา
อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาÿมนาคุณวิทยากร�คŠาอาĀาร�คŠาđชŠาที่
พัก�คŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นในการฝึกอบรม�đป็นไป
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึก
อบรม�Ēละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557 đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565
)�Āน้าที่�5�ลําดับที่�2

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 55/69



04 โครงการÿŠงđÿริมประชาธิปไตยในชุมชน đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน จํานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินโครงการđชŠน�คŠาÿถานที่จัดงาน�คŠา
đชŠาĀรือคŠาบริการวัÿดุอุปกรณ์ที่จําđป็นในการจัดงาน�คŠาใช้จŠาย
đกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย�คŠาจ้างđĀมาทําความÿะอาด�คŠา
ใช้จŠายในการตกĒตŠงÿถาน�จัดÿถานที่�คŠาÿาธารณĎปโภคตŠาง�ๆ
�ฯลฯ�đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการđบิกจŠาย
คŠาใช้จŠายในการจัดงาน�การจัดการĒขŠงขันกีฬาĒละการÿŠงนักกีฬา
đข้ารŠวมการĒขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2559��đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ
.2561-2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�Āน้าที่�70�ลําดับที่�18

05 โครงการรณรงค์ตŠอต้านยาđÿพติดđทศบาลตําบลĒมŠขะจาน จํานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินโครงการđชŠน�คŠาÿถานที่จัดงาน�คŠา
đชŠาĀรือคŠาบริการวัÿดุอุปกรณ์ที่จําđป็นในการจัดงาน�คŠาใช้จŠาย
đกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย�คŠาจ้างđĀมาทําความÿะอาด�คŠา
ใช้จŠายในการตกĒตŠงÿถาน�จัดÿถานที่�คŠาÿาธารณĎปโภคตŠาง�ๆ
�ฯลฯ�đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการđบิกจŠาย
คŠาใช้จŠายในการจัดงาน�การจัดการĒขŠงขันกีฬาĒละการÿŠงนักกีฬา
đข้ารŠวมการĒขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2559��đป็นไปตามĒผนพัฒนา�(พ.ศ.2561-2565)�đทศบาลตําบล
ĒมŠขะจาน�Āน้าที่�69�ลําดับที่�17

06 โครงการÿŠงđÿริมพัฒนาคุณภาพชีวิตผĎ้ÿĎงอายุ đทศบาลตําบลĒมŠ
ขะจาน

จํานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินโครงการđชŠน�คŠาÿถานที่จัดงาน�คŠา
đชŠาĀรือคŠาบริการวัÿดุอุปกรณ์ที่จําđป็นในการจัดงาน�คŠาใช้จŠาย
đกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย�คŠาจ้างđĀมาทําความÿะอาด�คŠา
ใช้จŠายในการตกĒตŠงÿถาน�จัดÿถานที่�คŠาÿาธารณĎปโภคตŠาง�ๆ
�ฯลฯ�đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายใน
การฝึกอบรม�Ēละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ
.ศ.�2557
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đพิ่มđติมđปลี่ยน
Ēปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�5�ลําดับที่�3

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 56/69



07 โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้การĒปรรĎปĒละการถนอมอาĀาร 
đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน

จํานวน 40,000 บาท

đพื่อใช้จŠายđกี่ยวกับการใช้ĒละการตกĒตŠงÿถานที่ฝึกอบรม�ใช้จŠาย
ในพิธีđปิด�–�ปิดการฝึกอบรม�คŠาวัÿดุ�đครื่องđขียน�Ēละ
อุปกรณ์�คŠาประกาศนียบัตร�คŠาถŠายđอกÿาร�คŠาพิมพ์đอกÿารĒละ
ÿิ่งพิมพ์�คŠาĀนังÿือÿําĀรับผĎ้đข้ารับการฝึกอบรม�คŠาđชŠาอุปกรณ์
ตŠาง�ๆ�ในการฝึกอบรม�คŠาของÿมนาคุณในการศึกษาดĎงาน�คŠา
อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาÿมนาคุณวิทยากร�คŠาอาĀาร�คŠาđชŠาที่
พัก�คŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นในการฝึกอบรม�đป็นไป
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึก
อบรม�Ēละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557 đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)�đพิ่ม
đติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1�ประจําปี�พ.ศ.2563�Āน้าที่�4�ลําดับที่�1

งบเงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท
đงินอุดĀนุนđอกชน

01 โครงการพัฒนาชุมชนĒมŠขะจาน 1 จํานวน 30,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนชุมชนĒมŠขะจาน�1�ตามĀนังÿือชุมชนĒมŠขะจาน�1
�ที่�พิđศษ/2563�ลงวันที่�2�มีนาคม�2563đป็นไปตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563
�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)�Āน้าที่�68
�ลําดับที่�11�

02 โครงการพัฒนาชุมชนĒมŠขะจาน 2 จํานวน 30,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนชุมชนĒมŠขะจาน�2�đป็นไป�ĀนังÿือชุมชนĒมŠขะจาน�2
�ที่�พิđศษ/2563�ลงวันที่�3�มีนาคม�2563đป็นไปตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563
�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)�Āน้าที่�68
�ลําดับที่�12

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 57/69



03 โครงการพัฒนาชุมชนĀนองบัว 1 จํานวน 30,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนชุมชนĀนองบัว�1��ĀนังÿือชุมชนĀนองบัว�1
��ที่�พิđศษ/2563�ลงวันที่�24�กุมภาพันธ์�2563�đป็นไปตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2
)�พ.ศ.�2563�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565
)�Āน้าที่�68�ลําดับที่�8�

04 โครงการพัฒนาชุมชนĀนองบัว 2 จํานวน 30,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนชุมชนĀนองบัว�2�ĀนังÿือชุมชนĀนองบัว�2
��ที่�พิđศษ/2563�ลงวันที่�28�กุมภาพันธ์�2563�đป็นไปตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2
)�พ.ศ.�2563�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565
)�Āน้าที่�68�ลําดับที่�9�

05 โครงการพัฒนาชุมชนĀนองบัว 3 จํานวน 30,000 บาท

đพื่ออุǴดĀนุนชุมชนĀนองบัว�3��ĀนังÿือชุมชนĀนองบัว�3
��ที่�พิđศษ/2563�ลงวันที่�2�มีนาคม�2563đป็นไปตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563
�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)�Āน้าที่�68
�ลําดับที่�10�

06 โครงการพัฒนาชุมชนđดŠนÿวรรค์ จํานวน 30,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนชุมชนđดŠนÿวรรค์��ĀนังÿือชุมชนđดŠน
ÿวรรค์�ที่�พิđศษ/2563�ลงวันที่�4�มีนาคม�2563đป็นไปตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2
)�พ.ศ.�2563�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565
)�Āน้าที่�69�ลําดับที่�13�

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 58/69



07 โครงการพัฒนาชุมชนขันĀอม จํานวน 30,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนชุมชนขันĀอม�9�Āนังÿือชุมชนขัน
Āอม�ที่�พิđศษ/2563�ลงวันที่�4�มีนาคม�2563�đป็นไปตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2563�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)�
Āน้าที่�69�ลําดับที่�14�

08 โครงการพัฒนาชุมชนÿันติÿุข จํานวน 30,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนชุมชนÿันติÿุข��Āนังÿือชุมชนÿันติ
ÿุข�ที่�พิđศษ/2532�ลงวันที่�4�มีนาคม�2563�đป็นไปตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2563�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)�
Āน้าที่�69�ลําดับที่�15�

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 120,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

01 โครงการจัดการĒขŠงขันกีฬาđยาวชนประชาชนต้านยาđÿพติด
đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน

จํานวน 100,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินโครงการđชŠน�คŠาÿถานที่จัดงาน�คŠา
đชŠาĀรือคŠาบริการวัÿดุอุปกรณ์ที่จําđป็นในการจัดงาน�คŠาใช้จŠาย
đกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย�คŠาจ้างđĀมาทําความÿะอาด�คŠา
ใช้จŠายในการตกĒตŠงÿถานที่�จัดÿถานที่�คŠาÿาธารณĎปโภคตŠาง�ๆ
�ฯลฯ� đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการđบิก
จŠายคŠาใช้จŠายในการจัดงาน�การจัดการĒขŠงขันกีฬาĒละการÿŠงนัก
กีฬาđข้ารŠวมการĒขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2559�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565
)�Āน้าที่�60�ลําดับที่�2�

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 59/69



02 คŠาใช้จŠายในการจัดÿŠงนักกีฬาđข้ารŠวมการĒขŠงขัน จํานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินโครงการđชŠน�คŠาÿถานที่จัดงาน�คŠา
đชŠาĀรือคŠาบริการวัÿดุอุปกรณ์ที่จําđป็นในการจัดงาน�คŠาใช้จŠาย
đกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย�คŠาจ้างđĀมาทําความÿะอาด�คŠา
ใช้จŠายในการตกĒตŠงÿถานที่�จัดÿถานที่�คŠาÿาธารณĎปโภคตŠาง�ๆ
�ฯลฯ� đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการđบิก
จŠายคŠาใช้จŠายในการจัดงาน�การจัดการĒขŠงขันกีฬาĒละการÿŠงนัก
กีฬาđข้ารŠวมการĒขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2559�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565
)�Āน้าที่�61�ลําดับที่�4

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 310,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 310,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 310,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

01 โครงการจัดงานประđพณีลอยกระทงÿืบÿานป๋าđวณียี่đป็ง 
đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน

จํานวน 100,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินโครงการđชŠน�คŠาÿถานที่จัดงาน�คŠา
đชŠาĀรือคŠาบริการวัÿดุอุปกรณ์ที่จําđป็นในการจัดงาน�คŠาใช้จŠาย
đกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย�คŠาจ้างđĀมาทําความÿะอาด�คŠา
ใช้จŠายในการตกĒตŠงÿถานที่�จัดÿถานที่�คŠาÿาธารณĎปโภคตŠาง�ๆ
�ฯลฯ� đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการđบิก
จŠายคŠาใช้จŠายในการจัดงาน�การจัดการĒขŠงขันกีฬาĒละการÿŠงนัก
กีฬาđข้ารŠวมการĒขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2559�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565
)�Āน้าที่�60�ลําดับที่�3

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 60/69



02 โครงการจัดงานประđพณีÿงกรานต์ÿืบÿานป๋าđวณีปี๋ใĀมŠđมือง 
đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน

จํานวน 100,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินโครงการđชŠน�คŠาÿถานที่จัดงาน�คŠา
đชŠาĀรือคŠาบริการวัÿดุอุปกรณ์ที่จําđป็นในการจัดงาน�คŠาใช้จŠาย
đกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย�คŠาจ้างđĀมาทําความÿะอาด�คŠา
ใช้จŠายในการตกĒตŠงÿถานที่�จัดÿถานที่�คŠาÿาธารณĎปโภคตŠาง�ๆ
�ฯลฯ� đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการđบิก
จŠายคŠาใช้จŠายในการจัดงาน�การจัดการĒขŠงขันกีฬาĒละการÿŠงนัก
กีฬาđข้ารŠวมการĒขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2559�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565
)�Āน้าที่�60�ลําดับที่�1

03 โครงการÿŠงđÿริมกิจกรรมđนื่องในวันÿําคัญทางศาÿนา đทศบาล
ตําบลĒมŠขะจาน

จํานวน 15,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินโครงการđชŠน�คŠาÿถานที่จัดงาน�คŠา
đชŠาĀรือคŠาบริการวัÿดุอุปกรณ์ที่จําđป็นในการจัดงาน�คŠาใช้จŠาย
đกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย�คŠาจ้างđĀมาทําความÿะอาด�คŠา
ใช้จŠายในการตกĒตŠงÿถานที่�จัดÿถานที่�คŠาÿาธารณĎปโภคตŠาง�ๆ
�ฯลฯ� đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการđบิก
จŠายคŠาใช้จŠายในการจัดงาน�การจัดการĒขŠงขันกีฬาĒละการÿŠงนัก
กีฬาđข้ารŠวมการĒขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2559�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565
)�đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้งที่�1
�ประจําปี�พ.ศ.�2563�Āน้าที่�3�ลําดับที่�1

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 61/69



04 โครงการÿŠงđÿริมกิจกรรมđนื่องในวันđข้าพรรษา đทศบาลตําบลĒมŠ
ขะจาน

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินโครงการđชŠน�คŠาÿถานที่จัดงาน�คŠา
đชŠาĀรือคŠาบริการวัÿดุอุปกรณ์ที่จําđป็นในการจัดงาน�คŠาใช้จŠาย
đกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย�คŠาจ้างđĀมาทําความÿะอาด�คŠา
ใช้จŠายในการตกĒตŠงÿถานที่�จัดÿถานที่�คŠาÿาธารณĎปโภคตŠาง�ๆ
�ฯลฯ� đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการđบิก
จŠายคŠาใช้จŠายในการจัดงาน�การจัดการĒขŠงขันกีฬาĒละการÿŠงนัก
กีฬาđข้ารŠวมการĒขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2559�đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēละที่
Ēก้ไขđพิ่มđติม�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565
)�Āน้าที่�61�ลําดับที่�6

05 โครงการประđพณีÿรงน้ําพระธาตุ วัดĀนองบัวđทศบาลตําบลĒมŠ
ขะจาน

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินโครงการđชŠน�คŠาÿถานที่จัดงาน�คŠา
đชŠาĀรือคŠาบริการวัÿดุอุปกรณ์ที่จําđป็นในการจัดงาน�คŠาใช้จŠาย
đกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย�คŠาจ้างđĀมาทําความÿะอาด�คŠา
ใช้จŠายในการตกĒตŠงÿถานที่�จัดÿถานที่�คŠาÿาธารณĎปโภคตŠาง�ๆ
�ฯลฯ� đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการđบิก
จŠายคŠาใช้จŠายในการจัดงาน�การจัดการĒขŠงขันกีฬาĒละการÿŠงนัก
กีฬาđข้ารŠวมการĒขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2559�đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēละที่
Ēก้ไขđพิ่มđติม�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–
�2565)�Āน้าที่�61�ลําดับที่�7

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 62/69



06 โครงการประđพณีÿรงน้ําพระธาตุ วัดกลาง đทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินโครงการđชŠน�คŠาÿถานที่จัดงาน�คŠา
đชŠาĀรือคŠาบริการวัÿดุอุปกรณ์ที่จําđป็นในการจัดงาน�คŠาใช้จŠาย
đกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย�คŠาจ้างđĀมาทําความÿะอาด�คŠา
ใช้จŠายในการตกĒตŠงÿถานที่�จัดÿถานที่�คŠาÿาธารณĎปโภคตŠาง�ๆ
�ฯลฯ� đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการđบิก
จŠายคŠาใช้จŠายในการจัดงาน�การจัดการĒขŠงขันกีฬาĒละการÿŠงนัก
กีฬาđข้ารŠวมการĒขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2559�đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēละที่
Ēก้ไขđพิ่มđติม�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–
�2565)�Āน้าที่�62�ลําดับที่�8

07 โครงการประđพณีÿรงน้ําพระธาตุ วัดĒมŠขะจาน đทศบาลตําบลĒมŠ
ขะจาน

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินโครงการđชŠน�คŠาÿถานที่จัดงาน�คŠา
đชŠาĀรือคŠาบริการวัÿดุอุปกรณ์ที่จําđป็นในการจัดงาน�คŠาใช้จŠาย
đกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย�คŠาจ้างđĀมาทําความÿะอาด�คŠา
ใช้จŠายในการตกĒตŠงÿถานที่�จัดÿถานที่�คŠาÿาธารณĎปโภคตŠาง�ๆ
�ฯลฯ� đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการđบิก
จŠายคŠาใช้จŠายในการจัดงาน�การจัดการĒขŠงขันกีฬาĒละการÿŠงนัก
กีฬาđข้ารŠวมการĒขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2559�đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēละที่
Ēก้ไขđพิ่มđติม�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–
�2565)�Āน้าที่�62�ลําดับที่�9

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 63/69



08 โครงการประđพณีตานก๋วยÿลาก (ÿลากภัตร) วัดĀนองบัว 
đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินโครงการđชŠน�คŠาÿถานที่จัดงาน�คŠา
đชŠาĀรือคŠาบริการวัÿดุอุปกรณ์ที่จําđป็นในการจัดงาน�คŠาใช้จŠาย
đกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย�คŠาจ้างđĀมาทําความÿะอาด�คŠา
ใช้จŠายในการตกĒตŠงÿถานที่�จัดÿถานที่�คŠาÿาธารณĎปโภคตŠาง�ๆ
�ฯลฯ� đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการđบิก
จŠายคŠาใช้จŠายในการจัดงาน�การจัดการĒขŠงขันกีฬาĒละการÿŠงนัก
กีฬาđข้ารŠวมการĒขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2559�đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēละที่
Ēก้ไขđพิ่มđติม�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–
�2565)�Āน้าที่�62�ลําดับที่�10

09 โครงการประđพณีตานก๋วยÿลาก (ÿลากภัตร) วัดกลาง đทศบาล
ตําบลĒมŠขะจาน

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินโครงการđชŠน�คŠาÿถานที่จัดงาน�คŠา
đชŠาĀรือคŠาบริการวัÿดุอุปกรณ์ที่จําđป็นในการจัดงาน�คŠาใช้จŠาย
đกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย�คŠาจ้างđĀมาทําความÿะอาด�คŠา
ใช้จŠายในการตกĒตŠงÿถานที่�จัดÿถานที่�คŠาÿาธารณĎปโภคตŠาง�ๆ
�ฯลฯ� đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการđบิก
จŠายคŠาใช้จŠายในการจัดงาน�การจัดการĒขŠงขันกีฬาĒละการÿŠงนัก
กีฬาđข้ารŠวมการĒขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2559�đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēละที่
Ēก้ไขđพิ่มđติม�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–
�2565)�Āน้าที่�63�ลําดับที่�11

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 64/69



10 โครงการประđพณีตานก๋วยÿลาก (ÿลากภัตร) วัดĒมŠขะจาน 
đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดําđนินโครงการđชŠน�คŠาÿถานที่จัดงาน�คŠา
đชŠาĀรือคŠาบริการวัÿดุอุปกรณ์ที่จําđป็นในการจัดงาน�คŠาใช้จŠาย
đกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย�คŠาจ้างđĀมาทําความÿะอาด�คŠา
ใช้จŠายในการตกĒตŠงÿถานที่�จัดÿถานที่�คŠาÿาธารณĎปโภคตŠาง�ๆ
�ฯลฯ� đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการđบิก
จŠายคŠาใช้จŠายในการจัดงาน�การจัดการĒขŠงขันกีฬาĒละการÿŠงนัก
กีฬาđข้ารŠวมการĒขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2559�đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēละที่
Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�–
�2565)�Āน้าที่�63�ลําดับที่�12

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 9,137,790 บาท

งบกลาง รวม 9,137,790 บาท
งบกลาง รวม 9,137,790 บาท
đงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม จํานวน 140,000 บาท

Āนังÿือที่�ก.จ.�ก.ท.�Ēละ�ก.อบต.ดŠวนที่ÿุดที่�มท�0809.5/ว�9�ลง
วันที่�22�มกราคม�2557��พระราชบัญญัติประกันÿังคม�พ.ศ
.�2533�ĒละĀนังÿือÿํานักงาน�ก.จ.�ก.ท.�Ēละ�ก.อบต.�ดŠวนที่
ÿุด�ที่�มท�0809.5/ว�81�ลงวันที่�10�กรกฎาคม�2557

đงินÿมทบกองทุนđงินทดĒทน จํานวน 11,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบกองทุนđงินทดĒทน�ประจําปี�2564�đพื่อใĀ้
ความคุ้มครองĒกŠลĎกจ้างที่ประÿบอันตราย�đจ็บปśวย�ตาย�ĀรือÿĎญ
Āาย�อันđนื่องมาจากการทํางานĒกŠลĎกจ้าง�đป็นไปตามĀนังÿือดŠวน
ที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�4172�ลงวันที่�24�ธันวาคม�2561�đรื่องการ
ตั้งงบประมาณÿมทบđงินทุนทดĒทน�(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 65/69



đงินÿมทบกองทุนÿวัÿดิการชุมชน จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบกองทุนÿวัÿดิการชุมชนđทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น�ดŠวนที่
ÿุด�ที่�มท�0891.4/ว�975�ลงวันที่ท
�14�พฤษภาคม�2558�ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการตั้ง
งบประมาณขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่นđพื่อÿมทบกองทุน�พ
.ศ.�2561�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ
.2561-2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�đพิ่มđติมđปลี่ยนĒปลง�ครั้ง
ที่�1�ประจําปี�พ.ศ.�2563�Āน้าที่�3�ลําดับที่�1�(ÿํานักปลัด
đทศบาล)

đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ จํานวน 6,300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ�ในđขตพื้นที่đทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�ที่มีÿิทธิได้รับตามระđบียบกฏĀมาย�đป็นไปตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลักđกณฑ์การจŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎง
อายุขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2552�Ēก้ไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2562�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ
.2561-2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�Āน้าที่�65�ลําดับ
ที่�1�(ÿํานักปลัดđทศบาล)

đบี้ยยังชีพคนพิการ จํานวน 1,772,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยยังชีพผĎ้พิการ�ในđขตพื้นที่đทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�ที่มีÿิทธิได้รับตามระđบียบกฏĀมายđป็นไปตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลักđกณฑ์การจŠายđงินđบี้ยความพิการ
ใĀ้คนพิการขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2553�Ēก้ไขđพิ่ม
đติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2562�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ
.2561-2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�Āน้าที่�65�ลําดับ
ที่�3�(ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 66/69



đบี้ยยังชีพผĎ้ปśวยđอดÿ์ จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยยังชีพผĎ้ปśวยđอดÿ์�ในđขตพื้นที่đทศบาลตําบลĒมŠ
ขะจาน�ที่มีÿิทธิได้รับตามระđบียบกฏĀมายđป็นไปตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการจŠายđงิน�ÿงđคราะĀ์đพื่อการยังชีพ
ขององค์กรปกครองÿŠวน�ท้องถิ่น�พ.ศ.�๒๕๔๘�đป็นไปตามĒผน
พัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�đทศบาลตําบลĒมŠขะ
จาน�Āน้าที่�65�ลําดับที่�2��(ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 67/69



ÿํารองจŠาย จํานวน 91,990 บาท

đพื่อนําไปใช้จŠายđพื่อกรณีฉุกđฉินที่มีđĀตุÿาธารณภัยđกิดขึ้นĀรือ
กรณีการปŜองกันĒละยับยั้งกŠอนđกิดÿาธารณภัยĀรือคาดวŠาจะđกิด
ÿาธารณภัย�Āรือกรณีฉุกđฉินđพื่อบรรđทาปัญĀาความđดือดร้อน
ของประชาชนđป็นÿŠวนรวมได้�đชŠน��การปŜองกันĒละĒก้ไขปัญĀา
อุทกภัย�น้ําปśาไĀลĀลาก�ĒผŠนดินถลŠม�ภัยĒล้ง�ภัย
Āนาว�������วาตภัย�อัคคีภัย�ไฟปśาĒละĀมอกควัน�đป็นต้น�đป็นไป
ตาม�-�ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น�����ดŠวนที่
ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�1179�ลงวันที่��15�đมษายน�2563
-�ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�3215�ลงวันที่�6
�มิถุนายน�2559
-�ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�0684
�ลงวันที่�8�กุมภาพันธ์�2560
-�ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.7/ว�6768
�ลงวันที่�29�พฤศจิกายน�2560
-�ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น�����ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.5/ว�4014�ลงวันที่���12�ธันวาคม�2561
-�ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น�����ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.4/ว�4967�ลงวันที่�����4�ธันวาคม�2562
-�ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น�����ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.4/ว�5151�ลงวันที่��18�ธันวาคม�2562
-�ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0810.4/ว�1022
�ลงวันที่�31�มีนาคม�2563
-�ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น�����ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.4/ว�1656�ลงวันที่�����8�มิถุนายน�2563
-�ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น�����ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0820.3/ว�4930�ลงวันที่�����4�ธันวาคม�2562

รายจŠายตามข้อผĎกพัน

01 คŠาÿมทบระบบĀลักประกันÿุขภาพระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่
đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน

จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÿมทบระบบĀลักประกันÿุขภาพระดับท้องถิ่นĀรือ
พื้นที่�đทศบาลตําบลĒมŠขะจาน�(กองÿาธารณÿุขฯ)

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 68/69



02 คŠาบํารุงÿันนิบาติđทศบาลĒĀŠงประđทศไทย จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงÿันนิบาติđทศบาลĒĀŠงประđทศไทย�ตาม
ระđบียบกฎĀมายที่đกี่ยวข้อง�(กองคลัง)

03 คŠาใช้จŠายในการจัดการจราจร จํานวน 60,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการĒก้ไขปัญĀาđกี่ยวกับจราจร�ที่ประชาชน
ได้ประโยชน์โดยตรง�đชŠน�การทาÿีตีđÿ้น�ÿัญญาณไฟจราจร�ÿาม
đĀลี่ยมĀยุดตรวจ�ปŜายจราจร�กระจกโค้งจราจร�กระบองไฟ
จราจร�กรวยจราจร�Ēผงกั้นจราจร�ĒผงพลาÿติกใÿŠน้ํา�đÿาล้มลุก
จราจร�đÿื้อจราจร��ยางชะลอความđร็ว�đป็นต้น�ตามĀนังÿือ
กระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�3892�ลงวันที่�28
�มิถุนายน�2562�(ÿํานักปลัด)

đงินÿมทบกองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชการÿŠวนท้องถิ่น (กบท.) จํานวน 460,000 บาท

đพื่อจŠายÿมทบกองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชการÿŠวนท้องถิ่น 
ĀนังÿือÿํานักงานกองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชการÿŠวนท้อง
ถิ่น�ที่�มท�0808.5/ว�29�ลงวันที่�12�กรกฎาคม�2560�Ēละ
ĀนังÿือÿํานักงานกองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชการÿŠวนท้อง
ถิ่น�ที่�มท��0808.5/ว�30�ลงวันที่�12�กรกฎาคม�2560�(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:12 Āน้า : 69/69



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

01 ค่าสมทบระบบหลัก
ประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

100,000

02 ค่าบĞารุงสันนิบาติ
đทศบาลĒห่งประđทศ
ไทย

42,000

03 ค่าใช้จ่ายในการ
จัดการจราจร

60,000

đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดส์ 60,000

đงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

140,000

đบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,300,000

đงินสมทบกองทุนสวัสดิการ
ชุมชน

100,000

đงินสมทบกองทุนđงินทดĒทน 11,000

đงินสมทบกองทุนบĞาđหน็จ
บĞานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

460,000

สĞารองจ่าย 91,990

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 1/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

01 ค่าสมทบระบบหลัก
ประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

100,000

02 ค่าบĞารุงสันนิบาติ
đทศบาลĒห่งประđทศ
ไทย

42,000

03 ค่าใช้จ่ายในการ
จัดการจราจร

60,000

đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดส์ 60,000

đงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

140,000

đบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,300,000

đงินสมทบกองทุนสวัสดิการ
ชุมชน

100,000

đงินสมทบกองทุนđงินทดĒทน 11,000

đงินสมทบกองทุนบĞาđหน็จ
บĞานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

460,000

สĞารองจ่าย 91,990

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 2/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบกลาง งบกลาง đบี้ยยังชีพคนพิการ 1,772,800

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินค่าตอบĒทนประจĞา
ตĞาĒหน่งนายก/รองนายก

120,000

đงินค่าตอบĒทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

1,490,400

đงินค่าตอบĒทนđลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกđทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตĞาบล

198,720

đงินđดือนนายก/รองนายก 695,520

đงินค่าตอบĒทนพิđศษ
นายก/รองนายก

120,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบĒทนพนักงานจ้าง 432,000 216,000 276,360 972,000

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

48,000 24,000 12,000 108,000

đงินđดือนพนักงาน 645,960 1,361,440 999,160 5,782,480

đงินวิทยฐานะ 84,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจĞา 828,000 252,120

đงินประจĞาตĞาĒหน่ง 42,000 60,000 60,000 348,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

đงินช่วยđหลือการศึกษาบุตร 50,000 55,000 116,100

ค่าตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันđป็นประโยชน์Ēก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

20,000 985,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 3/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบกลาง งบกลาง đบี้ยยังชีพคนพิการ 1,772,800

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินค่าตอบĒทนประจĞา
ตĞาĒหน่งนายก/รองนายก

120,000

đงินค่าตอบĒทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

1,490,400

đงินค่าตอบĒทนđลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกđทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตĞาบล

198,720

đงินđดือนนายก/รองนายก 695,520

đงินค่าตอบĒทนพิđศษ
นายก/รองนายก

120,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบĒทนพนักงานจ้าง 1,896,360

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

192,000

đงินđดือนพนักงาน 8,789,040

đงินวิทยฐานะ 84,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจĞา 1,080,120

đงินประจĞาตĞาĒหน่ง 510,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

đงินช่วยđหลือการศึกษาบุตร 221,100

ค่าตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันđป็นประโยชน์Ēก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

1,005,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 4/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน
ค่าđช่าบ้าน 90,000 60,000 210,000

ค่าตอบĒทนการปฏิบัติงาน
นอกđวลาราชการ

5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายđพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 200,000 300,000 10,000 1,029,000

1 รายจ่ายđพื่อให้ได้มา
ซึ่งบริการ

480,000

2 โครงการสĞารวจข้อมูล
จĞานวนสัตว์Ēละขึ้น
ทะđบียนสัตว์ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าฯ

4,500

ค่าใช้จ่ายในการกĞาจัด
ขยะđทศบาลตĞาบลĒม่
ขะจาน

3,300,000

รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรอง
Ēละพิธีการ

55,000

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่đข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

01 ค่าใช้จ่ายในการđดิน
ทางไปราชการ

30,000 50,000 200,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 5/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน
ค่าđช่าบ้าน 360,000

ค่าตอบĒทนการปฏิบัติงาน
นอกđวลาราชการ

5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายđพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,539,000

1 รายจ่ายđพื่อให้ได้มา
ซึ่งบริการ

480,000

2 โครงการสĞารวจข้อมูล
จĞานวนสัตว์Ēละขึ้น
ทะđบียนสัตว์ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าฯ

4,500

ค่าใช้จ่ายในการกĞาจัด
ขยะđทศบาลตĞาบลĒม่
ขะจาน

3,300,000

รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรอง
Ēละพิธีการ

55,000

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่đข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

01 ค่าใช้จ่ายในการđดิน
ทางไปราชการ

280,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 6/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

01 โครงการจัดการĒข่ง
ขันกีฬาđยาวชน
ประชาชนต้านยาđสพติด
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

100,000

01 โครงการจัดงาน
ประđพณีลอยกระทงสืบ
สานป๋าđวณียี่đป็ง 
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

100,000

01 โครงการจัดงานวัน
Ēม่Ēห่งชาติ ศูนย์พัฒนา
đด็กđล็กđทศบาลตĞาบล
Ēม่ขะจาน

20,000

01 โครงการซักซ้อม
Ēผนป้องกันĒละบรรđทา
สาธารณภัยđทศบาล
ตĞาบลĒม่ขะจาน

25,000

01 โครงการป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้าภายใต้
โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าฯ

30,000

01 โครงการอบรมđพิ่ม
ศักยภาพคณะกรรมการ
บริหารจัดการขยะ

30,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 7/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

01 โครงการจัดการĒข่ง
ขันกีฬาđยาวชน
ประชาชนต้านยาđสพติด
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

100,000

01 โครงการจัดงาน
ประđพณีลอยกระทงสืบ
สานป๋าđวณียี่đป็ง 
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

100,000

01 โครงการจัดงานวัน
Ēม่Ēห่งชาติ ศูนย์พัฒนา
đด็กđล็กđทศบาลตĞาบล
Ēม่ขะจาน

20,000

01 โครงการซักซ้อม
Ēผนป้องกันĒละบรรđทา
สาธารณภัยđทศบาล
ตĞาบลĒม่ขะจาน

25,000

01 โครงการป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้าภายใต้
โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าฯ

30,000

01 โครงการอบรมđพิ่ม
ศักยภาพคณะกรรมการ
บริหารจัดการขยะ

30,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 8/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

01 ค่าใช้จ่ายในการđดิน
ทางไปราชการ

60,000

01 โครงการติดตามĒละ
ประđมินผลĒผนพัฒนา
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

5,000

01 โครงการอบรมให้
ความรู้đพื่อพัฒนา
ศักยภาพสตรีđทศบาล
ตĞาบลĒม่ขะจาน

20,000

02 ค่าใช้จ่ายในการจัด
ส่งนักกีฬาđข้าร่วมการ
Ēข่งขัน

20,000

02 ค่าใช้จ่ายในการรับ
đสด็จพระบรมวงศานุ
วงศ์

20,000

02 โครงการจัดงาน
ประđพณีสงกรานต์สืบ
สานป๋าđวณีปี๋ใหม่đมือง 
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

100,000

02 โครงการรณรงค์ป้อง
กันđđละควบคุมโรค
ติดต่อ đทศบาลตĞาบลĒม่
ขะจาน

30,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 9/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

01 ค่าใช้จ่ายในการđดิน
ทางไปราชการ

60,000

01 โครงการติดตามĒละ
ประđมินผลĒผนพัฒนา
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

5,000

01 โครงการอบรมให้
ความรู้đพื่อพัฒนา
ศักยภาพสตรีđทศบาล
ตĞาบลĒม่ขะจาน

20,000

02 ค่าใช้จ่ายในการจัด
ส่งนักกีฬาđข้าร่วมการ
Ēข่งขัน

20,000

02 ค่าใช้จ่ายในการรับ
đสด็จพระบรมวงศานุ
วงศ์

20,000

02 โครงการจัดงาน
ประđพณีสงกรานต์สืบ
สานป๋าđวณีปี๋ใหม่đมือง 
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

100,000

02 โครงการรณรงค์ป้อง
กันđđละควบคุมโรค
ติดต่อ đทศบาลตĞาบลĒม่
ขะจาน

30,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 10/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

02 โครงการส่งđสริม
กิจกรรมด้านคุณธรรม
จริยธรรมĒก่đด็กĒละ
đยาวชนđทศบาลตĞาบล
Ēม่ขะจาน

10,000

02 โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

391,250

02 โครงการอบรมให้
ความรู้ในการดับđพลิง
đบื้องต้น đทศบาลตĞาบล
Ēม่ขะจาน

30,000

02 โครงการจัดทĞาĒผน
การดĞาđนินงานđทศบาล
ตĞาบลĒม่ขะจาน

5,000

02 โครงการปรับปรุง
Ēผนที่ภาษีĒละทะđบียน
ทรัพย์สินđทศบาลตĞาบล
Ēม่ขะจาน

150,000

02 โครงการอบรมđđละ
ศึกษาดูงานđพื่อđพิ่ม
ประสิทธิภาพคณะ
กรรมการกองทุน
สวัสดิการชุมชนđทศบาล
ตĞาบลĒม่ขะจาน

30,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 11/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

02 โครงการส่งđสริม
กิจกรรมด้านคุณธรรม
จริยธรรมĒก่đด็กĒละ
đยาวชนđทศบาลตĞาบล
Ēม่ขะจาน

10,000

02 โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

391,250

02 โครงการอบรมให้
ความรู้ในการดับđพลิง
đบื้องต้น đทศบาลตĞาบล
Ēม่ขะจาน

30,000

02 โครงการจัดทĞาĒผน
การดĞาđนินงานđทศบาล
ตĞาบลĒม่ขะจาน

5,000

02 โครงการปรับปรุง
Ēผนที่ภาษีĒละทะđบียน
ทรัพย์สินđทศบาลตĞาบล
Ēม่ขะจาน

150,000

02 โครงการอบรมđđละ
ศึกษาดูงานđพื่อđพิ่ม
ประสิทธิภาพคณะ
กรรมการกองทุน
สวัสดิการชุมชนđทศบาล
ตĞาบลĒม่ขะจาน

30,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 12/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

03 โครงการ Big 
Cleaning day đทศบาล
ตĞาบลĒม่ขะจาน

5,000

03 โครงการควบคุมโรค
หนอนพยาธิในนักđรียน 
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

2,500

03 โครงการป้องกัน
หมอกควันจากไฟป่า
Ēละมลพิษทางอากาศ 
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

15,000

03 โครงการส่งđสริม
กิจกรรมđนื่องในวัน
สĞาคัญทางศาสนา 
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

15,000

03 ค่าใช้จ่ายในการ
đลือกตั้งท้องถิ่น

200,000

03 โครงการจัดการĒข่ง
ขันกีฬาของศูนย์พัฒนา
đด็กđล็กđทศบาลตĞาบล
Ēม่ขะจาน

25,000

03 โครงการจัดทĞาĒผน
พัฒนาท้องถิ่นđทศบาล
ตĞาบลĒม่ขะจาน

20,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 13/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

03 โครงการ Big 
Cleaning day đทศบาล
ตĞาบลĒม่ขะจาน

5,000

03 โครงการควบคุมโรค
หนอนพยาธิในนักđรียน 
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

2,500

03 โครงการป้องกัน
หมอกควันจากไฟป่า
Ēละมลพิษทางอากาศ 
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

15,000

03 โครงการส่งđสริม
กิจกรรมđนื่องในวัน
สĞาคัญทางศาสนา 
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

15,000

03 ค่าใช้จ่ายในการ
đลือกตั้งท้องถิ่น

200,000

03 โครงการจัดการĒข่ง
ขันกีฬาของศูนย์พัฒนา
đด็กđล็กđทศบาลตĞาบล
Ēม่ขะจาน

25,000

03 โครงการจัดทĞาĒผน
พัฒนาท้องถิ่นđทศบาล
ตĞาบลĒม่ขะจาน

20,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 14/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

03 โครงการอบรมให้
ความรู้Ēละđฝ้าระวัง
ปัญหาความรุนĒรงใน
ครอบครัว đทศบาล
ตĞาบลĒม่ขะจาน

20,000

04 โครงการส่งđสริมการ
อนุรักษ์สิ่งĒวดล้อมใน
ชุมชน đทศบาลตĞาบลĒม่
ขะจาน

50,000

04 โครงการส่งđสริม
กิจกรรมđด็กĒละ
đยาวชน đทศบาลตĞาบล
Ēม่ขะจาน

20,000

04 โครงการส่งđสริม
กิจกรรมđนื่องในวันđข้า
พรรษา đทศบาลตĞาบล
Ēม่ขะจาน

5,000

04 โครงการส่งđสริม
ประชาธิปไตยในชุมชน 
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

20,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 15/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

03 โครงการอบรมให้
ความรู้Ēละđฝ้าระวัง
ปัญหาความรุนĒรงใน
ครอบครัว đทศบาล
ตĞาบลĒม่ขะจาน

20,000

04 โครงการส่งđสริมการ
อนุรักษ์สิ่งĒวดล้อมใน
ชุมชน đทศบาลตĞาบลĒม่
ขะจาน

50,000

04 โครงการส่งđสริม
กิจกรรมđด็กĒละ
đยาวชน đทศบาลตĞาบล
Ēม่ขะจาน

20,000

04 โครงการส่งđสริม
กิจกรรมđนื่องในวันđข้า
พรรษา đทศบาลตĞาบล
Ēม่ขะจาน

5,000

04 โครงการส่งđสริม
ประชาธิปไตยในชุมชน 
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

20,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 16/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

04 โครงการอนุรักษ์
พันธุ์กรรมพืชอันđนื่องมา
จากพระราชดĞาริฯ 
สมđด็จพระกนิษฐาธิราช
đจ้า กรมสมđด็จพระđทพ
รัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี

10,000

04 โครงการอบรมđพิ่ม
ประสิทธิภาพผู้บริหาร 
สมาชิกสภาđทศบาล 
พนักงาน Ēละลูกจ้าง
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

150,000

05 โครงการประđพณี
สรงน้Ğาพระธาตุ วัด
หนองบัวđทศบาลตĞาบล
Ēม่ขะจาน

10,000

05 โครงการรณรงค์
ป้องกันĒละควบคุมโรค
ไข้đลือดออกĒละโรค
ติดต่อนĞาโดยĒมลง 
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

20,000

05 โครงการจัดงานวัน
đทศบาล

20,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 17/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

04 โครงการอนุรักษ์
พันธุ์กรรมพืชอันđนื่องมา
จากพระราชดĞาริฯ 
สมđด็จพระกนิษฐาธิราช
đจ้า กรมสมđด็จพระđทพ
รัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี

10,000

04 โครงการอบรมđพิ่ม
ประสิทธิภาพผู้บริหาร 
สมาชิกสภาđทศบาล 
พนักงาน Ēละลูกจ้าง
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

150,000

05 โครงการประđพณี
สรงน้Ğาพระธาตุ วัด
หนองบัวđทศบาลตĞาบล
Ēม่ขะจาน

10,000

05 โครงการรณรงค์
ป้องกันĒละควบคุมโรค
ไข้đลือดออกĒละโรค
ติดต่อนĞาโดยĒมลง 
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

20,000

05 โครงการจัดงานวัน
đทศบาล

20,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 18/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

05 โครงการรณรงค์ต่อ
ต้านยาđสพติดđทศบาล
ตĞาบลĒม่ขะจาน

10,000

06 โครงการđทศบาล
đคลื่อนที่

30,000

06 โครงการประđพณี
สรงน้Ğาพระธาตุ วัดกลาง 
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

10,000

06 โครงการส่งđสริม
พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูง
อายุ đทศบาลตĞาบลĒม่
ขะจาน

50,000

07 โครงการประđพณี
สรงน้Ğาพระธาตุ วัดĒม่
ขะจาน đทศบาลตĞาบล
Ēม่ขะจาน

10,000

07 โครงการอบรมให้
ความรู้ด้านกฎหมายĒก่
บุคลากรđทศบาลตĞาบล
Ēม่ขะจาน

15,000

07 โครงการอบรมให้
ความรู้การĒปรรูปĒละ
การถนอมอาหาร 
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

40,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 19/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

05 โครงการรณรงค์ต่อ
ต้านยาđสพติดđทศบาล
ตĞาบลĒม่ขะจาน

10,000

06 โครงการđทศบาล
đคลื่อนที่

30,000

06 โครงการประđพณี
สรงน้Ğาพระธาตุ วัดกลาง 
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

10,000

06 โครงการส่งđสริม
พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูง
อายุ đทศบาลตĞาบลĒม่
ขะจาน

50,000

07 โครงการประđพณี
สรงน้Ğาพระธาตุ วัดĒม่
ขะจาน đทศบาลตĞาบล
Ēม่ขะจาน

10,000

07 โครงการอบรมให้
ความรู้ด้านกฎหมายĒก่
บุคลากรđทศบาลตĞาบล
Ēม่ขะจาน

15,000

07 โครงการอบรมให้
ความรู้การĒปรรูปĒละ
การถนอมอาหาร 
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

40,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 20/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

08 โครงการประđพณี
ตานก๋วยสลาก (สลาก
ภัตร) วัดหนองบัว 
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

20,000

08 โครงการอบรม
คุณธรรมจริยธรรม 
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

13,000

09 โครงการช่วยđหลือ
ประชาชน đทศบาล
ตĞาบลĒม่ขะจาน

100,000

09 โครงการประđพณี
ตานก๋วยสลาก (สลาก
ภัตร) วัดกลาง đทศบาล
ตĞาบลĒม่ขะจาน

20,000

10 โครงการประđพณี
ตานก๋วยสลาก (สลาก
ภัตร) วัดĒม่ขะจาน 
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

20,000

ค่าใช้จ่ายในการđดินทาง
ไปราชการ

30,000

ค่าบĞารุงรักษาĒละซ่อมĒซม 20,000 100,000 10,000 70,000

ค่าวัสดุ

วัสดุđครื่องĒต่งกาย 20,000 20,000

วัสดุยานพาหนะĒละขนส่ง 60,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 20,000 30,000 40,000 110,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 21/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

08 โครงการประđพณี
ตานก๋วยสลาก (สลาก
ภัตร) วัดหนองบัว 
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

20,000

08 โครงการอบรม
คุณธรรมจริยธรรม 
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

13,000

09 โครงการช่วยđหลือ
ประชาชน đทศบาล
ตĞาบลĒม่ขะจาน

100,000

09 โครงการประđพณี
ตานก๋วยสลาก (สลาก
ภัตร) วัดกลาง đทศบาล
ตĞาบลĒม่ขะจาน

20,000

10 โครงการประđพณี
ตานก๋วยสลาก (สลาก
ภัตร) วัดĒม่ขะจาน 
đทศบาลตĞาบลĒม่ขะจาน

20,000

ค่าใช้จ่ายในการđดินทาง
ไปราชการ

30,000

ค่าบĞารุงรักษาĒละซ่อมĒซม 200,000

ค่าวัสดุ

วัสดุđครื่องĒต่งกาย 40,000

วัสดุยานพาหนะĒละขนส่ง 60,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 200,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 22/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ 100,000

วัสดุđชื้อđพลิงĒละหล่อลื่น 500,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 60,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 25,000 40,000 35,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
Ēพทย์

60,000

ค่าอาหารđสริม (นม) 603,700

วัสดุการđกษตร 20,000

วัสดุก่อสร้าง 100,000

วัสดุสĞานักงาน 20,000 25,000 40,000 90,000

วัสดุการศึกษา 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารĒละโทร
คมนาคม

150,000

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล 50,000

ค่าไฟฟ้า 250,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 30,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 30,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ค่าบĞารุงรักษาĒละปรับปรุง
ครุภัณฑ์

50,000 20,000

01 ค่าบĞารุงรักษาĒละ
ปรับปรุงครุภัณฑ์

150,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 23/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ 100,000

วัสดุđชื้อđพลิงĒละหล่อลื่น 500,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 60,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
Ēพทย์

60,000

ค่าอาหารđสริม (นม) 603,700

วัสดุการđกษตร 20,000

วัสดุก่อสร้าง 100,000

วัสดุสĞานักงาน 175,000

วัสดุการศึกษา 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารĒละโทร
คมนาคม

150,000

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล 50,000

ค่าไฟฟ้า 250,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 30,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 30,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ค่าบĞารุงรักษาĒละปรับปรุง
ครุภัณฑ์

70,000

01 ค่าบĞารุงรักษาĒละ
ปรับปรุงครุภัณฑ์

150,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 24/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

01  โครงการ ก่อสร้างที่
จอดรถประชาชนผู้มา
ติดต่อราชการกว้าง 
3.00đมตรยาว 
42.00đมตรจĞานวน 1 
Ēห่ง บริđวณđทศบาล
ตĞาบลĒม่ขะจาน

498,000

02 โครงการสร้างประตู
น้Ğาฝ่ายมะกลิ้ง ชุมชน
đด่นสวรรค์ตามĒบบที่
กĞาหนด

32,000

03 โครงการ ก่อสร้าง
รางส่งน้Ğา  ชุมชนหนอง
บัว 2 กว้าง 0.56 đมตร  
ลึก 0.68 đมตร ยาว 
200.00 đมตร  ตามĒบบ
ที่กĞาหนด

482,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 25/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

01  โครงการ ก่อสร้างที่
จอดรถประชาชนผู้มา
ติดต่อราชการกว้าง 
3.00đมตรยาว 
42.00đมตรจĞานวน 1 
Ēห่ง บริđวณđทศบาล
ตĞาบลĒม่ขะจาน

498,000

02 โครงการสร้างประตู
น้Ğาฝ่ายมะกลิ้ง ชุมชน
đด่นสวรรค์ตามĒบบที่
กĞาหนด

32,000

03 โครงการ ก่อสร้าง
รางส่งน้Ğา  ชุมชนหนอง
บัว 2 กว้าง 0.56 đมตร  
ลึก 0.68 đมตร ยาว 
200.00 đมตร  ตามĒบบ
ที่กĞาหนด

482,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 26/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

04 โครงการ ก่อสร้าง
ถนน คสล.  ซอย 10 
ชุมชนหนองบัว2 หนา 
0.15 đมตร กว้าง 
3.50đมตร ยาว 
15.00đมตร พื้นที่รวมไม่
น้อยกว่า 53.00 ตาราง
đมตร ตามĒบบที่กĞาหนด

36,000

05 โครงการ ก่อสร้าง
รางส่งน้Ğา  ชุมชนหนอง
บัว 1 กว้าง 0.50 đมตร  
ลึก 0.60 đมตร ยาว 
200.00 đมตร ตามĒบบ
ที่กĞาหนด

465,000

06 โครงการ ก่อสร้าง
อาคารอđนกประสงค์
ชุมชนđด่นสวรรค์ ขนาด 
กว้าง 5.00 đมตร ยาว 
7.00 đมตร ตามđđบบที่
กĞาหนด พร้อมป้าย
โครงการ

670,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 27/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

04 โครงการ ก่อสร้าง
ถนน คสล.  ซอย 10 
ชุมชนหนองบัว2 หนา 
0.15 đมตร กว้าง 
3.50đมตร ยาว 
15.00đมตร พื้นที่รวมไม่
น้อยกว่า 53.00 ตาราง
đมตร ตามĒบบที่กĞาหนด

36,000

05 โครงการ ก่อสร้าง
รางส่งน้Ğา  ชุมชนหนอง
บัว 1 กว้าง 0.50 đมตร  
ลึก 0.60 đมตร ยาว 
200.00 đมตร ตามĒบบ
ที่กĞาหนด

465,000

06 โครงการ ก่อสร้าง
อาคารอđนกประสงค์
ชุมชนđด่นสวรรค์ ขนาด 
กว้าง 5.00 đมตร ยาว 
7.00 đมตร ตามđđบบที่
กĞาหนด พร้อมป้าย
โครงการ

670,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 28/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

07 โครงการ ก่อสร้างรั้ว
ที่ทĞาการชุมชนขันหอม
ยาวประมาณ 
30.00đมตร đทลานคสล
.พื้นที่ประมาณ 
127.00ตารางđมตร Ēละ
ก่อสร้างอาคาร ขนาด 
กว้าง 3.50 đมตร ยาว 
8.00 đมตร ตามĒบบที่
กĞาหนด

193,000

08 โครงการ ก่อสร้าง
อาคารอđนกประสงค์
ชุมชนสันติสุข ขนาด 
กว้าง 10.00 đมตร ยาว 
12.00 đมตร ตามđđบบที่
กĞาหนด

347,000

09 โครงการ ก่อสร้าง
รางระบายน้Ğา คสล.   
ซอย 7 ชุมชนĒม่ขะจาน 
1 กว้าง 0.40 đมตร ลึก 
0.40 đมตร ยาวรวม 
123.00đมตร  ตามĒบบ
ที่กĞาหนด

361,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 29/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

07 โครงการ ก่อสร้างรั้ว
ที่ทĞาการชุมชนขันหอม
ยาวประมาณ 
30.00đมตร đทลานคสล
.พื้นที่ประมาณ 
127.00ตารางđมตร Ēละ
ก่อสร้างอาคาร ขนาด 
กว้าง 3.50 đมตร ยาว 
8.00 đมตร ตามĒบบที่
กĞาหนด

193,000

08 โครงการ ก่อสร้าง
อาคารอđนกประสงค์
ชุมชนสันติสุข ขนาด 
กว้าง 10.00 đมตร ยาว 
12.00 đมตร ตามđđบบที่
กĞาหนด

347,000

09 โครงการ ก่อสร้าง
รางระบายน้Ğา คสล.   
ซอย 7 ชุมชนĒม่ขะจาน 
1 กว้าง 0.40 đมตร ลึก 
0.40 đมตร ยาวรวม 
123.00đมตร  ตามĒบบ
ที่กĞาหนด

361,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 30/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

10 โครงการ ก่อสร้าง
ถนน คสล.   ซอย 14  
ชุมชนหนองบัว3 หนา 
0.15 đมตร กว้าง 
3.00đมตร ยาว 
58.00đมตร พื้นที่รวมไม่
น้อยกว่า 174.00 ตาราง
đมตร พร้อมสร้างฝาราง 
ยาว 56.00đมตรตาม
Ēบบที่กĞาหนด

164,000

11 โครงการ ก่อสร้าง
ถนน คสล.  สุสานĒม่ขะ
จาน หนา 0.15 đมตร 
กว้าง 4.00đมตร ยาว 
56.00đมตร พื้นที่รวมไม่
น้อยกว่า 224.00 ตาราง
đมตร ตามĒบบที่กĞาหนด

128,000

12 โครงการ ก่อสร้าง
ถนน คสล.  ชุมชน
หนองบัว 3 หนา 0.15 
đมตร กว้าง 4.00đมตร 
ยาว 50.00đมตร พื้นที่
รวมไม่น้อยกว่า 200.00 
ตารางđมตร ตามĒบบที่
กĞาหนด

113,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 31/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

10 โครงการ ก่อสร้าง
ถนน คสล.   ซอย 14  
ชุมชนหนองบัว3 หนา 
0.15 đมตร กว้าง 
3.00đมตร ยาว 
58.00đมตร พื้นที่รวมไม่
น้อยกว่า 174.00 ตาราง
đมตร พร้อมสร้างฝาราง 
ยาว 56.00đมตรตาม
Ēบบที่กĞาหนด

164,000

11 โครงการ ก่อสร้าง
ถนน คสล.  สุสานĒม่ขะ
จาน หนา 0.15 đมตร 
กว้าง 4.00đมตร ยาว 
56.00đมตร พื้นที่รวมไม่
น้อยกว่า 224.00 ตาราง
đมตร ตามĒบบที่กĞาหนด

128,000

12 โครงการ ก่อสร้าง
ถนน คสล.  ชุมชน
หนองบัว 3 หนา 0.15 
đมตร กว้าง 4.00đมตร 
ยาว 50.00đมตร พื้นที่
รวมไม่น้อยกว่า 200.00 
ตารางđมตร ตามĒบบที่
กĞาหนด

113,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 32/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

13 โครงการก่อสร้าง
ไหล่ทาง คสล.ชุมชนขัน
หอม หนา 0.15 đมตร 
พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 
86.00 ตารางđมตร ตาม
Ēบบที่กĞาหนด

47,000

14 โครงการ  ขุดลอก
ลĞาđหมืองทุ่งĒพะจาก
ฝายมะกลิ้ง ถึง จุดที่
กĞาหนด ตามĒบบที่
กĞาหนด

60,000

15 โครงการติดตั้ง
สัญญาณไฟกระพริบ 
จĞานวน 3 จุด

60,000

ค่าบĞารุงรักษาĒละปรับปรุง
ที่ดินĒละสิ่งก่อสร้าง

01 โครงการ  ปรับปรุง
ซ่อมĒซมไฟราวกันตก  
ชุมชนหนองบัว 1 ตาม
Ēบบที่กĞาหนด

13,000

02 โครงการ  ปรับปรุง
ซ่อมĒซมไฟราวกันตก  
ชุมชนหนองบัว 2

129,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 33/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

13 โครงการก่อสร้าง
ไหล่ทาง คสล.ชุมชนขัน
หอม หนา 0.15 đมตร 
พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 
86.00 ตารางđมตร ตาม
Ēบบที่กĞาหนด

47,000

14 โครงการ  ขุดลอก
ลĞาđหมืองทุ่งĒพะจาก
ฝายมะกลิ้ง ถึง จุดที่
กĞาหนด ตามĒบบที่
กĞาหนด

60,000

15 โครงการติดตั้ง
สัญญาณไฟกระพริบ 
จĞานวน 3 จุด

60,000

ค่าบĞารุงรักษาĒละปรับปรุง
ที่ดินĒละสิ่งก่อสร้าง

01 โครงการ  ปรับปรุง
ซ่อมĒซมไฟราวกันตก  
ชุมชนหนองบัว 1 ตาม
Ēบบที่กĞาหนด

13,000

02 โครงการ  ปรับปรุง
ซ่อมĒซมไฟราวกันตก  
ชุมชนหนองบัว 2

129,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 34/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

03 โครงการ ปรับปรุง
ถนน คสล.   ซอย 21  
ชุมชนĒม่ขะจาน 2 หนา 
0.15 ม. กว้าง 3.00ม. 
ยาว 22.00ม. พื้นที่รวม
ไม่น้อยกว่า 66.00 ตร.ม
. พร้อมสร้างฝาราง
ระบายน้Ğายาว 126.00ม
.ตามĒบบที่กĞาหนด

163,000

04 โครงการ ปรับปรุง
ถนน คสล.   ซอย 13/3 
 ชุมชนĒม่ขะจาน 2 
หนา 0.15 đมตร กว้าง 
3.50đมตร ยาว 
18.00đมตร พื้นที่รวมไม่
น้อยกว่า 63.00 ตาราง
đมตร พร้อมสร้างđขื่อน
ป้องกันตลิ่ง Ēบบกล่อง
ลวดตาข่ายกว้าง 
4.00đมตร สูง 3.50đมตร 
ยาว 15.00đมตรตาม
Ēบบที่กĞาหนด

336,000

05 โครงการ ปรับปรุง
đมรุสุสานหนองบัวตาม
Ēบบที่กĞาหนด

144,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 35/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

03 โครงการ ปรับปรุง
ถนน คสล.   ซอย 21  
ชุมชนĒม่ขะจาน 2 หนา 
0.15 ม. กว้าง 3.00ม. 
ยาว 22.00ม. พื้นที่รวม
ไม่น้อยกว่า 66.00 ตร.ม
. พร้อมสร้างฝาราง
ระบายน้Ğายาว 126.00ม
.ตามĒบบที่กĞาหนด

163,000

04 โครงการ ปรับปรุง
ถนน คสล.   ซอย 13/3 
 ชุมชนĒม่ขะจาน 2 
หนา 0.15 đมตร กว้าง 
3.50đมตร ยาว 
18.00đมตร พื้นที่รวมไม่
น้อยกว่า 63.00 ตาราง
đมตร พร้อมสร้างđขื่อน
ป้องกันตลิ่ง Ēบบกล่อง
ลวดตาข่ายกว้าง 
4.00đมตร สูง 3.50đมตร 
ยาว 15.00đมตรตาม
Ēบบที่กĞาหนด

336,000

05 โครงการ ปรับปรุง
đมรุสุสานหนองบัวตาม
Ēบบที่กĞาหนด

144,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 36/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

06 โครงการปรับปรุง
ห้องผู้บริหาร ตามĒบบ
ที่กĞาหนด

90,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

01 โครงการđพิ่ม
ประสิทธิภาพสถานที่
กลางđพื่อđป็นศูนย์
ปฏิบัติการร่วม ในการ
ช่วยđหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่นระดับอĞาđภอ  อĞาđภอ
đวียงป่าđป้า จังหวัด
đชียงราย

30,000

đงินอุดหนุนđอกชน

01 โครงการอบรมหมอ
หมู่บ้านในพระราช
ประสงค์ ชุมชนหนองบัว 
1

20,000

01 โครงการพัฒนาชุม
ชนĒม่ขะจาน 1

30,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 37/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

06 โครงการปรับปรุง
ห้องผู้บริหาร ตามĒบบ
ที่กĞาหนด

90,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

01 โครงการđพิ่ม
ประสิทธิภาพสถานที่
กลางđพื่อđป็นศูนย์
ปฏิบัติการร่วม ในการ
ช่วยđหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่นระดับอĞาđภอ  อĞาđภอ
đวียงป่าđป้า จังหวัด
đชียงราย

30,000

đงินอุดหนุนđอกชน

01 โครงการอบรมหมอ
หมู่บ้านในพระราช
ประสงค์ ชุมชนหนองบัว 
1

20,000

01 โครงการพัฒนาชุม
ชนĒม่ขะจาน 1

30,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 38/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

02 โครงการสืบ
สานพระราชปณิธาน
สมđด็จย่า ต้านภัยมะđร็ง
đต้านม ชุมชนĒม่ขะจาน 
1

20,000

02 โครงการพัฒนาชุม
ชนĒม่ขะจาน 2

30,000

03 โครงการอบรมหมอ
หมู่บ้านในพระราช
ประสงค์ชุมชนหนองบัว 
3

20,000

03 โครงการพัฒนา
ชุมชนหนองบัว 1

30,000

04 โครงการสืบ
สานพระราชปณิธาน
สมđด็จย่า ต้านภัยมะđร็ง
đต้านม ชุมชนĒม่ขะจาน 
2

20,000

04 โครงการพัฒนา
ชุมชนหนองบัว 2

30,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 39/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

02 โครงการสืบ
สานพระราชปณิธาน
สมđด็จย่า ต้านภัยมะđร็ง
đต้านม ชุมชนĒม่ขะจาน 
1

20,000

02 โครงการพัฒนาชุม
ชนĒม่ขะจาน 2

30,000

03 โครงการอบรมหมอ
หมู่บ้านในพระราช
ประสงค์ชุมชนหนองบัว 
3

20,000

03 โครงการพัฒนา
ชุมชนหนองบัว 1

30,000

04 โครงการสืบ
สานพระราชปณิธาน
สมđด็จย่า ต้านภัยมะđร็ง
đต้านม ชุมชนĒม่ขะจาน 
2

20,000

04 โครงการพัฒนา
ชุมชนหนองบัว 2

30,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 40/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

05 โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมđด็จพระđทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราช
กุมารี ชุมชนหนองบัว 2

20,000

05 โครงการพัฒนา
ชุมชนหนองบัว 3

30,000

06 โครงการปรับปรุง
ภาวะโภชนาการĒละ
สุขภาพđด็กของสมđด็จ
พระđทพรัตนราชสุดาฯ
สยามบรมราชกุมารี 
ชุมชนđด่นสวรรค์

20,000

06 โครงการพัฒนา
ชุมชนđด่นสวรรค์

30,000

07 โครงการควบคุมโรค
หนอนพยาธิของสมđด็จ
พระđทพรัตนราชสุดาฯ
สยามบรมราชกุมารี 
ชุมชนขันหอม

20,000

07 โครงการพัฒนา
ชุมชนขันหอม

30,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 41/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

05 โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมđด็จพระđทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราช
กุมารี ชุมชนหนองบัว 2

20,000

05 โครงการพัฒนา
ชุมชนหนองบัว 3

30,000

06 โครงการปรับปรุง
ภาวะโภชนาการĒละ
สุขภาพđด็กของสมđด็จ
พระđทพรัตนราชสุดาฯ
สยามบรมราชกุมารี 
ชุมชนđด่นสวรรค์

20,000

06 โครงการพัฒนา
ชุมชนđด่นสวรรค์

30,000

07 โครงการควบคุมโรค
หนอนพยาธิของสมđด็จ
พระđทพรัตนราชสุดาฯ
สยามบรมราชกุมารี 
ชุมชนขันหอม

20,000

07 โครงการพัฒนา
ชุมชนขันหอม

30,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 42/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

08 โครงการรณรงค์Ēละ
Ēก้ไขปัญหายาđสพติด 
To be number one 
(ศูนย์đพื่อนใจวัยรุ่นใน
ชุมชน/หมู่บ้าน)ทูล
กระหม่อมหญิงอุบลรัตน
ราชกัญญาสิริวัฒนา 
พรรณวดี ชุมชนสันติสุข

20,000

08 โครงการพัฒนา
ชุมชนสันติสุข

30,000

đงินอุดหนุนกิจการที่đป็น
สาธารณประโยชน์

01 โครงการขยายđขต
ไฟฟ้าส่องสว่างชุมชน
หนองบัว 2

50,000

đงินอุดหนุนส่วนราชการ

01 โครงการงานรัฐพิธี 
งานส่งđสริมศิลป
วัฒนธรรมประđพณีท้อง
ถิ่น งานกิจกรรมอันđป็น
สาธารณกุศล

50,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 43/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

08 โครงการรณรงค์Ēละ
Ēก้ไขปัญหายาđสพติด 
To be number one 
(ศูนย์đพื่อนใจวัยรุ่นใน
ชุมชน/หมู่บ้าน)ทูล
กระหม่อมหญิงอุบลรัตน
ราชกัญญาสิริวัฒนา 
พรรณวดี ชุมชนสันติสุข

20,000

08 โครงการพัฒนา
ชุมชนสันติสุข

30,000

đงินอุดหนุนกิจการที่đป็น
สาธารณประโยชน์

01 โครงการขยายđขต
ไฟฟ้าส่องสว่างชุมชน
หนองบัว 2

50,000

đงินอุดหนุนส่วนราชการ

01 โครงการงานรัฐพิธี 
งานส่งđสริมศิลป
วัฒนธรรมประđพณีท้อง
ถิ่น งานกิจกรรมอันđป็น
สาธารณกุศล

50,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 44/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

01 โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (อาหาร
กลางวัน)

1,040,000

02 โครงการงานพ่อขุน
đม็งรายมหาราช 
ประจĞาปี 2564

50,000

02 โครงการอบรมให้
ความรู้đครือข่ายđฝ้า
ระวังสอบสวนđคลื่อนที่
đร็ว (SRRT) โรง
พยาบาลส่งđสริมสุขภาพ
ตĞาบลĒม่đจดีย์

20,000

02 โครงการขอสนับ
สนุนงบประมาณดĞาđนิน
งานส่งđสริมกิจกรรม
ศูนย์การđรียน

10,000

03 โครงการ 113 ปี 
ของดีđวียงป่าđป้า

35,000

03 โครงการอบรมให้
ความรู้ในการป้องกัน
ปัญหายาđสพติด
โรงđรียนอนุบาลĒม่ขะ
จาน

40,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 45/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

01 โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (อาหาร
กลางวัน)

1,040,000

02 โครงการงานพ่อขุน
đม็งรายมหาราช 
ประจĞาปี 2564

50,000

02 โครงการอบรมให้
ความรู้đครือข่ายđฝ้า
ระวังสอบสวนđคลื่อนที่
đร็ว (SRRT) โรง
พยาบาลส่งđสริมสุขภาพ
ตĞาบลĒม่đจดีย์

20,000

02 โครงการขอสนับ
สนุนงบประมาณดĞาđนิน
งานส่งđสริมกิจกรรม
ศูนย์การđรียน

10,000

03 โครงการ 113 ปี 
ของดีđวียงป่าđป้า

35,000

03 โครงการอบรมให้
ความรู้ในการป้องกัน
ปัญหายาđสพติด
โรงđรียนอนุบาลĒม่ขะ
จาน

40,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 46/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

04 โครงการออกหน่วย
บริการประชาชนใน
พื้นที่ อĞาđภอđวียงป่าđป้า 
ประจĞาปี พ.ศ. 2564

10,000

04 โครงการอบรมให้
ความรู้ในการป้องกัน
ปัญหายาđสพติด
โรงđรียนĒม่đจดีย์
วิทยาคม

40,000

05 โครงการป้องกัน
Ēละลดอุบัติđหตุทาง
ถนนในช่วงđทศกาลปี
ใหม่Ēละđทศกาล
สงกรานต์ ประจĞาปี พ.ศ
. 2564 อĞาđภอđวียงป่า
đป้า จังหวัดđชียงราย

10,000

05 โครงการสืบสาน
ประđพณีนมัสการĒละ
สรงน้Ğาพระธาตุดอยตุง 
ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2564

10,000

รวม 9,137,790 430,000 430,000 9,728,960 3,683,940 4,203,970 180,000 15,205,340

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 47/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

04 โครงการออกหน่วย
บริการประชาชนใน
พื้นที่ อĞาđภอđวียงป่าđป้า 
ประจĞาปี พ.ศ. 2564

10,000

04 โครงการอบรมให้
ความรู้ในการป้องกัน
ปัญหายาđสพติด
โรงđรียนĒม่đจดีย์
วิทยาคม

40,000

05 โครงการป้องกัน
Ēละลดอุบัติđหตุทาง
ถนนในช่วงđทศกาลปี
ใหม่Ēละđทศกาล
สงกรานต์ ประจĞาปี พ.ศ
. 2564 อĞาđภอđวียงป่า
đป้า จังหวัดđชียงราย

10,000

05 โครงการสืบสาน
ประđพณีนมัสการĒละ
สรงน้Ğาพระธาตุดอยตุง 
ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2564

10,000

รวม 43,000,000

วันที่พิมพ์ : 4/12/2563  09:53:55 หน้า : 48/48


